
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXI   -  БРОЈ 130 

 
НИШ, 26. децембар 2023.  

Цена овог броја 720   динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 
 
1. 
 

На основу члана 47. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 
92/2023), члана 32. став 1. тачка 2) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 
83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021) и члана 37. став 1. тачка 2) Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 18/2019), 
 Скупштина Града Ниша, на седници одржаној 26. 12. 2023. године, донела је 
 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА НИША ЗА 2023. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

У Одлуци о буџету Града Ниша за 2023. годину („Службени лист Града Ниша“, број 131/2022, 
62/2023, 87/2023) у делу I ОПШТИ ДЕО, члан 1. мења се и гласи: 

„Члан 1. 

Приходи и расходи буџета Града Ниша за 2023. годину (у даљем тексту: буџет), примања и 
издаци буџета града по основу продаје, односно набавке финансијске имовине, задуживања и отплате 
дуга утврђени су у следећим износима, и то: 
 

 

А. 
РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И 

ИЗДАТАКА 

Економска 

класификација 
у динарима 

1. Укупни приходи и примања остварени по основу продаје 
нефинансијске имовине 

7 + 8 14,147,965,965 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 4 + 5 14,444,568,816 

3. Буџетски дефицит/суфицит (7+8) - (4+5) -296,602,851 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим за набавку 
домаћих хартија од вредности) 

62 1,000,000 

5. Укупан фискални дефицит/суфицит ((7+8) - (4+5)) - 62 -297,602,851 
 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

1. Примања од задуживања 91 0 

2. Примања од продаје финансијске имовине 92 0 

3. Пренета неутрошена средства из ранијих година  426,602,851 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      26. децембар  2023. године 
 

 

 

 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (део издатака за 
набавку финансијске имовине) 

6211 1,000,000 

5. Издаци за отплату главнице дуга 61 129,000,000 

6. Нето финансирање (1+2+3)-(4+5) 296,602,851 

' 
 

 

Члан 2. 
Члан 2. мења се и гласи: 

Буџет за 2023. годину састоји се од: 
 

„Члан 2. 
 

Прихода и примања од продаје нефинансијске имовине у износу од 14.147.965.965 динарa; 
Расхода и издатака за набавку нефинансијске имовине у износу од 14.444.568.816 динара, 
Буџетског дефицита у износу од 296.602.851 динар; 
Укупног фискалног дефицита у износу од 297.602.851 динар. 
 

Средства за финансирање дефицита обезбеђују се из пренетих неутрошених 
средстава из ранијих година.“ 

 

Члан 3. 
 

Члан 5. мења се и гласи: 
„Члан 5. 

 

Приходи и примања буџета града, заједно са пренетим неутрошеним средствима, у 
укупном износу од 14.574.568.816 динара по врстама, односно економским 
класификацијама, утврђени су у следећим износима: 

 

К
л
ас

а 

К
ат

ег
о
р
и

ј 
а 

Г
р
у
п

а  
О П И  С 

 
Средства из буџета 

1 2 3 4 5 
 

I   ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 14,147,965,965 

7   Текући приходи 13,976,527,965 

 71  Порези 11,166,136,696 
  711 Порези на доходак, добит и капиталне добитке које плаћају 

физичка лица 

 

   8,563,396,980 
  712 Порез на фонд зарада 1,000 
  713 Порези на имовину 2,129,000,000 
  714 Порез на добра и услуге 341,738,716 

  716 Други порези 132,000,000 

 73  Донације, помоћи и трансфери 1,159,380,973 
  732 Донације и помоћи од међународних организација 5,737,229 

  733 Трансфери од других нивоа власти 1,153,643,744 

 74  Други приходи 1,536,010,296 
  741 Приходи од имовине 596,115,296 
  742 Приходи од продаје добара и услуга 597,120,000 
  743 Новчане казне и одузета имовинска корист 214,500,000 

 



 

 
 
 
 
 
26. децембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 3 
 

 
 

 

 

К
л
ас

а 

К
ат

ег
о

р
и

ј 
а 

Г
р

у
п

а  
О П И  С 

 
Средства из буџета 

1 2 3 4 5 
  744 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 2,475,000 

  745 Мешовити и неодређени приходи 125,800,000 

 77  Меморандумске ставке за рефундацију расхода 115,000,000 
  772 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне  

   године 115,000,000 

8   Примања од продаје нефинансијске имовине 171,438,000 
 81  Примања од продаје основних средстава 97,438,000 
  811 Примања од продаје непокретности 97,208,000 
  812 Примања од продаје покретне имовине 30,000 

  813 Примањa од продаје осталих основних средстава 200,000 

 82  Примањa од продаје залиха 56,000,000 
  821 Примањa од продаје робних резерви 10,000,000 

  823 Примањa од продаје робе за даљу продају 46,000,000 

 84  Примања од продаје природне имовине 18,000,000 

  841 Примања од продаје земљишта 18,000,000 

II   ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА 426,602,851 

   УКУПНО I + II: 14,574,568,816 

 

 
 

Екон. 

клас. 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА И ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ РАНИЈИХ 

ГОДИНА 

Н А  З И В 
Средства из буџета 

1 2 3 

7 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 13,976,527,965 

711000 Порез на доходак, добит и капиталне добитке које плаћају 
физичка лица 

 

711110 Порез на зараде 7,160,395,980 

711120 Порез на приходе од самосталних делатности 906,000,000 

711140 Порез на приходе од имовине 12,000,000 

711183 Самодопринос из прихода од пољопривреде и шумарства 1,000 

711190 Порез на друге приходе 485,000,000 

 Укупно 711000 8,563,396,980 

712000 Порез на фонд зарада 1,000 

713000 Порези на имовину 
 

713120 Порез на имовину 1,650,000,000 

713310 Порез на наслеђе и поклон 38,000,000 

713420 Порез на капиталне трансакције 441,000,000 

 Укупно 713000 2,129,000,000 

 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      26. децембар  2023. године 
 

 

 

 

 

Екон. 

клас. 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА И ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ РАНИЈИХ 

ГОДИНА 

Н А  З И В 
Средства из буџета 

1 2 3 
 

 
714000 

 
Порез на добра и услуге 

 

714513 Комунална такса за држање мотор. друм. и прикљ. возила 180,000,000 

714540 Накнаде за коришћење добара од општег интереса 1,000,000 

714552 Боравишна такса 36,734,716 

714553 Боравишна такса по решењу ЈЛС 3,000,000 

714562 Накнада за заштиту и унапређење животне средине 104,000,000 

714563 Концесиона накнада за обављање комуналне делатности 4,000 

714564 Накнада за постављање објеката, односно средстава за оглашавање 

и других објеката и средстава 

17,000,000 

 Укупно 714000 341,738,716 

 
716000 

 
Други порези 

 

 
132,000,000 716110 Комунална такса на фирму 

 Укупно 716000 132,000,000 

 
732000 

 
Донације и помоћи од међународних организација 

 

732141 Текуће донације од међународних организација у корист нивоа 
градова 

 

758,729 

732241 Капиталне донације од међународних организација у корист нивоа 

градова 

 

3,576,500 

732331 Текуће помоћи од ЕУ у корист нивоа градова 1,402,000 

 Укупно 732000 5,737,229 

 
733000 

 
Трансфери од других нивоа власти 

 

733141 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа градова 683,998,001 

733144 Текући наменски трансфер, у ужем смислу, од Републике у корист 

нивоа градова 

 
344,645,742 

733241 Капитални наменски трансфер, у ужем смислу, од Републике у 

корист нивоа градова 

 
125,000,001 

 Укупно 733000 1,153,643,744 

 
741000 

 
Приходи од имовине 

 

741141 Приходи буџета града од кам. на сред. КРТ-а укључена у депозит 
банака 

 

5,000,000 
741142 Приходи од кам. на средства корисника буџета гр. 15,000,000 
741520 Накнада за коришћење шумског и пољопривредног земљишта 800,000 
741532 Комунална такса за коришћење простора за паркирање 10,000 
741534 Накнаде за коришћење грађевинског земљишта 10,000,000 
741538 Допринос за уређивање грађевинског земљишта 560,105,296 



 

 
 
 
 
 
26. децембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 5 
 

 
 

 

 

 

Екон. 

клас. 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА И ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ РАНИЈИХ 

ГОДИНА 

Н А  З И В 
Средства из буџета 

1 2 3 

741542 Накнада за коришћење природног лековитог фактора 5,000,000 

741596 Накнада за коришћења дрвета 200,000 

 Укупно 741000 596,115,296 

742000 Приходи од продаје добара и услуга  

742126 Накнада по основу конверзије права коришћења у право својине у 

корист Републике 
 

800,000 

742141 Приходи од продаје добара и услуга од стране тржишних 
организација у корист градова 

 

1,000,000 

742142 Приходи од давања у закуп непокр. у држ. својини које користе 
градови 

 

160,000,000 

742143 Приходи од закупнине за грађ. земљ. у корист нивоа градова 1,000,000 

742144 Накнада по основу конверзије права коришћења у право својине 1,000,000 

742145 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у 

градској својини које користе градови и индиректни корисници 
њиховог буџета 

 
 

220,000 

742146 Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у 

предшколским установама 

 
254,000,000 

742241 Градске административне таксе 100,000 

742242 Такса за озакоњење објекта 50,000,000 

742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 1,000,000 

742341 Приходи који својом делатношћу остваре органи и организације 

градова 

 

70,000,000 

742372 Приходи индиректних корисника буџета локалне самоуправе који се 

остварују додатним делатностима 

 
28,000,000 

742378 Родитељски динар за ваннаставне активности 30,000,000 

 Укупно 742000 597,120,000 

743000 Новчане казне и одузета имовинска корист  

743324 
Приходи од новчаних казни за прекршаје и привредне преступе 

предвиђене прописима о безбедности саобраћаја на путевима 

 
156,800,000 

743341 Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку за 
прекршаје прописане актом скупштине града, као и одузета 

имовинска корист у том поступку 

 
 

100,000 

743342 Приходи од новчаних казни за прекршаје по прекршајном налогу и 

казни изречених у управном поступку у корист нивоа градова 
 
57,000,000 

743924 Увећање пореског дуга у поступку принудне наплате, који је правна 

последица принудне наплате изворних прихода јединица локалне 
самоуправе 

 
 

600,000 

 Укупно 743000 214,500,000 

744000 Добровољни трансфери од физичких и правних лица  

 
2,475,000 

744141 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у 

корист нивоа градова 

 Укупно 744000 2,475,000 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      26. децембар  2023. године 
 

 

 

 

 

 

Екон. 

клас. 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА И ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ РАНИЈИХ 

ГОДИНА 

Н А  З И В 
Средства из буџета 

1 2 3 
 

 
745000 

 
Мешовити и неодређени приходи 

 

745141 Остали приходи у корист нивоа градова 103,000,000 

745143 Део добити јавног предузећа и других облика организовања 13,000,000 

745144 Закупнина за стан у градској својини 9,800,000 

 Укупно 745000 125,800,000 

772000 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне 

године 
 

 

 
115,000,000 

772113 Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета града из 

претходне године 

 Укупно 772000 115,000,000 

8 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 171,438,000 

811000 Примања од продаје непокретности 
 

811141 Примања од продаје непокретности у корист нивоа градова 29,908,000 

811142 Примања од продаје станова у корист нивоа градова 60,000,000 

811143 Примања од отплате станова у корист нивоа градова 7,300,000 

 Укупно 811000 97,208,000 

812000 Примања од продаје покретне имовине  
30,000 812141 Примања од продаје покретних ствари у корист нивоа градова 

 Укупно 812000 30,000 

813000 Примањa од продаје осталих основних средстава  

 
200,000 

813141 Примања од продаје осталих основних средстава у корист нивоа 

градова 

 Укупно 813000 200,000 

821000 Примањa од продаје робних резерви  

821140 Примања од продаје робних резерви у корист нивоа градова 10,000,000 

 Укупно 821000 10,000,000 

823000 Примања од продаје робе за даљу продају  

823141 Примања од продаје робе за даљу продају у корист нивоа градова 46,000,000 

 Укупно 823000 46,000,000 

841000 Примања од продаје земљишта  

18,000,000 841141 Примања од продаје земљишта у корист нивоа градова 

 Укупно 841000 18,000,000 
 УКУПНО: 14,147,965,965 
 ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА 426,602,851 

 УКУПНО: 14,574,568,816 

 

 



 

 
 
 
 
 
26. децембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 7 
 

 
 

 

 

Сопствени приходи и примања индиректних корисника утврђени су по економским класификацијама 
у следећим износима: 
 
 

Екон. клас. 
Сопствена средства буџетских корисника 

План за 2023. годину 

1 2 3 

 
3 

 
Капитал, утврђивање резултата пословања и ванбилансна 
евиденција 

 
2,448,000 

3117 Пренета неутрошена средства из ранијих година 100,000 

 
3213 

 
Нераспоређени вишак прихода и примања или дефицит из ранијих 
година 

 
2,348,000 

7 Текући приходи 503,409,000 

 
7421 

Приходи од продаје добара и услуга или закупа од стране 

тржишних организација 
 
329,213,000 

 
7423 

Споредне продаје добара и услуга које врше државне нетржишне 

организације 
 
152,104,000 

 
7439 

 
Остале новчане казне, пенали и приходи од одузете имовинске 
користи 

 
600,000 

7441 Доровољни трансфери од физичких и правних лица 6,012,000 

7451 Мешовити и неодређени приходи 14,280,000 

7711 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 1,100,000 

 
7721 

 
Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне 
године 

 
100,000 

8 Примања од продаје нефинансијске имовине 36,675,000 

8131 Примања од продаје осталих основних средстава 800,000 

8231 Примања од продаје робе за даљу продају 35,875,000 

 УКУПНО: 542,532,000 

 
’’ 

Члан 4. 

Члан 6. мења се и гласи: 

 

„Члан 6. 
 

Расходи и издаци буџета, по основним наменама, утврђени су у следећим износима: 

К
л
ас

а 

К
ат

ег
о

р
и

ја
 РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ИЗ БУЏЕТА ЗА 2023. ГОДИНУ 

 
О П   И С 

 
Средства из 

буџета 

 
Средства из 

осталих извора 

 
Укупна јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 

 

4 
 

Текући расходи 10,798,145,015 400,605,000 11,198,750,015 
 41 Расходи за запослене 2,940,019,757 89,851,000 3,029,870,757 
 42 Коришћење услуга и роба 5,030,665,612 301,745,000 5,332,410,612 
 43 Амортизација и употреба средстава за рад 2,000 0 2,000 
 44 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 27,936,000 0 27,936,000 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      26. децембар  2023. године 
 

 

 

 

 45 Субвенције 57,200,000 0 57,200,000 
 46 Донације, дотације и трансфери 1,499,312,921 0 1,499,312,921 
 47 Социјално осигурање и социјална заштита 514,578,000 0 514,578,000 
 48 Остали расходи 717,430,725 9,009,000 726,439,725 

 49 Административни трансфери из буџета 11,000,000 0 11,000,000 

 
5 

  
Издаци за нефинансијску имовину 

 
3,646,423,801 

 
141,927,000 

 
3,788,350,801 

 51 Основна средства 3,225,163,801 52,882,000 3,278,045,801 
 52 Залихе 260,000 89,045,000 89,305,000 

 54 Природна имовинa 421,000,000 0 421,000,000 

 

6 
  

Издаци за отплату главнице и набавку финансијске имовине 
 

130,000,000 
 

0 
 

130,000,000 
 61 Отплата главнице 129,000,000 0 129,000,000 

 62 Набавка финансијске имовине 1,000,000 0 1,000,000 

 УКУПНО: 14,574,568,816 542,532,000 15,117,100,816 

 
 
 
 
 

К
л
ас

а
 

К
ат

ег
о

р
и

ја
 

Г
р

у
п

а 

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ИЗ БУЏЕТА ЗА 2023. 
ГОДИНУ 

 

О П   И С 

 
Средства из 

буџета 

 
Средства из 

осталих извора 

 
Укупна јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 

 
4   Текући расходи 10,798,145,015 400,605,000 11,198,750,015 
 41  Расходи за запослене 2,940,019,757 89,851,000 3,029,870,757 
  411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2,370,096,383 26,316,000 2,396,412,383 
  412 Социјални доприноси на терет послодавца 361,558,874 4,110,000 365,668,874 
  413 Накнаде у натури 80,412,000 3,980,000 84,392,000 
  414 Социјална давања запосленима 80,674,000 53,844,000 134,518,000 
  415 Накнаде трошкова за запослене 2,686,500 1,151,000 3,837,500 
  416 Награде запосленима и остали посебни расходи 44,592,000 450,000 45,042,000 

  417 Посланички додатак 0 0 0 

 42  Коришћење услуга и роба 5,030,665,612 301,745,000 5,332,410,612 
  421 Стални трошкови 698,711,435 22,061,000 720,772,435 
  422 Трошкови путовања 16,975,040 50,680,000 67,655,040 
  423 Услуге по уговору 1,786,072,730 85,881,000 1,871,953,730 
  424 Специјализоване услуге 1,435,782,215 63,673,000 1,499,455,215 
  425 Текуће поправке и одржавање 880,156,192 40,949,000 921,105,192 

  426 Материјал 212,968,000 38,501,000 251,469,000 

 43  Амортизација и употреба средстава за рад 2,000 0 2,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
26. децембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 9 
 

 
 

 

К
л
ас

а 

К
ат

ег
о

р
и

ја
 

Г
р

у
п

а 

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ИЗ БУЏЕТА ЗА 2023. 
ГОДИНУ 

 

О П   И С 

 
Средства из 

буџета 

 
Средства из 

осталих извора 

 
Укупна јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 

431 Амортизација некретнина и опреме 2,000 0 2,000 

44 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 27,936,000 0 27,936,000 

441 Отплате домаћих камата 27,000,000 0 27,000,000 
442 Отплата страних камата 0 0 0 

444 Пратећи трошкови задуживања 936,000 0 936,000 

45 Субвенције 57,200,000 0 57,200,000 

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама 46,200,000 0 46,200,000 

454 Субвенције приватним предузећима 11,000,000 0 11,000,000 

46 Донације, дотације и трансфери 1,499,312,921 0 1,499,312,921 
462 Дотације међународним организацијама 2,465,000 0 2,465,000 

463 Трансфери осталим нивоима власти 1,340,030,000 0 1,340,030,000 

464 Дотације организацијама за обавезно социјално 
осигурање 132,797,921 0 132,797,921 

465 Остале дотације и трансфери 24,020,000 0 24,020,000 

47 Социјално осигурање и социјална заштита 514,578,000 0 514,578,000 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 514,578,000 0 514,578,000 

48 Остали расходи 717,430,725 9,009,000 726,439,725 

Дотације невладиним организацијама 323,632,000 90,000 323,722,000 

Порези, обавезне таксе, казне и пенали 41,563,000 5,128,000 46,691,000 

Новчане казне и пенали по решењу судова 228,849,000 3,191,000 232,040,000 
Накнада штете за повреде или штету насталу услед 

елементарних непогода или других природних 

узрока 0 0 0 

 Накнада штете за повреде или штету нанету од 

стране државних органа 123,386,725 600,000 123,986,725 

49  Административни трансфери из буџета 11,000,000 0 11,000,000 

499 Средства резерве 11,000,000 0 11,000,000 

5 Издаци за нефинансијку имовину 3,646,423,801 141,927,000 3,788,350,801 

51 Основна средства 3,225,163,801 52,882,000 3,278,045,801 

511 Зграде и грађевински објекти 3,066,498,191 0 3,066,498,191 

512 Машине и опрема 126,880,610 49,391,000 176,271,610 

513 Остале некретнине и опрема 25,180,000 0 25,180,000 

515 Нематеријална имовина 6,605,000 3,491,000 10,096,000 

52 Залихе 260,000 89,045,000 89,305,000 

521 Робне резерве 100,000 0 100,000 

522 Залихе производње 0 83,545,000 83,545,000 

523 Залихе робе за даљу продају 160,000 5,500,000 5,660,000 

54 Природна имовинa 421,000,000 0 421,000,000 

541 Земљиште 421,000,000 0 421,000,000 

6 Издаци за отплату главнице и набавку 

финансијске имовине 130,000,000 0 130,000,000 

61 Отплата главнице 129,000,000 0 129,000,000 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 129,000,000 0 129,000,000 

612 Отплата главнице страним кредиторима 0 0 0 

62  Набавка финансијске имовине 1,000,000 0 1,000,000 

621 Набавка домаће финансијске имовине 1,000,000 0 1,000,000 

УКУПНО: 14,574,568,816 542,532,000 15,117,100,816 

’’ 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      26. децембар  2023. године 
 

 

 

 

Члан 5. 
Члан 7. Мења се и гласи: 

 „Члан 7. 

Расходи и издаци из члана 6. Одлуке о буџету Града Ниша за 2023. годину у укупном 
износу од 15.117.100.816 динара и то у износу од 14.574.568.816 динара – Средства из буџета и 
542.532.000 динарa 
– Средства из осталих извора, користе се за следеће програме: 

 
ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 

за период 01. 01. – 31. 12. 2023. године 

 
 

ПРОГРАМ 

 
План за 

2023.годину 

 
Сопствена 

средства 

 
 

Укупно 

1 2 3 4 

1 - Становање, урбанизам и просторно планирање 1,277,379,148 0 1,277,379,148 

2 - Комуналне делатности 1,277,009,000 0 1,277,009,000 

3 - Локални економски развој 198,665,000 0 198,665,000 

4 - Развој туризма 284,691,770 0 284,691,770 

5 - Пољопривреда и рурални развој 31,920,000 0 31,920,000 

6 - Заштита животне средине 128,546,843 0 128,546,843 

7 - Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 2,849,288,000 0 2,849,288,000 

8 – Предшколско васпитање 1,243,546,000 174,977,000 1,418,523,000 

9 – Основно образовање 647,640,000 0 647,640,000 

10 – Средње образовање 314,080,000 1,221,000 315,301,000 

11 - Социјална и дечија заштита 907,187,000 2,540,000 909,727,000 

12 - Здравствена заштита 123,017,921 0 123,017,921 

13 - Развој културе и информисања 1,055,732,109 246,827,000 1,302,559,109 

14 - Развој спорта и омладине 527,543,000 116,967,000 644,510,000 

15 - Опште услуге локалне самоуправе 3,411,474,725 0 3,411,474,725 

16 - Политички систем локалне самоуправе 170,917,257 0 170,917,257 

17 - Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије 125,931,043 0 125,931,043 

УКУПНО: 14,574,568,816 542,532,000 15,117,100,816 

 
Члан 6. 

Члан 8. мења се и гласи: 
„Члан 8. 

 
Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2023., 2024. и 2025. годину 

исказују се у следећем прегледу: 
 

П
р

и
о

р
и

т
ет

 

 

 
Назив капиталног пројекта 

 
Укупна 

вредност 

пројекта 

 

 
2023 

 

 
2024 

 

 
2025 

 

Након 

2025 

1 2 3 4 5 6 7 

 
1 Изградња Аква парка 1,713,602,880 204,219,000 534,000,000 156,191,644.00 0.00 

Година почетка финансирања пројекта: 2021.      

Година завршетка финансирања пројекта: 2025.      

Укупна вредност пројекта: 1,713,602,88
0 

     

Извори финансирања:      

- из буџета града: 204,219,000      

- из буџета Републике Србије:      

- из осталих извора:      



 

 
 
 
 
 
26. децембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 11 
 

 
 

 

2 Сакупљање и прерада отпадних вода у Граду Нишу - 
недостајућа инфраструктура ППОВ Цигански кључ 

63,640,000 6,120,000 57,320,000 0.00 0.00 

Година почетка финансирања пројекта: 2021.      

Година завршетка финансирања пројекта: 2024.      

Укупна вредност пројекта: 63,640,000      

Извори финансирања:      

- из буџета града: 6,120,000      

- из буџета Републике Србије:      

- из осталих извора:      

3 Пројекат „Градови у фокусу” (Виртуозна презентација 
вишеслојног 
културног идентитета модерног Ниша) 

67,595,201 21,180,000 0 0.00 0.00 

Година почетка финансирања пројекта: 2018      

Година завршетка финансирања пројекта: 2023      

Укупна вредност пројекта: 67,595,201      

Извори финансирања:      

- из буџета града: 21,180,000      

- из буџета Републике Србије:      

- из осталих извора:      

4 SMART&SAFE CITY са контролним центром у Научно 
технолошком 
парку 

71,778,492 7,300,000 0 0.00 0.00 

Година почетка финансирања пројекта: 2021.      

Година завршетка финансирања пројекта: 2023.      

Укупна вредност пројекта: 71,778,492      

Извори финансирања:      

- из буџета града: 0      

- из буџета Републике Србије: 7,300,000      

- из осталих извора:      

5 Побољшавање туристичке понуде специјалног интереса у Нишу 8,606,000 3,850,000 0 0.00 0.00 

Година почетка финансирања пројекта: 2022.      

Година завршетка финансирања пројекта: 2023.      

Укупна вредност пројекта: 8,606,000      

Извори финансирања:      

- из буџета града:      

- из буџета Републике Србије: 3,850,000      

- из осталих извора:      

6 Реконструкција пијаце Криве ливаде 85,000,000 37,000,000 48,000,000 0.00 0.00 

Година почетка финансирања пројекта: 2022.      

Година завршетка финансирања пројекта: 2024.      

Укупна вредност пројекта: 85,000,000      

Извори финансирања:      

- из буџета града: 37,000,000      

- из буџета Републике Србије:      

- из осталих извора:      

7 Реконструкција Омладинског центра у Нишу 105,000,000 2,000,000 103,000,000 0.00 0.00 

Година почетка финансирања пројекта: 2023.      

Година завршетка финансирања пројекта: 2023.      

Укупна вредност пројекта: 105,000,000      

Извори финансирања:      

 - из буџета града: 2,000,000      

- из буџета Републике Србије:      

- из осталих извора:      

8 Израда спољне хидрантске мреже и система противпожарне 
заштите на археолошком налазишту Медијана 

15,000,000 100,000 14,900,000 0.00 0.00 

Година почетка финансирања пројекта: 2022.      

Година завршетка финансирања пројекта: 2024      

Укупна вредност пројекта: 15,000,000      

Извори финансирања:      

- из буџета града: 100,000      

- из буџета Републике Србије:      

- из осталих извора:      

9 Унапређење квалитета ваздуха конверзијом енергента у 
котларници 
Универзитета у Нишу 

19,367,811 0 19,367,811 0.00 0.00 

Година почетка финансирања пројекта: 2023.      

Година завршетка финансирања пројекта: 2023.      

Укупна вредност пројекта: 19,367,811      

Извори финансирања:      

- из буџета града:      

- из буџета Републике Србије:      

- из осталих извора:      



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      26. децембар  2023. године 
 

 

 

 

1 
0 

Унапређење енергетске ефикасности зграде ОШ 
Стефан Немања 

72,000,000 0 72,000,000 0.00 0.00 

Година почетка финансирања пројекта: 2023.      

Година завршетка финансирања пројекта: 2024.      

Укупна вредност пројекта: 72,000,000      

Извори финансирања:      

- из буџета града:      

- из буџета Републике Србије:      

- из осталих извора:      

1 
1 

Унапређење енергетске ефикасности зграде 
Позоришта лутака у Нишу 

38,126,543 26,650,043 11,476,500 0.00 0.00 

Година почетка финансирања пројекта: 2022.      

Година завршетка финансирања пројекта: 2023.      

Укупна вредност пројекта: 38,126,543      

Извори финансирања:      

- из буџета града: 10,514,000      

- из буџета Републике Србије:      

- из осталих извора: 16,136,043      

1 
2 

Унапређење енергетске ефикасности зграде 
основних школа 

86,276,000 67,361,000 18,915,000 0.00 0.00 

Година почетка финансирања пројекта: 2022.      

Година завршетка финансирања пројекта: 2023.      

Укупна вредност пројекта: 86,276,000      

Извори финансирања:      

- из буџета града: 37,361,000      

- из буџета Републике Србије: 30,000,000      

- из осталих извора:      

1 
3 

Пијаца на Сомборском булевару 11,745,000 11,745,000 0 0.00 0.00 

Година почетка финансирања пројекта: 2023.      

Година завршетка финансирања пројекта: 2023.      

Укупна вредност пројекта: 0      

Извори финансирања:      

- из буџета града: 11,745,000      

- из буџета Републике Србије:      

- из осталих извора:      

       

 УКУПНО: 2,357,737,927 387,525,043 878,979,311 156,191,644 0 

 „ 
Члан 7. 

 У делу II ПОСЕБАН ДЕО, члан 9. мења се и гласи: 
 

„Члан 9. 
Средства из буџета у износу од 14.574.568.816 динара и средства настала употребом јавних 

средстава буџета у износу од 542.532.000 динарa, распоређују се по корисницима и то: 
 

Р
аз

д
ео

 

 
Г

л
ав

а 

П
р

о
гр

ам
 /

 

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

 /
 

П
р

о
је

к
ат

 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

Б
р
о
ј 

п
о

зи
ц

и
је

 2
0
2
3
 

Е
к
о

н
о

м
ск

а 

к
л
ас

и
ф

и
к
ац

и
ја

 

 

 
О П И С 

 

План буџета за 

2023.годину 

 
Средства из 

осталих извора 

 

Укупна јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1      СКУПШТИНА ГРАДА НИША    

 1.01     СКУПШТИНА ГРАДА НИША    

  2101    ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

   

  2101-0001    Функционисање Скупштине    

   111   Извршни и законодавни органи    

    1 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 4,000,000  4,000,000 
    2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 606,000  606,000 
    3 413 Накнаде у натури 1,000  1,000 
    4 414 Социјална давања запосленима 211,000  211,000 
    5 415 Накнаде трошкова за запослене 1,000  1,000 
    6 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1,000  1,000 
    7 421 Стални трошкови 1,000  1,000 
    8 422 Трошкови путовања 200,000  200,000 
    9 423 Услуге по уговору 86,500,000  86,500,000 
    10 481 Дотације невладиним организацијама 11,302,000  11,302,000 

      Ова апропријација намењена је за финансирање редовног 
рада политичких странака у складу са законом 

   
0 

    11 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 1,000  1,000 



 

 
 
 
 
 
26. децембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 13 
 

 
 

 

      Извори финансирања за функцију 111:    

     01 Општи приходи и примања буџета 102,824,000 0 102,824,000 
      Функција 111: 102,824,000 0 102,824,000 

      Извори финансирања за Програмску активност 2101- 

0001: 

   

     01 Општи приходи и примања буџета 102,824,000 0 102,824,000 
      Свега за Програмску активност 2101-0001: 102,824,000 0 102,824,000 

      Извори финансирања за Програм 16:    

     01 Општи приходи и примања буџета 102,824,000 0 102,824,000 
      Свега за Програм 16: 102,824,000 0 102,824,000 

      Извори финансирања за главу 1.1:    

     01 Општи приходи и примања буџета 102,824,000 0 102,824,000 
      Свега за Главу 1.1: 102,824,000 0 102,824,000 

      Извори финансирања за Раздео 1:    

     01 Општи приходи и примања буџета 102,824,000 0 102,824,000 
      СВЕГА ЗА РАЗДЕО 1: 102,824,000 0 102,824,000 

 

2 
      

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
   

 2.01     ГРАДОНАЧЕЛНИК    

  2101    ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

   

  2101-0002    Функционисање извршних органа    

   111   Извршни и законодавни органи    

    12 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 4,693,383  4,693,383 
    13 412 Социјални доприноси на терет послодавца 711,874  711,874 
    14 413 Накнаде у натури 40,000  40,000 
    15 414 Социјална давања запосленима 10,000  10,000 
    16 415 Накнаде трошкова за запослене 20,000  20,000 
    17 422 Трошкови путовања 300,000  300,000 
    18 423 Услуге по уговору 38,000,000  38,000,000 
    19 426 Материјал 2,000,000  2,000,000 
    19a 462 Дотације међународним организацијама 115,000  115,000 
    20 465 Остале дотације и трансфери 400,000  400,000 
    20a 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 50,000  50,000 
      Извори финансирања за функцију 111:    

     01 Општи приходи и примања буџета 46,340,257 0 46,340,257 
      Функција 111: 46,340,257 0 46,340,257 

 
      

01 

Извори финансирања за Програмску активност 2101- 0002: 
Општи приходи и примања буџета 

 

46,340,257 

 

0 

 

46,340,257 
      Свега за Програмску активност 2101-0002: 46,340,257 0 46,340,257 

      

01 
Извори финансирања за Програм 16: 
Општи приходи и примања буџета 

 

46,340,257 
 

0 
 

46,340,257 
      Свега за Програм 16: 46,340,257 0 46,340,257 

      
01 

Извори финансирања за главу 2.01: 
Општи приходи и примања буџета 

 
46,340,257 

 
0 

 
46,340,257 

      Свега за Главу 2.01: 46,340,257 0 46,340,257 

  

2.02 
     

СЛУЖБА ЗА ИНТЕРНУ РЕВИЗИЈУ ОРГАНА И 
   

      СЛУЖБИ ГРАДА    

  0602    ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

   

  0602-0001    Функционисање локалне самоуправе и градских    

      општина    

   130  
21 

 
411 

Опште услуге 
Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 

 
4,687,000 

  
4,687,000 

    22 412 Социјални доприноси на терет послодавца 757,000  757,000 
    23 413 Накнаде у натури 96,000  96,000 
    24 414 Социјална давања запосленима 140,000  140,000 
    25 422 Трошкови путовања 35,000  35,000 
    26 423 Услуге по уговору 40,000  40,000 
    27 426 Материјал 80,000  80,000 

      
01 

Извори финансирања за функцију 130: 
Општи приходи и примања буџета 

 
5,835,000 

 
0 

 
5,835,000 

      Функција 130: 5,835,000 0 5,835,000 

      

01 

Извори финансирања за Програмску активност 0602- 0001: 
Општи приходи и примања буџета 

 

5,835,000 

 

0 

 

5,835,000 
      Свега за Програмску активност 0602-0001: 5,835,000 0 5,835,000 

      
01 

Извори финансирања за Програм 15: 
Општи приходи и примања буџета 

 
5,835,000 

 
0 

 
5,835,000 

      Свега за Програм 15: 5,835,000 0 5,835,000 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      26. децембар  2023. године 
 

 

 

 

      

01 
Извори финансирања за главу 2.02: 
Општи приходи и примања буџета 

 

5,835,000 
 

0 
 

5,835,000 
      Свега за Главу 2.02: 5,835,000 0 5,835,000 

      

01 
Извори финансирања за Раздео 2: 
Општи приходи и примања буџета 

 

52,175,257 
 

0 
 

52,175,257 
      СВЕГА ЗА РАЗДЕО 2: 52,175,257 0 52,175,257 

 

3 
 

3.01 

    
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДСКО ВЕЋЕ 

   

  2101    ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ    

   

2101-0002 
   САМОУПРАВЕ 

Функционисање извршних органа 
   

   111  

28 
 

411 
Извршни и законодавни органи 
Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 

 

10,172,000 
  

10,172,000 
    29 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,541,000  1,541,000 
    30 413 Накнaде у натури 144,000  144,000 
    31 414 Социјална давања запосленима 10,000  10,000 
    32 415 Накнаде трошкова за запослене 20,000  20,000 
    33 422 Трошкови путовања 500,000  500,000 
    34 423 Услуге по уговору 8,000,000  8,000,000 
    34а 426 Материјал 1,200,000  1,200,000 
    35 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 116,000  116,000 

    36 485 Накнаде штете за повреде или штету нанету од стране 
државних органа 

 
50,000 

  
50,000 

      
01 

Извори финансирања за функцију 111: 
Општи приходи и примања буџета 

 
21,753,000 

 
0 

 
21,753,000 

      Функција 111: 21,753,000 0 21,753,000 

      Извори финансирања за Програмску активност 2101-    

      
01 

0002: 
Општи приходи и примања буџета 

 
21,753,000 

 
0 

 
21,753,000 

      Свега за Програмску активност 2101-0002: 21,753,000 0 21,753,000 

      

01 
Извори финансирања за Програм 16: 
Општи приходи и примања буџета 

 

21,753,000 
 

0 
 

21,753,000 
      Свега за Програм 16: 21,753,000 0 21,753,000 

      
01 

Извори финансирања за главу 3.01: 
Општи приходи и примања буџета 

 
21,753,000 

 
0 

 
21,753,000 

      Свега за Главу 3.01: 21,753,000 0 21,753,000 

      
01 

Извори финансирања за Раздео 3: 
Општи приходи и примања буџета 

 
21,753,000 

 
0 

 
21,753,000 

      СВЕГА ЗА РАЗДЕО 3: 21,753,000 0 21,753,000 

 

4 
      

ГРАДСКА УПРАВА ЗА ОРГАНЕ ГРАДА И 
   

      ГРАЂАНСКА СТАЊА    

 4.01     ГРАДСКА УПРАВА ЗА ОРГАНЕ ГРАДА И ГРАЂАНСКА 

СТАЊА 

   

  0602    ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ    

   
0602-0001 

   САМОУПРАВЕ 
Функционисање локалне самоуправе и градских 

   

      општина    

   130  
37 

 
411 

Опште услуге 
Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 

 
161,336,000 

  
161,336,000 

    38 412 Социјални доприноси на терет послодавца 24,774,000  24,774,000 
    39 413 Накнаде у натури 6,000,000  6,000,000 
    40 414 Социјална давања запосленима 14,000,000  14,000,000 
    41 415 Накнаде трошкова за запослене 200,000  200,000 
    42 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 2,856,000  2,856,000 
    43 421 Стални трошкови 22,700,000  22,700,000 
    44 422 Трошкови путовања 100,000  100,000 
    45 423 Услуге по уговору 25,450,000  25,450,000 
    46 424 Специјализоване услуге 1,000,000  1,000,000 
    47 425 Текуће поправке и одржавање 500,000  500,000 
    48 426 Материјал 7,000,000  7,000,000 
    49 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 110,000  110,000 
    50 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 600,000  600,000 

    51 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 
државних органа 

 
50,000 

  
50,000 

    52 512 Машине и опрема 14,000,000  14,000,000 
    53 515 Нематеријална имовинa 200,000  200,000 

      
01 

Извори финансирања за функцију 130: 
Општи приходи и примања буџета 

 
280,876,000 

 
0 

 
280,876,000 

      Функција 130: 280,876,000 0 280,876,000 
      Извори финансирања за Програмску активност 0602-    



 

 
 
 
 
 
26. децембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 15 
 

 
 

 

      
01 

0001: 
Општи приходи и примања буџета 

 
280,876,000 

 
0 

 
280,876,000 

      Свега за Програмску активност 0602-0001: 280,876,000 0 280,876,000 

      
01 

Извори финансирања за Програм 15: 
Општи приходи и примања буџета 

 
280,876,000 

 
0 

 
280,876,000 

      Свега за Програм 15: 280,876,000 0 280,876,000 

      

01 
Извори финансирања за Главу 4.01: 
Општи приходи и примања буџета 

 

280,876,000 
 

0 
 

280,876,000 
      Свега за Главу 4.01: 280,876,000 0 280,876,000 

      
01 

Извори финансирања за Раздео 4: 
Општи приходи и примања буџета 

 
280,876,000 

 
0 

 
280,876,000 

      СВЕГА ЗА РАЗДЕО 4: 280,876,000 0 280,876,000 

 

5 
      

ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 
   

 5.01     ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ    

  0602    ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

   

  0602-0001    Функционисање локалне самоуправе и градских    

      општина    

   130  
54 

 
411 

Опште услуге 
Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 

 
102,041,000 

  
102,041,000 

    55 412 Социјални доприноси на терет послодавца 15,806,000  15,806,000 
    56 413 Накнаде у натури 2,648,000  2,648,000 
    57 414 Социјална давања запосленима 8,000,000  8,000,000 
    58 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1,300,000  1,300,000 
    59 421 Стални трошкови 46,100,000  46,100,000 
    60 422 Трошкови путовања 600,000  600,000 
    61 423 Услуге по уговору 33,274,000  33,274,000 
    62 424 Специјализоване услуге 1,750,000  1,750,000 
    63 426 Материјал 600,000  600,000 
    64 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 22,150,000  22,150,000 
    65 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 2,000,000  2,000,000 
    66 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране    

      државних органа 1,000,000  1,000,000 

      

01 
Извори финансирања за функцију 130: 
Општи приходи и примања буџета 

 

237,269,000 
 

0 
 

237,269,000 
      Функција 130: 237,269,000 0 237,269,000 

180  Трансфери општег карактера између различитих 
нивоа власти 

   

67 463 Трансфери осталим нивоима власти 328,922,000  328,922,000 
  Ова апропријација намењена је за:    

  - финансирање текућег пословања и програмских 
активности градских општина 

 
236,000,000 

  
236,000,000 

  - наменске трансфере нивоу општина 42,922,000  42,922,000 
  - ненаменски трансфери нивоу општина (извор 07) 50,000,000  50,000,000 

68 465 Остале дотације и трансфери 20,400,000  20,400,000 
  Извори финансирања за функцију 180:    

 01 Општи приходи и примања буџета 299,322,000 0 299,322,000 
 07 Трансфери од других нивоа власти 50,000,000  50,000,000 
  Функција 180: 349,322,000 0 349,322,000 

  Извори финансирања за Програмску активност 0602- 

0001: 

   

 01 Општи приходи и примања буџета 536,591,000 0 536,591,000 
 07 Трансфери од других нивоа власти 50,000,000  50,000,000 
  Свега за Програмску активност 0602-0001: 586,591,000 0 1,144,792,350 

0602-0003  Сервисирање јавног дуга    

170  Трансакције јавног дуга    

69 441 Отплата домаћих камата 27,000,000  27,000,000 

70 444 Пратећи трошкова задуживања 150,000  150,000 

71 611 Отплата главнице домаћим кредиторима 129,000,000  129,000,000 
  Извори финансирања за функцију 170:    

 01 Општи приходи и примања буџета 156,150,000 0 156,150,000 
  Функција170: 156,150,000 0 156,150,000 

  Извори финансирања за Програмску активност 0602- 

0003: 

   

 01 Општи приходи и примања буџета 156,150,000 0 156,150,000 
  Свега за Програмску активност 0602-0003: 156,150,000 0 156,150,000 

0602-0009  Текућа буџетска резерва    

160  Опште јавне услуге некласификоване на другом месту    

72 499 Средства резерве 9,000,000  9,000,000 

  Ова апропријација намењена је за текућу буџетску 
резерву 

   

  Извори финансирања за функцију 160:    



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      26. децембар  2023. године 
 

 

 

 

 01 Општи приходи и примања буџета 9,000,000 0 9,000,000 
  Функција 160: 9,000,000 0 9,000,000 

  Извори финансирања за Програмску активност 0602- 
0009: 

   

 01 Општи приходи и примања буџета 9,000,000 0 9,000,000 
  Свега за Програмску активност 0602-0009: 9,000,000 0 9,000,000 

0602-0010  Стална буџетска резерва    

160  Опште јавне услуге некласификоване на другом месту    

73 499 Средства резерве 2,000,000  2,000,000 

  Ова апропријација намењена је за сталну буџетску резерву    

  Извори финансирања за функцију 160:    

 01 Општи приходи и примања буџета 2,000,000 0 2,000,000 
  Функција 160: 2,000,000 0 2,000,000 

  Извори финансирања за Програмску активност 0602- 
0010: 

   

 01 Општи приходи и примања буџета 2,000,000 0 2,000,000 
  Свега за Програмску активност 0602-0010: 2,000,000 0 2,000,000 

  Извори финансирања за Програм 15:    

 01 Општи приходи и примања буџета 703,741,000 0 703,741,000 
 07 Трансфери од других нивоа власти 50,000,000  50,000,000 
  Свега за Програм 15: 753,741,000 0 753,741,000 
  Извори финансирања за Главу 5.01:    

 01 Општи приходи и примања буџета 703,741,000 0 703,741,000 
 07 Трансфери од других нивоа власти 50,000,000  50,000,000 
  Свега за Главу 5.01: 753,741,000 0 753,741,000 

  Извори финансирања за Раздео 5:    

 01 Општи приходи и примања буџета 703,741,000 0 703,741,000 
 07 Трансфери од других нивоа власти 50,000,000  50,000,000 
  СВЕГА ЗА РАЗДЕО 5: 753,741,000 0 753,741,000 

 

6 
  

ГРАДСКА УПРАВА ЗА ГРАЂЕВИНАРСТВО 
   

          6.01  ГРАДСКА УПРАВА ЗА ГРАЂЕВИНАРСТВО    

0602  ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

   

0602-0001  Функционисање локалне самоуправе и градских    

    општина  

130  
74 

 
411 

Опште услуге 
Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 

 
85,797,000 

  
85,797,000 

 75 412 Социјални доприноси на терет послодавца 12,998,000  12,998,000 
 76 413 Накнаде у натури 2,312,000  2,312,000 
 77 414 Социјална давања запосленима 6,100,000  6,100,000 
 78 415 Накнаде трошкова за запослене 100,000  100,000 
 79 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 700,000  700,000 
 80 422 Трошкови путовања 200,000  200,000 
 81 423 Услуге по уговору 41,600,000  41,600,000 
 82 424 Специјализоване услуге 4,285,000  4,285,000 
 83 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 10,000,000  10,000,000 
 84 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране    

   државних органа 500,000  500,000 

   
01 

Извори финансирања за функцију 130: 
Општи приходи и примања буџета 

 
164,592,000 

 
0 

 
164,592,000 

   Функција 130: 164,592,000 0 164,592,000 

   Извори финансирања за Програмску активност 0602-    

   
01 

0001: 
Општи приходи и примања буџета 

 
164,592,000 

 
0 

 
164,592,000 

   Свега за Програмску активност 0602-0001: 164,592,000 0 164,592,000 

   
01 

Извори финансирања за Програм 15: 
Општи приходи и примања буџета 

 
164,592,000 

 
0 

 
164,592,000 

   Свега за Програм 15: 164,592,000 0 164,592,000 

   
01 

Извори финансирања за Главу 6.01: 
Општи приходи и примања буџета 

 
164,592,000 

 
0 

 
164,592,000 

   Свега за Главу 6.01: 164,592,000 0 164,592,000 

   

01 
Извори финансирања за Раздео 6: 
Општи приходи и примања буџета 

 

164,592,000 
 

0 
 

164,592,000 
   СВЕГА ЗА РАЗДЕО 6: 164,592,000 0 164,592,000 

 

7 
      

ГРАДСКА УПРАВА ЗА КОМУНАЛНЕ 
   

      ДЕЛАТНОСТИ И ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ    

 7.01     ГРАДСКА УПРАВА ЗА КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ И ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ 

   

  1101    ПРОГРАМ 1 - СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И    



 

 
 
 
 
 
26. децембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 17 
 

 
 

 

   

1101-0003 
   ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

Управљање грађевинским земљиштем 
   

   133  
85 

 
424 

Остале опште услуге 
Специјализоване услуге 

 
95,200,000 

  
95,200,000 

      Ова апропријација намењена је за обављање делатности    

      од општег интереса    

      
01 

Извори финансирања за функцију 133: 
Општи приходи и примања буџета 

 
95,200,000 

 
0 

 
95,200,000 

      Функција 133: 95,200,000 0 95,200,000 

      

01 

Извори финансирања за Програмску активност 1101- 0003: 
Општи приходи и примања буџета 

 

95,200,000 

 

0 

 

95,200,000 
      Свега за Програмску активност 1101-0003: 95,200,000 0 95,200,000 

  1101-0006    Означавање назива улица, тргова и зграда кућним    

      бројевима    

   130  
86 

 
424 

Опште услуге 
Специјализоване услуге 

 
20,000,000 

  
20,000,000 

      
01 

Извори финансирања за функцију 130: 
Општи приходи и примања буџета 

 
20,000,000 

 
0 

 
20,000,000 

      Функција 130: 20,000,000 0 20,000,000 

      Извори финансирања за Програмску активност 1101-    

      
01 

0006: 
Општи приходи и примања буџета 

 
20,000,000 

 
0 

 
20,000,000 

      Свега за Програмску активност 1101-0006: 20,000,000 0 20,000,000 

      
01 

Извори финансирања за Програм 1: 
Општи приходи и примања буџета 

 
115,200,000 

 
0 

 
115,200,000 

      Свега за Програм 1: 115,200,000 0 115,200,000 

  1102    ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ    

  1102-0001    Управљање/одржавање јавним осветљењем    

   640  
87 

 
421 

Улична расвета 
Стални трошкови 

 
170,000,000 

  
170,000,000 

      Ова апропријација намењена је за накнаду трошкова    

     
88 

 
424 

електричне енергије за јавну расвету Специјализоване услуге  
7,334,000 

  
7,334,000 

      Ова апропријација намењена је за декорацију града    

  Извори финансирања за функцију 640:    

 01 Општи приходи и примања буџета 177,334,000 0 177,334,000 
  Функција 640: 177,334,000 0 177,334,000 

  Извори финансирања за Програмску активност 1102- 

0001: 

   

 01 Општи приходи и примања буџета 177,334,000 0 177,334,000 
  Свега за Програмску активност 1102-0001: 177,334,000 0 177,334,000 

1102-0002  Одржавање јавних зелених површина    

620  Развој заједнице    

89 424 Специјализоване услуге 258,614,000  258,614,000 

  Ова апропријација намењена је одржавању јавних 
зелених површина и уређењу Старог гробља 

   

  - Део средстава ове апропријације је из извора 01 258,014,000  258,014,000 
  - Део средстава ове апропријације је из извора 08 600,000  600,000 

90 425 Текуће поправке и одржавање 48,069,000  48,069,000 

  Ова апропријација намењена је одржавању урбаног и 
дечијег мобилијара 

   

  Извори финансирања за функцију 620:    

 01 Општи приходи и примања буџета 306,083,000 0 306,083,000 
 08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 600,000  600,000 
  Функција 620: 306,683,000 0 306,683,000 

  Извори финансирања за Програмску активност 1102- 
0002: 

   

 01 Општи приходи и примања буџета 306,083,000 0 306,083,000 
 08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 600,000  600,000 
  Свега за Програмску активност 1102-0002: 306,683,000 0 306,683,000 

1102-0003  Одржавање чистоће на површинама јавне намене    

510  Управљање отпадом    

91 424 Специјализоване услуге 553,646,000  553,646,000 

  Ова апропријација намењена је обављању комуналне 
делатности одржавања јавне хигијене и рада зимске 
службе и чишћењу бедема Тврђаве и споменика културе 

   

  Извори финансирања за функцију 510:    

 01 Општи приходи и примања буџета 553,646,000 0 553,646,000 
  Функција 510: 553,646,000 0 553,646,000 

  Извори финансирања за Програмску активност 1102- 
0003: 

   

 01 Општи приходи и примања буџета 553,646,000 0 553,646,000 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      26. децембар  2023. године 
 

 

 

 

  Свега за Програмску активност 1102-0003: 553,646,000 0 553,646,000 

1102-0004  Зоохигијена    

560  Заштита животне средине некласификована на другом 

месту 

   

92 424 Специјализоване услуге 34,628,000  34,628,000 

  Ова апропријације намењена је за хватање паса и мачака 
луталица и за спровођење систематске дератизације 

   

  Извори финансирања за функцију 560:    

 01 Општи приходи и примања буџета 34,628,000 0 34,628,000 
  Функција 560: 34,628,000 0 34,628,000 

  Извори финансирања за Програмску активност 1102- 
0004: 

   

 01 Општи приходи и примања буџета 34,628,000 0 34,628,000 
  Свега за Програмску активност 1102-0004: 34,628,000 0 34,628,000 

1102-0006  Одржавање гробаља и погребне услуге    

620  Развој заједнице    

93 424 Специјализоване услуге 68,953,000  68,953,000 

  Ова апропријација намењена је раду дежурне службе и 
одржавању јавних зелених површина на градским 
гробљима 

   

  Извори финансирања за функцију 620:    

 01 Општи приходи и примања буџета 68,953,000 0 68,953,000 
  Функција 620: 68,953,000 0 68,953,000 

  Извори финансирања за Програмску активност 1102- 

0006: 

   

 01 Општи приходи и примања буџета 68,953,000 0 68,953,000 
  Свега за Програмску активност 1102-0006: 68,953,000 0 68,953,000 

1102-4001  Пројекат спровођења мера дезинфекције, 

дезинсекције и дератизације и сузбијање амброзије на 

територији Града Ниша 

   

560  Заштита животне средине некласификована на другом 

месту 

   

93а 424 Специјализоване услуге 9,600,000 0 9,600,000 
  Извори финансирања за функцију 560:    

 01 Општи приходи и примања буџета 9,600,000 0 9,600,000 
  Функција 560: 9,600,000 0 9,600,000 

  Извори финансирања за Пројекат 1102-4001:    

 01 Општи приходи и примања буџета 9,600,000 0 9,600,000 
  Свега за Пројекат 1102-4001: 9,600,000 0 9,600,000 

  Извори финансирања за Програм 2:    

 01 Општи приходи и примања буџета 1,150,244,000 0 1,150,244,000 
 08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 600,000  600,000 
  Свега за Програм 2: 1,150,844,000 0 1,150,844,000 

0401  ПРОГРАМ 6 - ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ    

0401-0004  Управљање отпадним водама и канализациона 
инфраструктура 

   

520  Управљање отпадним водама    

94 421 Стални трошкови 1,200,000  1,200,000 

95 425 Текуће поправке и одржавање 56,773,000  56,773,000 

  Ова апропријација намењена је за одржавање атмосферске 
канализације - ЈКП "Наисус" Ниш 

   

  Извори финансирања за функцију 520:    

 01 Општи приходи и примања буџета 57,973,000 0 57,973,000 
  Функција 520: 57,973,000 0 57,973,000 

  Извори финансирања за Програмску активност 0401- 
0004: 

   

 01 Општи приходи и примања буџета 57,973,000 0 57,973,000 
  Свега за Програмску активност 0401-0004: 57,973,000 0 57,973,000 

  Извори финансирања за Програм 6:    

 01 Општи приходи и примања буџета 57,973,000 0 57,973,000 
  Свега за Програм 6: 57,973,000 0 57,973,000 

0701  ПРОГРАМ 7 - ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И 

САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

   

0701-0002  Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 

   

451  Друмски саобраћај    

96 423 Услуге по уговору 14,000,000  14,000,000 
  Извори финансирања за функцију 451:    

 01 Општи приходи и примања буџета 14,000,000 0 14,000,000 
  Функција 451: 14,000,000 0 14,000,000 

  Извори финансирања за Програмску активност 0701- 

0002: 

   



 

 
 
 
 
 
26. децембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 19 
 

 
 

 

 01 Општи приходи и примања буџета 14,000,000 0 14,000,000 
  Свега за Програмску активност 0701-0002: 14,000,000 0 14,000,000 

0701-0004  Јавни градски и приградски превоз путника    

451  Друмски саобраћај    

97 423 Услуге по уговору 1,118,020,000  1,118,020,000 

  Ова апропријација намењена је за обављање комуналне 
делатности јавног градског и приградског превоза путника 
на територији Града Ниша 

   

97a 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 48,293,000  48,293,000 

  Ова апропријација намењена је за измирење обавеза по 
основу Одлуке о преузимању дуга по основу пресуде 
Привредног суда у Нишу 3П548/2020 

   

  Извори финансирања за функцију 451:    

 01 Општи приходи и примања буџета 1,166,313,000 0 1,166,313,000 
  Функција 451: 1,166,313,000 0 1,166,313,000 

  Извори финансирања за Програмску активност 0701- 
0004: 

   

 01 Општи приходи и примања буџета 1,166,313,000 0 1,166,313,000 
  Свега за Програмску активност 0701-0004: 1,166,313,000 0 1,166,313,000 

0701-0005  Унапређење безбедности саобраћаја    

451  Друмски саобраћај    

98 422 Трошкови путовања 500,000  500,000 

99 423 Услуге по уговору 24,783,000  24,783,000 
100 424 Специјализоване услуге 98,573,000  98,573,000 

101 425 Текуће поправке и одржавање 425,000  425,000 
102 426 Материјал 7,000,000  7,000,000 
103 511 Зграде и грађевински објекти 10,544,000  10,544,000 

104 512 Машине и опрема 34,500,000  34,500,000 
  Извори финансирања за функцију 451:    

 01 Општи приходи и примања буџета 176,325,000 0 176,325,000 
  Функција 451: 176,325,000 0 176,325,000 

Извори финансирања за Програмску активност 0701- 
0005: 

 01 Општи приходи и примања буџета 176,325,000 0 176,325,000 
  Свега за Програмску активност 0701-0005: 176,325,000 0 176,325,000 

0701-4002  Пројекат техничког регулисања саобраћаја    

451  Друмски саобраћај    

105 424 Специјализоване услуге 0  0 

  Ова апропријација намењена је за израду пројеката 
техничког регулисања саобраћаја 

   

  Извори финансирања за функцију 451:    

 01 Општи приходи и примања буџета 0 0 0 
  Функција 451: 0 0 0 

  Извори финансирања за Пројекат 0701-4002:    

 01 Општи приходи и примања буџета 0 0 0 
  Свега за Пројекат 0701-4002: 0 0 0 

0701-4003  Пројекат бициклистичких стаза    

451  Друмски саобраћај    

106 424 Специјализоване услуге 0  0 

  Ова апропријација намењена је за израду пројеката 
бициклистичких стаза 

   

  Извори финансирања за функцију 451:    

 01 Општи приходи и примања буџета 0 0 0 
  Функција 451: 0 0 0 

  Извори финансирања за Пројекат 0701-4003:    

 01 Општи приходи и примања буџета 0 0 0 
  Свега за Пројекат 0701-4003: 0 0 0 

0701-4004  Елаборат-анализа оптималне организације са 

предлогом цена такси превоза на територији града 

Ниша 

   

451  Друмски саобраћај    

107 424 Специјализоване услуге 0  0 

Ова апропријација намењена је за израду елабората такси 
превоза на територији града Ниша 

  Извори финансирања за функцију 451:    

 01 Општи приходи и примања буџета 0 0 0 
  Функција 451: 0 0 0 

  Извори финансирања за Пројекат 0701-4004:    

 01 Општи приходи и примања буџета 0 0 0 
  Свега за Пројекат 0701-4004: 0 0 0 

0701-4005  Ауто-такси превоз путника    

451  Друмски саобраћај    

108 424 Специјализоване услуге 1,200,000  1,200,000 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      26. децембар  2023. године 
 

 

 

 

  Ова апропријација намењена је за набавку кровних 
ознака за такси превоз 

   

  Извори финансирања за функцију 451:    

 01 Општи приходи и примања буџета 1,200,000 0 1,200,000 
  Функција 451: 1,200,000 0 1,200,000 

  Извори финансирања за Пројекат 0701-4005:    

 01 Општи приходи и примања буџета 1,200,000 0 1,200,000 
  Свега за Пројекат 0701-4005: 1,200,000 0 1,200,000 

0701-4006  Плава зона    

451  Друмски саобраћај    

109 424 Специјализоване услуге 123,000  123,000 

  Ова апропријација намењена је за израду налепница за 
"Плаву зону" 

   

  Извори финансирања за функцију 451:    

 01 Општи приходи и примања буџета 123,000 0 123,000 
  Функција 451: 123,000 0 123,000 

  Извори финансирања за Пројекат 0701-4006:    

 01 Општи приходи и примања буџета 123,000 0 123,000 
  Свега за Пројекат 0701-4006: 123,000 0 123,000 

0701-4007  Обележавање Европске недеље мобилности и Дана без 
аутомобила 

  

451  Друмски саобраћај    

110 423 Услуге по уговору 2,000,000  2,000,000 
  Извори финансирања за функцију 451:    

 01 Општи приходи и примања буџета 2,000,000 0 2,000,000 
  Функција 451: 2,000,000 0 2,000,000 

  Извори финансирања за Пројекат 0701-4007:    

 01 Општи приходи и примања буџета 2,000,000 0 2,000,000 
  Свега за Пројекат 0701-4007: 2,000,000 0 2,000,000 

0701-4008  

451 

  Унапређење саобраћајне инфраструктуре са становишта 

безбедности пешака 
Друмски саобраћај 

 

  110а 424 Специјализоване услуге 55,500,000  55,500,000 

    

01 
Извори финансирања за функцију 451: 
Општи приходи и примања буџета 

 

55,500,000 
  

55,500,000 
    Функција 451: 55,500,000 0 55,500,000 

    
01 

Извори финансирања за Пројекат 0701-4008: 
Општи приходи и примања буџета 

 
55,500,000 

  
55,500,000 

    Свега за Пројекат 0701-4008: 55,500,000 0 55,500,000 

    
01 

Извори финансирања за Програм 7: 
Општи приходи и примања буџета 

 
1,415,461,000 

  
1,415,461,000 

    Свега за Програм 7: 1,415,461,000 0 1,415,461,000 

0602    ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ    

 
0602-0001 

   САМОУПРАВЕ 
Функционисање локалне самоуправе и градских 

   

    општина    

 130  
111 

 
411 

Опште услуге 
Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 

 
130,105,000 

  
130,105,000 

  112 412 Социјални доприноси на терет послодавца 19,727,000  19,727,000 
  113 413 Накнаде у натури 1,613,000  1,613,000 
  114 414 Социјална давања запосленима 8,990,000  8,990,000 
  115 415 Накнаде трошкова за запослене 120,000  120,000 
  116 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1,360,000  1,360,000 
  117 422 Трошкови путовања 200,000  200,000 
  118 423 Услуге по уговору 11,600,000  11,600,000 
  118а 424 Специјализоване услуге 15,700,000  15,700,000 
  119 426 Материјал 1,000,000  1,000,000 
  120 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 41,000,000  41,000,000 
  120а 512 Машине и опрема 0  0 
  120б 515 Нематеријална имовина 0  0 

    
01 

Извори финансирања за функцију 130: 
Општи приходи и примања буџета 

 
231,415,000 

 
0 

 
231,415,000 

    Функција 130: 231,415,000 0 231,415,000 

 133  
121 

 
485 

Остале опште услуге 
Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 

   

    државних органа 28,000,000  28,000,000 

    Ова апропријација намењена је за накнаду материјалне и 
нематеријалне штете настале услед пада на јавној 

   

    површини, пада на леду и других штета насталих на    

    јавној површини и у поступку јавних набавки    

    

01 
Извори финансирања за функцију 133: 
Општи приходи и примања буџета 

 

28,000,000 
  

28,000,000 



 

 
 
 
 
 
26. децембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 21 
 

 
 

 

    Функција 133: 28,000,000 0 28,000,000 

 560   Заштита животне средине некласификована на    

   
122 

 
485 

другом месту 
Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 

   

    државних органа 63,000,000  63,000,000 
    Ова апропријација намењена је за накнаду штете за уједе    

    паса и мачака луталица и сл.    

    
01 

Извори финансирања за функцију 560: 
Општи приходи и примања буџета 

 
63,000,000 

  
63,000,000 

    Функција 560: 63,000,000 0 63,000,000 
    Извори финансирања за Програмску активност 0602-    

    
01 

0001: 
Општи приходи и примања буџета 

 
322,415,000 

  
322,415,000 

    Свега за Програмску активност 0602-0001: 322,415,000 0 322,415,000 

    

01 
Извори финансирања за Програм 15: 
Општи приходи и примања буџета 

 

322,415,000 
  

322,415,000 
    Свега за Програм 15: 322,415,000 0 322,415,000 

    
01 

Извори финансирања за Главу 7.01: 
Општи приходи и примања буџета 

 
3,061,293,000 

  
3,061,293,000 

   08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 600,000  1,911,649,000 
    Свега за Главу 7.01: 3,061,893,000 0 4,972,942,000 

    
01 

Извори финансирања за Раздео 7: 
Општи приходи и примања буџета 

 
3,061,293,000 

  
3,061,293,000 

   08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 600,000  1,911,649,000 
    СВЕГА ЗА РАЗДЕО 7: 3,061,893,000 0 4,972,942,000 

8  ГРАДСКА УПРАВА ЗА ДРУШТВЕНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 

   

               8.01  ГРАДСКА УПРАВА ЗА ДРУШТВЕНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 

   

2003  ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ    

2003-0001  Реализација делатности основног образовања    

912  Основно образовање    

123 463 Трансфери осталим нивоима власти 542,020,000  542,020,000 
  Ова апропријација намењена је за:    

  - Текући расходи (социјална давања, накнаде за запослене, 

јубиларне награде, стални трошкови, трошкови путовања, 
услуге по уговору, специјализоване 
услуге, материјал) 

 

 

485,020,000 

  

 

485,020,000 
  - Текуће поправке и одржавање 15,700,000  15,700,000 
  - Машине и опрема 41,300,000  41,300,000 
  Извори финансирања за функцију 912:    

 01 Општи приходи и примања буџета 542,020,000  542,020,000 
  Функција 912: 542,020,000 0 542,020,000 

  Извори финансирања за Програмску активност 2003- 
0001: 

   

 01 Општи приходи и примања буџета 542,020,000  542,020,000 
  Свега за Програмску активност 2003-0001: 542,020,000 0 542,020,000 
  Извори финансирања за Програм 9:    

 01 Општи приходи и примања буџета 542,020,000  542,020,000 
  Свега за Програм 9: 542,020,000 0 542,020,000 

2004  ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ    

2004-0001  Реализација делатности средњег образовања    

920  Средње образовање    

124 463 Трансфери осталим нивоима власти 260,864,000  260,864,000 
  Ова апропријација намењена је за:    

  - Текући расходи (социјална давања, накнаде за запослене, 

јубиларне награде, стални трошкови, 

трошкови путовања, услуге по уговору, специјализоване 

услуге, материјал) 

 

 

244,584,000 

  

 

244,584,000 
  - Текуће поправке и одржавање 2,000,000  2,000,000 
  - Зграде и грађевински објекти 5,280,000  5,280,000 
  - Машине и опрема 9,000,000  9,000,000 

  Извори финансирања за функцију 920:    

 01 Општи приходи и примања буџета 260,864,000  260,864,000 
  Функција 920: 260,864,000 0 260,864,000 

  Извори финансирања за Програмску активност 2004- 0001:    

 01 Општи приходи и примања буџета 260,864,000  260,864,000 
  Свега за Програмску активност 2004-0001: 260,864,000 0 260,864,000 

  Извори финансирања за Програм 10:    

 01 Општи приходи и примања буџета 260,864,000  260,864,000 
  Свега за Програм 10: 260,864,000 0 260,864,000 

0902  ПРОГРАМ 11 - СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА    



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      26. децембар  2023. године 
 

 

 

 

0902-0001  Једнократне помоћи и други облици помоћи    

                          040  Породица и деца    

125 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 93,478,000  93,478,000 
  Ова апропријација намењена је за:    

  - Бесплатна ужина за децу основношколског узраста 28,000,000  28,000,000 

  - Бесплатна ужина за ученике са сметњама у развоју у школама 
за основно и средње образовање у Нишу 

 
3,000,000 

  
3,000,000 

  - регресирање трошкова боравка деце у дечијем 
одмаралишту Дивљана 

 
1,000 

  
1,000 

  - Регресирање трошкова исхране у продуженом боравку 
за децу основношколског узраста до 10 година старости 

 
15,000,000 

  
15,000,000 

  - Једнократна новчана помоћ за незапослене породиље 25,000,000  25,000,000 
  - Материјална помоћ за социјално угрожене 3,300,000  3,300,000 
  - Помоћ избеглим и расељеним лицима (извор 01) 865,000  865,000 
  - Помоћ избеглим и расељеним лицима (извор 17) 17,220,000  17,220,000 
  - Помоћ избеглим и расељеним лицима (извор 07) 1,092,000  1,092,000 
  Извори финансирања за функцију 040:    

 01 Општи приходи и примања буџета 75,166,000  75,166,000 
 07 Трансфери од других нивоа власти 1,092,000  1,092,000 
 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 17,220,000  17,220,000 
  Функција 040: 93,478,000 0 93,478,000 

                                  070  Социјална помоћ угроженом становништву, 

некласификована на другом месту 

   

126 463 Трансфери осталим нивоима власти 110,400,000  110,400,000 

 Ова апропријација намењена је за:  

- Једнократна новчана помоћ 40,300,000  40,300,000 

- Интервентна новчана помоћ 4,000,000  4,000,000 
- Делимично, односно потпуно ослобађање од плаћања    

стамбено-комуналних услуга 60,200,000  60,200,000 
- Социјално становање у заштићеним условима 2,400,000  2,400,000 
- Трошкови бесплатног сахрањивања 3,000,000  3,000,000 

- Интервентна новчана помоћ (извор 15) 500,000  500,000 

    
01 

Извори финансирања за функцију 070: 
Општи приходи и примања буџета 

 
109,900,000 

  
109,900,000 

   15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из    

    ранијих година 500,000  500,000 
    Функција 070: 110,400,000 0 110,400,000 

    

01 

Извори финансирања за Програмску активност 0902- 0001: 
Општи приходи и примања буџета 

 

185,066,000 

  

185,066,000 
   07 Трансфери од других нивоа власти 1,092,000  1,092,000 
   15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из    

    ранијих година 500,000  500,000 
   17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 17,220,000  17,220,000 
    Свега за Програмску активност 0902-0001: 203,878,000 0 203,878,000 

0902-0002    Породични и домски смештај, прихватилиштa и друге 

врсте смештаја 

   

 070   Социјална помоћ угроженом становништву,    

   
127 

 
472 

некласификована на другом месту 
Накнаде за социјалну заштиту из буџета 

 
20,000 

  
20,000 

    Ова апропријација намењена је за: 
- спречавање сексуалног насиља над децом 

 
10,000 

  
10,000 

    - Помоћ жртвама трговине људима 10,000  10,000 

    
01 

Извори финансирања за функцију 070: 
Општи приходи и примања буџета 

 
20,000 

  
20,000 

    Укупно за функцију 070: 20,000 0 20,000 

    

01 

Извори финансирања за Програмску активност 0902- 0002: 
Општи приходи и примања буџета 

 

20,000 

  

20,000 
    Свега за Програмску активност 0902-0002: 20,000 0 20,000 

0902-0016    Дневне услуге у заједници    

 010  
128 

 
481 

Болест и инвалидност 
Дотације невладиним организацијама 

 
19,500,000 

  
19,500,000 

    Ова апропријација намењена је за:    

    финансирање социјално-хуманитарних организација 
финансирање удружења у области борачко-инвалидске 

15,000,000  15,000,000 

    заштите 4,500,000  4,500,000 

    
01 

Извори финансирања за функцију 010: 
Општи приходи и примања буџета 

 
19,500,000 

  
19,500,000 

    Функција 010: 19,500,000 0 19,500,000 

    

01 

Извори финансирања за Програмску активност 0902- 0016: 
Општи приходи и примања буџета 

 

19,500,000 

  

19,500,000 



 

 
 
 
 
 
26. децембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 23 
 

 
 

 

    Свега за Програмску активност 0902-0016: 19,500,000 0 19,500,000 

0902-0017    Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне    

    услуге    

 020  
129 

 
463 

Старост 
Трансфери осталим нивоима власти 

 
8,300,000 

  
8,300,000 

    Ова апропријација намењена је за: 
- Центар за социјални рад, помоћ у кући 

 
7,800,000 

  
7,800,000 

    - Финансирање припремања и допремања хране за стара    

   
129a 

 
464 

и изнемогла лица 
Дотације организацијама за обавезно социјално 

500,000  500,000 

    осигурање 5,180,000  5,180,000 

    Ова апропријација се користи за финансирање услуге помоћ у 
кући- Дом Здравља 

   

  130 465 Остале дотације и трансфери 3,220,000  3,220,000 

    Ова апропријација намењена је за финансирање услуге помоћ у 

кући - Дом Здравља 

   

    

01 
Извори финансирања за функцију 020: 
Општи приходи и примања буџета 

 

16,700,000 
  

16,700,000 
    Функција 020: 16,700,000 0 16,700,000 

 090  
131 

 
424 

Социјална заштита некласификована на другом месту 
Специјализоване услуге 

 
6,602,000 

  
6,602,000 

    -Ова апропријација намењена је за имплементацију    

    акционог плана за Роме (2024-2026) (извор 01) 5,000,000  5,000,000 
    -Промовисање доброг управљања и оснаживање Рома на 1,402,000  1,402,000 

  локалном нивоу (извор 06)    

  -промовисање доброг управљања и оснаживање Рома на 
локалном нивоу-Ромактед 2 (извор 01) 

 
200,000 

  
200,000 

  -промовисање доброг управљања и оснаживање Рома на 
локалном нивоу-Ромактед 2 (извор 15) 

   

132 463 Трансфери осталим нивоима власти 61,704,000  61,704,000 

  Ова апропријација намењена је за Установу Центар за 
социјални рад "Свети Сава" Ниш 

   

  Извори финансирања за функцију 090:    

 01 Општи приходи и примања буџета 66,904,000  66,904,000 
 06 Текуће донације од међународних организација 1,402,000  1,402,000 
  Функција 090: 68,306,000 0 68,306,000 

  Извори финансирања за Програмску активност 0902- 
0017: 

   

 01 Општи приходи и примања буџета 83,604,000  83,604,000 
 06 Текуће донације од међународних организација 1,402,000  1,402,000 
  Свега за Програмску активност 0902-0017: 85,006,000 0 85,006,000 

0902-0018  Подршка реализацији програма Црвеног крста    

070  Социјална помоћ угроженом становништву, 

некласификована на другом месту 

   

133 481 Дотације невладиним организацијама 5,000,000  5,000,000 

  Ова апропријација намењена је за програмске активности 
Црвеног крста Ниш 

   

  Извори финансирања за функцију 070:    

 01 Општи приходи и примања буџета 5,000,000  5,000,000 
  Функција 070: 5,000,000 0 5,000,000 

  Извори финансирања за Програмску активност 0902- 0018:    

 01 Општи приходи и примања буџета 5,000,000  5,000,000 
  Свега за Програмску активност 0902-0018: 5,000,000 0 5,000,000 

0902-0019  Подршка деци и породицама са децом    

040  Породица и деца    

134 423 Услуге по уговору 1,500,000  1,500,000 
135 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 188,930,000  188,930,000 

  Ова апропријација намењена је за:    

  - Једнократна новчана помоћ за прворођено дете 23,000,000  23,000,000 
  - Право на једнократну новчану помоћ за новорођенче 25,000,000  25,000,000 
  - Новчана помоћ за дупле близанце, тројке и четворке 25,000,000  25,000,000 
  - Пакети за ђаке прваке 750,000  750,000 

  - Накнада дела трошкова боравка деце у предшколским 
установама чији је оснивач друго правно или физичко лице 

 

97,000,000 

  

97,000,000 

  - финансирање припремања и допремања хране за децу 
ометену у развоју за кориснике услуга Центар за пружање 
услуга социјалне заштите "Мара" Ниш 

 

18,000,000 

  

18,000,000 
  -Дечија недеља (извор 07) 180,000  180,000 

  Извори финансирања за функцију 040:    

 01 Општи приходи и примања буџета 190,250,000  190,250,000 
 07 Трансфери од других нивоа власти 180,000  180,000 
  Функција 040: 190,430,000 0 190,430,000 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      26. децембар  2023. године 
 

 

 

 

  Извори финансирања за Програмску активност 0902- 
0019: 

   

 01 Општи приходи и примања буџета 190,250,000  190,250,000 
 07 Трансфери од других нивоа власти 180,000  180,000 
  Свега за Програмску активност 0902-0019: 190,430,000 0 190,430,000 

0902-0020  Подршка рађању и родитељству    

040  Породица и деца    

136 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 121,930,000  121,930,000 
  - помоћ за поступак вантелесне оплодње 700,000  700,000 
  - накнада за помоћ породицама ђака првака 12,500,000  12,500,000 

  - једнократна новчана помоћ ученицима средњих школа- извор 
07 

 
108,730,000 

  
108,730,000 

137 481 Дотације невладиним организацијама 1,500,000  1,500,000 

  Ова апропријација намењена је за чланарину за чланство 

Удружења "Покрет за децу три плус" 

   

  Извори финансирања за функцију 040:    

 01 Општи приходи и примања буџета 14,700,000  14,700,000 
 07 Трансфери од других нивоа власти 108,730,000  108,730,000 
  Функција 040: 123,430,000 0 123,430,000 

  Извори финансирања за Програмску активност 0902- 
0020: 

   

 01 Општи приходи и примања буџета 14,700,000  14,700,000 
 07 Трансфери од других нивоа власти 108,730,000  108,730,000 

 Свега за Програмску активност 0902-0020: 123,430,000 0 123,430,000 

0902-0021    Подршка особама са инвалидитетом    

 010  
138 

 
424 

Болест и инвалидност 
Специјализоване услуге 

 
100,000 

  
100,000 

    Ова апропријација намењена је за израду Стратегије    

   
139 

 
426 

приступачности Града Ниша за период 2023-2030 Материјал  
250,000 

  
250,000 

    Ова апропријација намењена је за инвалидску паркирну    

   
140 

 
472 

карту 
Накнаде за социјалну заштиту из буџета 

 
21,300,000 

  
21,300,000 

    Ова апропријација намењена је за:    

    - Борачко-инвалидску заштиту 800,000  800,000 
    - услуге Персоналне асистенције 10,000,000  10,000,000 
    - услуге Лични пратиоци деце 10,000,000  10,000,000 

    - накнада трошкова набавке уџбеника за децу особа са 
инвалидитетом 

 

500,000 
  

500,000 

    
01 

Извори финансирања за функцију 010: 
Општи приходи и примања буџета 

 
21,650,000 

  
21,650,000 

    Функција 010: 21,650,000 0 21,650,000 

    Извори финансирања за Програмску активност 0902-    

    

01 
0021: 
Општи приходи и примања буџета 

 

21,650,000 
  

21,650,000 
    Свега за Програмску активност 0902-0021: 21,650,000 0 21,650,000 

0902-7126    Народна кухиња    

 070   Социјална помоћ угроженом становништву,    

   

141 
 

472 
некласификована на другом месту 
Накнада за социјалну заштиту из буџета 

 

36,000,000 
  

36,000,000 

    
01 

Извори финансирања за функцију 070: 
Општи приходи и примања буџета 

 
36,000,000 

  
36,000,000 

    Функција 070: 36,000,000 0 36,000,000 

    
01 

Извори финансирања за Пројекат 0902-7126: 
Општи приходи и примања буџета 

 
36,000,000 

  
36,000,000 

    Свега за Пројекат 0902-7126: 36,000,000 0 36,000,000 

0902-7127    Прихватилиште за децу и младе    

 090  
142 

 
463 

Социјална заштита некласификована на другом месту 
Трансфери осталим нивоима власти 

 
15,700,000 

  
15,700,000 

    Ова апропријација намењена је за Дом за децу и омладину 
"Душко Радовић" Ниш 

   

    
01 

Извори финансирања за функцију 090: 
Општи приходи и примања буџета 

 
15,700,000 

  
15,700,000 

    Функција 090: 15,700,000 0 15,700,000 

    
01 

Извори финансирања за Пројекат 0902-7127: 
Општи приходи и примања буџета 

 
15,700,000 

  
15,700,000 

    Свега за Пројекат 0902-7127: 15,700,000 0 15,700,000 

    
01 

Извори финансирања за Програм 11: 
Општи приходи и примања буџета 

 
571,490,000 

  
571,490,000 

   06 Текуће донације од међународних организација 1,402,000  1,402,000 
   07 Трансфери од других нивоа власти 110,002,000  110,002,000 
   15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из    

    ранијих година 500,000  500,000 



 

 
 
 
 
 
26. децембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 25 
 

 
 

 

   17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 17,220,000  17,220,000 
    Свега за Програм 11: 700,614,000 0 700,614,000 

1801    ПРОГРАМ 12 - ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА    

1801-0001    Функционисање установа примарне здравствене    

    заштите    

 760  
143 

 
424 

Здравство некласификовано на другом месту 
Специјализоване услуге 

 
100,000 

  
100,000 

    Ова апрорпијација намењена је за израду стратешких 
докумената заштите јавног здравља на територији града 

   

    Ниша    

  144 464 Дотације организацијама за обавезно социјално осигурање  
106,617,921 

  
106,617,921 

    - део средстава из извора 01 30,000,000  30,000,000 
    - део средстава из извора 07 76,617,921  76,617,921 

    
01 

Извори финансирања за функцију 760: 
Општи приходи и примања буџета 

 
30,100,000 

  
30,100,000 

   07 Трансфери од других нивоа власти 76,617,921  76,617,921 
    Функција 760: 106,717,921 0 106,717,921 

    Извори финансирања за Програмску активност 1801-    

    
01 

0001: 
Општи приходи и примања буџета 

 
30,100,000 

  
30,100,000 

   07 Трансфери од других нивоа власти 76,617,921  76,617,921 
  Свега за Програмску активност 1801-0001: 106,717,921 0 106,717,921 

1801-0002  Мртвозорство    

130  Опште услуге    

145 424 Специјализоване услуге 13,000,000  13,000,000 

  Ова апропријација намењена је за рад мртвозорске 
службе 

   

  Извори финансирања за функцију 130:    

 01 Општи приходи и примања буџета 13,000,000  13,000,000 
  Функција 130: 13,000,000 0 13,000,000 

 Извори финансирања за Програмску активност 1801- 0002: 

 01 Општи приходи и примања буџета 13,000,000  13,000,000 
  Свега за Програмску активност 1801-0002: 13,000,000 0 13,000,000 

  Извори финансирања за Програм 12:    

 01 Општи приходи и примања буџета 43,100,000  43,100,000 
 07 Трансфери од других нивоа власти 76,617,921  76,617,921 
  Свега за Програм 12: 119,717,921 0 119,717,921 

1201  ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

   

1201-0002  Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва 

   

820  Улуге културе    

146 424 Специјализоване услуге 1,000,000  1,000,000 
147 481 Дотације невладиним организацијама 52,100,000  52,100,000 

148 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 50,000  50,000 
  Извори финансирања за функцију 820:    

 01 Општи приходи и примања буџета 53,150,000  53,150,000 
  Функција 820: 53,150,000 0 53,150,000 

Извори финансирања за Програмску активност 1201- 
0002: 

 01 Општи приходи и примања буџета 53,150,000  53,150,000 
  Свега за Програмску активност 1201-0002: 53,150,000 0 53,150,000 

1201-0004  Остваривање и унапређење јавног интереса у области јавног 

информисања 

  

830  Услуге емитовања и штампања    

149 423 Услуге по уговору 65,500,000  65,500,000 

Ова апропријација намењена је за услуге информисања и 
суфинансирање пројеката у области јавног информисања 

150 481 Дотације невладиним организацијама 4,000,000  4,000,000 

  Ова апропријација намењена је за суфинансирање 
пројеката од јавног интереса у области информисања 

   

151 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 50,000  50,000 

152 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 100,000  100,000 
  Извори финансирања за функцију 830:    

 01 Општи приходи и примања буџета 69,650,000  69,650,000 
  Функција 830: 69,650,000 0 69,650,000 

Извори финансирања за Програмску активност 1201- 
0004: 

 01 Општи приходи и примања буџета 69,650,000  69,650,000 
  Свега за Програмску активност 1201-0004: 69,650,000 0 69,650,000 

  Извори финансирања за Програм 13:    



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      26. децембар  2023. године 
 

 

 

 

 01 Општи приходи и примања буџета 122,800,000  122,800,000 
  Свега за Програм 13: 122,800,000 0 122,800,000 

1301  ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ    

1301-0001  Подршка локалним спортским организацијама, 

удружењима и савезима 

   

810  Услуге рекреације и спорта    

153 481 Дотације невладиним организацијама 188,000,000  188,000,000 

154 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 50,000  50,000 
  Извори финансирања за функцију 810:    

 01 Општи приходи и примања буџета 188,050,000  188,050,000 
  Функција 810: 188,050,000 0 188,050,000 

Извори финансирања за Програмску активност 1301- 
0001: 

 01 Општи приходи и примања буџета 188,050,000  188,050,000 
  Свега за Програмску активност 1301-0001: 188,050,000 0 188,050,000 

1301-0002  Подршка предшколском и школском спорту    

810  Услуге рекреације и спорта    

155 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 6,000,000  6,000,000 

156 481 Дотације невладиним организацијама 4,000,000  4,000,000 
  Извори финансирања за функцију 810:    

 01 Општи приходи и примања буџета 10,000,000  10,000,000 

  Функција 810: 10,000,000 0 10,000,000 

 Извори финансирања за Програмску активност 1301-    

 

01 
0002: 
Општи приходи и примања буџета 

 

10,000,000 
  

10,000,000 

 Свега за Програмску активност 1301-0002: 10,000,000 0 10,000,000 

1301-0005    Спровођење омладинске политике    

 130  
157 

 
423 

Опште услуге 
Услуге по уговору 

 
500,000 

  
500,000 

    Ова апропријација намењена је за:    

    - организацију Фестивала за младе - 5.000.000 динара    

    - редовне активности Канцеларије за младе - 500.000 динара    

  158 481 Дотације невладиним организацијама 1,000,000  1,000,000 

    Ова апропријација намењена је за реализацију пројеката за 
младе 

   

    
01 

Извори финансирања за функцију 130: 
Општи приходи и примања буџета 

 
1,500,000 

  
1,500,000 

    Функција 130: 1,500,000 0 1,500,000 

 950  
159 

 
463 

Образовање које није дефинисано нивоом 
Трансфери осталим нивоима власти 

 
12,120,000 

  
12,120,000 

    Ова апропријација намењена је за трошкови путовања    

    ученика на такмичења по одлуци и закону    

  160 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 
Ова апропријација намењена је за подстицај развоја 

15,500,000  15,500,000 

    талентованих ученика и студената и за награде најбољим    

    студентима Универзитета у Нишу    

    

01 
Извори финансирања за функцију 950: 
Општи приходи и примања буџета 

 

27,620,000 
  

27,620,000 
    Функција 950: 27,620,000 0 27,620,000 

    Извори финансирања за Програмску активност 1301-    

    
01 

0005: 
Општи приходи и примања буџета 

 
29,120,000 

  
29,120,000 

    Свега за Програмску активност 1301-0005: 29,120,000 0 29,120,000 

    
01 

Извори финансирања за Програм 14: 
Општи приходи и примања буџета 

 
227,170,000 

  
227,170,000 

    Свега за Програм 14: 227,170,000 0 227,170,000 

0602    ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ    

    САМОУПРАВЕ    

0602-0001    Функционисање локалне самоуправе и градских општина    

 130  

161 
 

411 
Опште услуге 
Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 

 

113,903,000 
  

113,903,000 
  162 412 Социјални доприноси на терет послодавца 18,420,000  18,420,000 
  163 413 Накнаде у натури 3,516,000  3,516,000 
  164 414 Социјална давања запосленима 6,050,000  6,050,000 
  165 415 Накнаде трошкова за запослене 10,000  10,000 
  166 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1,200,000  1,200,000 
  167 421 Стални трошкови 50,000  50,000 
  168 422 Трошкови путовања 235,000  235,000 
  169 423 Услуге по уговору 8,600,000  8,600,000 
  170 426 Материјал 100,000  100,000 
  171 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 500,000  500,000 



 

 
 
 
 
 
26. децембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 27 
 

 
 

 

  172 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 
државних органа 

 

23,000,000 
  

23,000,000 

    
01 

Извори финансирања за функцију 130: 
Општи приходи и примања буџета 

 
175,584,000 

  
175,584,000 

    Функција 130: 175,584,000 0 175,584,000 

    Извори финансирања за Програмску активност 0602-    

    
01 

0001: 
Општи приходи и примања буџета 

 
175,584,000 

  
175,584,000 

    Свега за Програмску активност 0602-0001: 175,584,000 0 175,584,000 

    
01 

Извори финансирања за Програм 15: 
Општи приходи и примања буџета 

 
175,584,000 

  
175,584,000 

    Свега за Програм 15: 175,584,000 0 175,584,000 

    

01 
Извори финансирања за Главу 8.01: 
Општи приходи и примања буџета 

 

1,943,028,000 
  

1,943,028,000 
   06 Текуће донације од међународних организација 1,402,000  1,402,000 
   07 Трансфери од других нивоа власти 186,619,921  186,619,921 

   15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из 
ранијих година 

 
500,000 

  
500,000 

   17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 17,220,000  17,220,000 
    Свега за Главу 8.01: 2,148,769,921 0 2,148,769,921 

      8.02  ЈАВНА ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА "ПЧЕЛИЦА" 
НИШ 

   

                 2002  ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ    

            2002-0002  Функционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања 

   

911  Предшколско образовање    

173 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 790,670,000  790,670,000 

174 412 Социјални доприноси на терет послодавца 119,787,000  119,787,000 
175 413 Накнаде у натури 36,000,000  36,000,000 
176 414 Социјална давања запосленима 7,700,000 40,000,000 47,700,000 

177 415 Накнаде трошкова за запослене 100,000  100,000 
178 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 11,000,000  11,000,000 
179 421 Стални трошкови 108,233,000 900,000 109,133,000 

  - Део средстава ове апропријације је из извора 01 46,700,000  46,700,000 
  - Део средстава ове апропријације је из извора 07 51,000,000  51,000,000 
  - Део средстава ове апропријације је из извора 17 10,533,000  10,533,000 

180 422 Трошкови путовања 850,000 200,000 1,050,000 
181 423 Услуге по уговору 7,850,000 3,500,000 11,350,000 

182 424 Специјализоване услуге 6,500,000 15,100,000 21,600,000 
183 425 Текуће поправке и одржавање 10,200,000 13,582,000 23,782,000 

  -део ове апропријације је из извора 01 9,000,000  9,000,000 
  -део ове апропријације је из извора 08 1,200,000  1,200,000 

184 426 Материјал 121,700,000 4,750,000 126,450,000 
  - Део средстава ове апропријације је из извора 01 121,200,000  121,200,000 
  - Део средстава ове апропријације је из извора 07 500,000  500,000 

185 444 Пратећи трошкови задуживања 731,000  731,000 
186 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 1,278,000 1,800,000 3,078,000 

187 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 3,547,000 300,000 3,847,000 
188 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 

државних органа 

   

  500,000 600,000 1,100,000 
189 512 Машине и опрема 16,600,000 8,100,000 24,700,000 

  -део средстава из извора 01 16,300,000  16,300,000 
  -део средстава из извора 08 300,000  300,000 

190 515 Нематеријална имовина 300,000 1,100,000 1,400,000 

191 522 Залихе производње 0 83,545,000 83,545,000 
192 523 Залихе робе за даљу продају 0 1,500,000 1,500,000 

  Извори финансирања за функцију 911:    

 01 Општи приходи и примања буџета 1,180,013,000  1,180,013,000 
 04 Сопствени приходи буџетских корисника  174,977,000 174,977,000 
 07 Трансфери од других нивоа власти 51,500,000  51,500,000 
 08 Добровољни трансфери од фиџичких и правних лица 1,500,000  1,500,000 
 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 10,533,000  10,533,000 
  Функција 911: 1,243,546,000 174,977,000 1,418,523,000 

  Извори финансирања за Програмску активност 2002- 
0002: 

   

 01 Општи приходи и примања буџета 1,180,013,000  1,180,013,000 
 04 Сопствени приходи буџетских корисника  174,977,000 174,977,000 
 07 Трансфери од других нивоа власти 51,500,000  51,500,000 
 08 Добровољни трансфери од фиџичких и правних лица 1,500,000   

 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 10,533,000  10,533,000 
  Свега за Програмску активност 2002-0002: 1,243,546,000 174,977,000 1,417,023,000 
  Извори финансирања за Програм 8:    

 01 Општи приходи и примања буџета 1,180,013,000  1,180,013,000 
 04 Сопствени приходи буџетских корисника  174,977,000 174,977,000 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      26. децембар  2023. године 
 

 

 

 

 07 Трансфери од других нивоа власти 51,500,000  51,500,000 
 08 Добровољни трансфери од фиџичких и правних лица 1,500,000  1,500,000 
 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 10,533,000  10,533,000 
  Свега за Програм 8: 1,243,546,000 174,977,000 1,418,523,000 

  Извори финансирања за Главу 8.02:    

 01 Општи приходи и примања буџета 1,180,013,000  1,180,013,000 
 04 Сопствени приходи буџетских корисника  174,977,000 174,977,000 
 07 Трансфери од других нивоа власти 51,500,000  51,500,000 
 08 Добровољни трансфери од фиџичких и правних лица 1,500,000  1,500,000 
 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 10,533,000  10,533,000 
  Свега за Главу 8.02: 1,243,546,000 174,977,000 1,418,523,000 

 

8.03 
 

УСТАНОВА "СИГУРНА КУЋА ЗА ЖЕНЕ И ДЕЦУ 

ЖРТВЕ ПОРОДИЧНОГ НАСИЉА" 

   

0902  ПРОГРАМ 11 - СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА    

0902-0005  Обављање делатности установа социјалне заштите    

                     040  Породица и деца    

193 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 17,313,000  17,313,000 

194 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2,623,000  2,623,000 
195 413 Накнаде у натури 233,000  233,000 

 196 414 Социјална давања запосленима 645,000 100,000 745,000 
197 415 Накнаде трошкова за запослене 301,500  301,500 

198 416 Награде запосленима и посебни расходи 160,000  160,000 
199 421 Стални трошкови 2,080,000 360,000 2,440,000 

200 422 Трошкови путовања 320,000 200,000 520,000 
201 423 Услуге по уговору 7,531,500 700,000 8,231,500 

202 424 Специјализоване услуге 130,000 70,000 200,000 
203 425 Текуће поправке и одржавање 849,000 230,000 1,079,000 
204 426 Материјал 749,000 410,000 1,159,000 

205 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 130,000 110,000 240,000 
206 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 70,000 10,000 80,000 

207 512 Машине и опрема 178,000 350,000 528,000 

  
01 

Извори финансирања за функцију 040: 
Општи приходи и примања буџета 

 
33,313,000 

  
33,313,000 

 04 Сопствени приходи буџетских корисника  2,540,000 2,540,000 
  Функција 040: 33,313,000 2,540,000 35,853,000 

  

01 

Извори финансирања за Програмску активност 0902- 0005: 
Општи приходи и примања буџета 

 

33,313,000 

  

33,313,000 
 04 Сопствени приходи буџетских корисника  2,540,000 2,540,000 
  Свега за Програмску активност 0902-0005: 33,313,000 2,540,000 35,853,000 

  
01 

Извори финансирања за Програм 11: 
Општи приходи и примања буџета 

 
33,313,000 

  
33,313,000 

 04 Сопствени приходи буџетских корисника  2,540,000 2,540,000 
  Свега за Програм 11: 33,313,000 2,540,000 35,853,000 

  
01 

Извори финансирања за Главу 8.03: 
Општи приходи и примања буџета 

 
33,313,000 

  
33,313,000 

 04 Сопствени приходи буџетских корисника  2,540,000 2,540,000 
  Свега за Главу 8.03: 33,313,000 2,540,000 35,853,000 

 

8.04 
     

ЦЕНТАР ЗА ПРУЖАЊЕ УСЛУГА СОЦИЈАЛНЕ 
   

  
0902 

   ЗАШТИТЕ "МАРА" НИШ 
ПРОГРАМ 11 - СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 

   

 0902-0005    Обављање делатности установа социјалне заштите    

  090  
208 

 
411 

Социјална заштита некласификована на другом месту 
Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 

 
81,384,000 

  
81,384,000 

   209 412 Социјални доприноси на терет послодавца 12,330,000  12,330,000 
   210 413 Накнаде у натури 2,200,000  2,200,000 
   211 414 Социјална давања запосленима 900,000  900,000 
   212 415 Накнада трошкова за запослене 200,000  200,000 
   213 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 600,000  600,000 
   214 421 Стални трошкови 4,341,000  4,341,000 
     -део ове апропријације је из извора 01 4,340,000  4,340,000 
     -део ове апропријације је из извора 15 1,000  1,000 
   215 422 Трошкови путовања 200,000  200,000 
   216 423 Услуге по уговору 38,900,000  38,900,000 
   217 424 Специјализоване услуге 500,000  500,000 
   218 425 Текуће поправке и одржавање 1,550,000  1,550,000 
   219 426 Материјал 1,710,000  1,710,000 
   220 444 Пратећи трошкови задуживања 50,000  50,000 
   221 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 164,000  164,000 
     -део ове апропријације је из извора 01 163,000  163,000 
     -део ове апропријације је из извора 15 1,000  1,000 
   222 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 50,000  50,000 



 

 
 
 
 
 
26. децембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 29 
 

 
 

 

   223 512 Машине и опрема 1,000,000  1,000,000 
   224 513 Остале некретнине и опрема 30,000  30,000 
   225 515 Нематеријална имовина 50,000  50,000 

     

01 
Извори финансирања за функцију 090: 
Општи приходи и примања буџета 

 

146,157,000 
  

146,157,000 
    15 Неутрошена средства донација,помоћи и трансфера из    

     ранијих година 2,000  2,000 
     Функција 090: 146,159,000 0 146,159,000 

     Извори финансирања за Програмску активност 0902-    

     
01 

0005: 
Општи приходи и примања буџета 

 
146,157,000 

  
146,157,000 

    15 Неутрошена средства донација,помоћи и трансфера из    

     ранијих година 2,000  2,000 
     Свега за Програмску активност 0902-0005: 146,159,000 0 146,159,000 

     
01 

Извори финансирања за Програм 11: 
Општи приходи и примања буџета 

 
146,157,000 

  
146,157,000 

    15 Неутрошена средства донација,помоћи и трансфера из    

     ранијих година 2,000  2,000 
     Свега за Програм 11: 146,159,000 0 146,159,000 

     
01 

Извори финансирања за Главу 8.04: 
Општи приходи и примања буџета 

 
146,157,000 

  
146,157,000 

    15 Неутрошена средства донација,помоћи и трансфера из    

     ранијих година 2,000  2,000 
     Свега за Главу 8.04: 146,159,000 0 146,159,000 

 

8.05 
    

УСТАНОВА ДЕЧИЈЕ ОДМАРАЛИШТЕ "ДИВЉАНА" 
   

 0902    ПРОГРАМ 11 - СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА    

 0902-0019    Подршка деци и породици са децом    

  090  
226 

 
411 

Социјална заштита некласификована на другом месту 
Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 

 
11,384,000 

  
11,384,000 

   227 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,722,000  1,722,000 
   227а 413 Накнаде у натури 200,000  200,000 
   228 414 Социјална давања запосленима 400,000  400,000 
   229 415 Накнаде трошкова за запослене 900,000  900,000 
   230 421 Стални трошкови 8,742,000  8,742,000 
     - Део средстава ове апропријације је из извора 01 792,000  792,000 
     - Део средстава ове апропријације је из извора 07 5,350,000  5,350,000 
     - Део средстава ове апропријације је из извора 17 2,600,000  2,600,000 
   231 422 Трошкови путовања 20,000  20,000 
   232 423 Услуге по уговору 683,000  683,000 
   233 424 Специјализоване услуге 200,000  200,000 
   234 425 Текуће поправке и одржавање 500,000  500,000 
   235 426 Материјал 950,000  950,000 
     - Део средстава ове апропријације је из извора 01 550,000  550,000 
     - Део средстава ове апропријације је из извора 17 400,000  400,000 
   236 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 100,000  100,000 
   237 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1,300,000  1,300,000 
   237а 515 Нематеријална имовина 0  0 

     

01 
Извори финансирања за функцију 090: 
Општи приходи и примања буџета 

 

18,751,000 
  

18,751,000 
    07 Трансфери од других нивоа власти 5,350,000  5,350,000 
    17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 3,000,000  3,000,000 
     Функција 090: 27,101,000 0 27,101,000 

     Извори финансирања за Програмску активност 0902-    

     
01 

0019: 
Општи приходи и примања буџета 

 
18,751,000 

  
18,751,000 

    07 Трансфери од других нивоа власти 5,350,000  5,350,000 
    17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 3,000,000  3,000,000 
     Свега за Програмску активност 0902-0019: 27,101,000 0 27,101,000 

     
01 

Извори финансирања за Програм 11: 
Општи приходи и примања буџета 

 
18,751,000 

  
18,751,000 

    07 Трансфери од других нивоа власти 5,350,000  5,350,000 

    13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  
0 

  
0 

    17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 3,000,000  3,000,000 
     Свега за Програм 11: 27,101,000 0 27,101,000 

     

01 
Извори финансирања за Главу 8.05: 
Општи приходи и примања буџета 

 

18,751,000 
  

18,751,000 
    07 Трансфери од других нивоа власти 5,350,000  5,350,000 
    17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 3,000,000  3,000,000 
     Свега за Главу 8.05: 27,101,000 0 27,101,000 



 
 
 
 
 
Страна 30  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      26. децембар  2023. године 
 

 

 

 

 

8.06 
 

1201 

    

УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 
ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 

   

     ИНФОРМИСАЊА    

 1201-0001    Функционисање локалних установа културе    

  820  
238 

 
411 

Услуге културе 
Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 

 
479,803,000 

 
8,316,000 

 
488,119,000 

   239 412 Социјални доприноси на терет послодавца 72,827,000 1,383,000 74,210,000 
   240 413 Накнаде у натури 9,567,000 3,780,000 13,347,000 
   241 414 Социјална давања запосленима 5,220,000 11,244,000 16,464,000 
   242 415 Накнаде трошкова за запослене 363,000 1,101,000 1,464,000 
   243 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 21,535,000 400,000 21,935,000 
   244 421 Стални трошкови 50,389,000 15,065,000 65,454,000 
     - Део средстава ове апропријације је из извора 01 50,277,000  50,277,000 
     - Део средстава ове апропријације је из извора 07 112,000  112,000 
   245 422 Трошкови путовања 560,000 42,112,000 42,672,000 
   246 423 Услуге по уговору 9,935,000 51,910,000 61,845,000 
     - Део средстава ове апропријације је из извора 01 9,935,000  9,935,000 
   247 424 Специјализоване услуге 410,000 10,920,000 11,330,000 
   248 425 Текуће поправке и одржавање 18,400,192 6,217,000 24,617,192 
     - Део средстава ове апропријације је из извора 01 13,240,000  13,240,000 

  - Део средстава ове апропријације је из извора 07 4,500,000  4,500,000 
  - Део средстава ове апропријације је из извора 17 660,192  660,192 

249 426 Материјал 3,940,000 15,459,000 19,399,000 
250 441 Отплата домаћих камата 0  0 

251 444 Пратећи трошкови задуживања 0  0 

252 481 Дотације невладиним организацијама  90,000 90,000 
253 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 530,000 1,338,000 1,868,000 

254 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1,470,000 741,000 2,211,000 
255 512 Машине и опрема 28,497,000 27,041,000 55,538,000 

  - Део средстава ове апропријације је из извора 01 24,220,000  24,220,000 
  - Део средстава ове апропријације је из извора 07 3,569,000  3,569,000 
  - Део средстава ове апропријације је из извора 08 150,000  150,000 
  - Део средстава ове апропријације је из извора 17 558,000  558,000 

256 515 Нематеријална имовина 690,000 2,230,000 2,920,000 

257 523 Залихе робе за даљу продају 0 1,500,000 1,500,000 
  Извори финансирања за функцију 820:    

 01 Општи приходи и примања буџета 694,587,000  694,587,000 
 04 Сопствени приходи буџетских корисника  200,847,000 200,847,000 
 07 Трансфери од других нивоа власти 8,181,000  8,181,000 
 08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 150,000  150,000 
 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 1,218,192  1,218,192 
  Функција 820: 704,136,192 200,847,000 904,983,192 

  Извори финансирања за Програмску активност 1201- 0001:    

 01 Општи приходи и примања буџета 694,587,000  694,587,000 
 04 Сопствени приходи буџетских корисника  200,847,000 200,847,000 
 07 Трансфери од других нивоа власти 8,181,000  8,181,000 
 08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 150,000  150,000 
 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 1,218,192  1,218,192 
  Свега за Програмску активност 1201-0001: 704,136,192 200,847,000 904,983,192 

1201-0002  Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва 

   

820  Услуге културе    

258 421 Стални трошкови 5,923,000 470,000 6,393,000 
  - Део средстава ове апропријације је из извора 01 5,483,000  5,483,000 
  - Део средстава ове апропријације је из извора 07 400,000  400,000 
  - Део средстава ове апропријације је из извора 08 40,000  40,000 

259 422 Трошкови путовања 5,730,000 5,921,000 11,651,000 
  - Део средстава ове апропријације је из извора 01 5,310,000  5,310,000 
  - Део средстава ове апропријације је из извора 07 140,000  140,000 
  - Део средстава ове апропријације је из извора 17 280,000  280,000 

260 423 Услуге по уговору 52,881,000 9,346,000 62,227,000 
  - Део средстава ове апропријације је из извора 01 49,445,000  49,445,000 
  - Део средстава ове апропријације је из извора 07 3,386,000  3,386,000 
  - Део средстава ове апропријације је из извора 08 50,000  50,000 

261 424 Специјализоване услуге 88,446,820 14,371,000 102,817,820 
  - Део средстава ове апропријације је из извора 01 84,955,000  84,955,000 
  - Део средстава ове апропријације је из извора 07 3,256,820  3,256,820 
  - Део средстава ове апропријације је из извора 08 235,000  235,000 

262 426 Материјал 10,934,000 1,990,000 12,924,000 
  - Део средстава ове апропријације је из извора 01 10,610,000  10,610,000 
  - Део средстава ове апропријације је из извора 07 324,000  324,000 

263 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 221,000 40,000 261,000 

264 515 Нематеријална имовина 5,265,000 11,000 5,276,000 



 

 
 
 
 
 
26. децембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 31 
 

 
 

 

  -део средстава ове апропријације је из извора 01 3,435,000   

  -део средстава ове апропријације је из извора 07 1,830,000   

  Извори финансирања за функцију 820:    

 01 Општи приходи и примања буџета 159,459,000  159,459,000 
 04 Сопствени приходи буџетских корисника  32,149,000 32,149,000 
 07 Трансфери од других нивоа власти 9,336,820  9,336,820 
 08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 325,000  325,000 
 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 280,000  280,000 
  Функција 820: 169,400,820 32,149,000 201,549,820 

  Извори финансирања за Програмску активност 1201- 
0002: 

   

 01 Општи приходи и примања буџета 159,459,000  159,459,000 
 04 Сопствени приходи буџетских корисника  32,149,000 32,149,000 
 07 Трансфери од других нивоа власти 9,336,820  9,336,820 
 08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 325,000  325,000 
 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 280,000  280,000 
  Свега за Програмску активност 1201-0002: 169,400,820 32,149,000 201,549,820 

1201-0003  Унапређење система очувања и представљања 
културно-историјског наслеђа 

   

               820  Услуге културе    

265 421 Стални трошкови 1,022,435 415,000 1,437,435 
  - Део средстава ове апропријације је из извора 01 850,000  850,000 
  - Део средстава ове апропријације је из извора 07 145,000  145,000 
  - Део средстава ове апропријације је из извора 17 27,435  27,435 

266 422 Трошкови путовања 1,537,040 922,000 2,459,040 
  - Део средстава ове апропријације је из извора 01 150,000  150,000 
  - Део средстава ове апропријације је из извора 07 1,040,240  1,040,240 
  - Део средстава ове апропријације је из извора 17 346,800  346,800 

267 423 Услуге по уговору 5,372,230 4,480,000 9,852,230 
  - Део средстава ове апропријације је из извора 01 1,460,000  1,460,000 
  - Део средстава ове апропријације је из извора 07 3,566,000  3,566,000 
  - Део средстава ове апропријације је из извора 17 346,230  346,230 

268 424 Специјализоване услуге 21,643,392 6,702,000 28,345,392 
  - Део средстава ове апропријације је из извора 01 1,638,000  1,638,000 
  - Део средстава ове апропријације је из извора 07 9,521,196  9,521,196 
  - Део средстава ове апропријације је из извора 17 10,484,196  10,484,196 

269 426 Материјал 860,000 892,000 1,752,000 
  - Део средстава ове апропријације је из извора 01 310,000  310,000 
  - Део средстава ове апропријације је из извора 07 480,000  480,000 
  - Део средстава ове апропријације је из извора 17 70,000  70,000 

270 515 Нематеријална имовина 0 150,000 150,000 
  Извори финансирања за функцију 820:    

 01 Општи приходи и примања буџета 4,408,000  4,408,000 
 04 Сопствени приходи буџетских корисника  13,561,000 13,561,000 
 07 Трансфери од других нивоа власти 14,752,436  14,752,436 
 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 11,274,661  11,274,661 
  Функција 820: 30,435,097 13,561,000 43,996,097 

  Извори финансирања за Програмску активност 1201- 0003:    

 01 Општи приходи и примања буџета 4,408,000  4,408,000 
 04 Сопствени приходи буџетских корисника  13,561,000 13,561,000 
 07 Трансфери од других нивоа власти 14,752,436  14,752,436 
 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 11,274,661  11,274,661 
  Свега за Програмску активност 1201-0003: 30,435,097 13,561,000 43,996,097 

                1201-4133  54. сусрети професионалних позоришта лутака Србије    

          820  Услуге културе    

271 423 Услуге по уговору 3,755,000 270,000 4,025,000 
272 424 Специјализоване услуге 260,000  260,000 

273 426 Материјал 15,000  15,000 
  Извори финансирања за функцију 820:    

 01 Општи приходи и примања буџета 4,030,000  4,030,000 
 04 Сопствени приходи буџетских корисника  270,000 270,000 
  Функција 820: 4,030,000 270,000 4,300,000 

  Извори финансирања за Пројекат 1201-4133:    

 01 Општи приходи и примања буџета 4,030,000  4,030,000 
 04 Сопствени приходи буџетских корисника  270,000 270,000 
  Свега за Пројекат 1201-4133: 4,030,000 270,000 4,300,000 

  Извори финансирања за Програм 13:    

 01 Општи приходи и примања буџета 862,484,000  862,484,000 
 04 Сопствени приходи буџетских корисника  246,827,000 246,827,000 
 07 Трансфери од других нивоа власти 32,270,256  32,270,256 
 08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 475,000  475,000 
 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 12,772,853  12,772,853 
  Свега за Програм 13: 908,002,109 246,827,000 1,154,829,109 



 
 
 
 
 
Страна 32  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      26. децембар  2023. године 
 

 

 

 

  Извори финансирања за Главу 8.06:    

 01 Општи приходи и примања буџета 862,484,000  862,484,000 
 04 Сопствени приходи буџетских корисника  246,827,000 246,827,000 
 07 Трансфери од других нивоа власти 32,270,256  32,270,256 
 08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 475,000  475,000 
 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 12,772,853  12,772,853 
  Свега за Главу 8.06: 908,002,109 246,827,000 1,154,829,109 

 

8.07 
  

УСТАНОВА ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ СЦ "ЧАИР" 
   

                  1301  ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ    

              1301-0004  Функционисање локалних спортских установа    

810  Услуге рекреације и спорта    

274 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 77,423,000 18,000,000 95,423,000 

275 412 Социјални доприноси на терет послодавца 11,730,000 2,727,000 14,457,000 

276 413 Накнаде у натури 2,560,000 200,000 2,760,000 
277 414 Социјална давања запосленима 2,500,000 2,500,000 5,000,000 
278 415 Накнаде трошкова за запослене 50,000 50,000 100,000 

279 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 100,000 50,000 150,000 
280 421 Стални трошкови 160,000,000 4,820,000 164,820,000 
281 422 Трошкови путовања 0 1,310,000 1,310,000 

282 423 Услуге по уговору 1,500,000 15,150,000 16,650,000 

283 424 Спeцијализоване услуге 17,460,000 16,510,000 33,970,000 
284 425 Текуће поправке и одржавање 5,500,000 20,900,000 26,400,000 

285 426 Материјал 10,450,000 14,850,000 25,300,000 
286 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 0 1,400,000 1,400,000 
287 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 500,000 2,100,000 2,600,000 

288 512 Машине и опрема 8,500,000 13,900,000 22,400,000 

289 523 Залихе робе за даљу продају 0 2,500,000 2,500,000 
  Извори финансирања за функцију 810:    

 01 Општи приходи и примања буџета 298,273,000  298,273,000 
 04 Сопствени приходи буџетских корисника  116,967,000 116,967,000 
  Функција 810: 298,273,000 116,967,000 415,240,000 

  Извори финансирања за Програмску активност 1301- 

0004: 

   

 01 Општи приходи и примања буџета 298,273,000  298,273,000 
 04 Сопствени приходи буџетских корисника  116,967,000 116,967,000 
  Свега за Програмску активност 1301-0004: 298,273,000 116,967,000 415,240,000 

  Извори финансирања за Програм 14:    

 01 Општи приходи и примања буџета 298,273,000  298,273,000 
 04 Сопствени приходи буџетских корисника  116,967,000 116,967,000 
  Свега за Програм 14: 298,273,000 116,967,000 415,240,000 

  Извори финансирања за Главу 8.07:    

 01 Општи приходи и примања буџета 298,273,000  298,273,000 
 04 Сопствени приходи буџетских корисника  116,967,000 116,967,000 

  Свега за Главу 8.07: 298,273,000 116,967,000 415,240,000 

 

8.08 
  

ЦЕНТАР ЗА СТРУЧНО УСАВРШАВАЊЕ 
   

              2004  ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ    

           2004-0012  Функционисање установа за стручно усавршавање 
запослених 

   

980  Образовање некласификовано на другом месту    

290 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 31,210,000  31,210,000 

291 412 Социјални доприноси на терет послодавца 4,731,000  4,731,000 

292 413 Накнаде у натури 775,000  775,000 
293 414 Социјална давања запосленима 650,000  650,000 
294 421 Стални трошкови 4,660,000 31,000 4,691,000 

295 422 Трошкови путовања 450,000 15,000 465,000 
296 423 Услуге по уговору 6,450,000 525,000 6,975,000 

297 424 Специјализоване услуге 110,000  110,000 
298 425 Текуће поправке и одржавање 540,000 20,000 560,000 

299 426 Материјал 2,430,000 150,000 2,580,000 
300 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 560,000 480,000 1,040,000 
301 512 Машине и опрема 650,000  650,000 

  Извори финансирања за функцију 980:    

 01 Општи приходи и примања буџета 53,216,000  53,216,000 
 04 Сопствени приходи буџетских корисника  1,221,000 1,221,000 
  Функција 980: 53,216,000 1,221,000 54,437,000 

  Извори финансирања за Програмску активност 2004- 
0012: 

   

 01 Општи приходи и примања буџета 53,216,000  53,216,000 
 04 Сопствени приходи буџетских корисника  1,221,000 1,221,000 
  Свега за Програмску активност 2004-0012: 53,216,000 1,221,000 54,437,000 

  Извори финансирања за Програм 10:    

 01 Општи приходи и примања буџета 53,216,000  53,216,000 



 

 
 
 
 
 
26. децембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 33 
 

 
 

 

 04 Сопствени приходи буџетских корисника  1,221,000 1,221,000 
  Свега за Програм 10: 53,216,000 1,221,000 54,437,000 

  Извори финансирања за Главу 8.08:    

 01 Општи приходи и примања буџета 53,216,000  53,216,000 
 04 Сопствени приходи буџетских корисника  1,221,000 1,221,000 
  Свега за Главу 8.08: 53,216,000 1,221,000 54,437,000 
  Извори финансирања за Раздео 8:    

 01 Општи приходи и примања буџета 4,535,235,000  4,535,235,000 
 04 Сопствени приходи буџетских корисника  542,532,000 542,532,000 
 06 Текуће донације од међународних организација 1,402,000  1,402,000 
 07 Трансфери од других нивоа власти 275,740,177  275,740,177 
 08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 1,975,000  1,975,000 
 15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из 

ранијих година 

   

  502,000  502,000 
 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 43,525,853  43,525,853 

  УКУПНО ЗА РАЗДЕО 8: 4,858,380,030 542,532,000 5,400,912,030 

 

9 
 

ГРАДСКА УПРАВА ЗА ИМОВИНУ И ОДРЖИВИ 

РАЗВОЈ 

   

              9.01  ГРАДСКА УПРАВА ЗА ИМОВИНУ И ОДРЖИВИ 
РАЗВОЈ 

   

1502  ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА    

1502-0001  Управљање развојем туризма    

                            473  Туризам    

302 621 Набавка домаће финансијске имовине 1,000,000  1,000,000 
  Извори финансирања за функцију 473:    

 01 Општи приходи и примања буџета 1,000,000  1,000,000 
  Функција 473: 1,000,000 0 1,000,000 

  Извори финансирања за Програмску активност 1502- 
0001: 

   

 01 Општи приходи и примања буџета 1,000,000  1,000,000 
  Свега за Програмску активност 1502-0001: 1,000,000 0 1,000,000 

  Извори финансирања за Програм 4:    

 01 Општи приходи и примања буџета 1,000,000  1,000,000 
  Свега за Програм 4: 1,000,000 0 1,000,000 

 

0101 
 

ПРОГРАМ 5 - ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ 

РАЗВОЈ 

   

0101-0001  Подршка за спровођење пољопривредне политике у 
локалној заједници 

   

                   421  Пољопривреда    

303 423 Услуге по уговору 500,000  500,000 
304 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 14,800,000  14,800,000 

  Ова апропријација намењена је за Буџетски фонд за 
пољопривреду и рурални развој Града Ниша 

   

  Извори финансирања за функцију 421:    

 01 Општи приходи и примања буџета 15,300,000  15,300,000 
  Функција 421: 15,300,000 0 15,300,000 

  Извори финансирања за Програмску активност 0101- 

0001: 

   

 01 Општи приходи и примања буџета 15,300,000  15,300,000 
  Свега за Програмску активност 0101-0001: 15,300,000 0 15,300,000 

0101-0002  Мере подршке руралном развоју    

                    421  Пољопривреда    

305 423 Услуге по уговору 200,000  200,000 
306 424 Специјализоване услуге 600,000  600,000 

307 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 

   

  14,900,000  14,900,000 
308 481 Дотације невладиним организацијама 920,000  920,000 

  Извори финансирања за функцију 421:    

 01 Општи приходи и примања буџета 16,620,000  16,620,000 
  Функција 421: 16,620,000 0 16,620,000 

  Извори финансирања за Програмску активност 0101- 

0002: 

   

 01 Општи приходи и примања буџета 16,620,000  16,620,000 
  Свега за Програмску активност 0101-0002: 16,620,000 0 16,620,000 

  Извори финансирања за Програм 5:    

 01 Општи приходи и примања буџета 31,920,000  31,920,000 
  Свега за Програм 5: 31,920,000 0 31,920,000 

0401  ПРОГРАМ 6 - ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ    

0401-0001  Управљање заштитом животне средине    

560  Заштита животне средине некласификована на другом 

месту 

   



 
 
 
 
 
Страна 34  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      26. децембар  2023. године 
 

 

 

 

  Фонд за заштиту животне средине    

309 423 Услуге по уговору 100,000  100,000 

310 424 Специјализоване услуге 25,300,000  25,300,000 
  Извори финансирања за функцију 560:    

 01 Општи приходи и примања буџета 25,400,000  25,400,000 
  Функција 560: 25,400,000 0 25,400,000 

  Извори финансирања за Програмску активност 0401- 
0001: 

   

 01 Општи приходи и примања буџета 25,400,000  25,400,000 
  Свега за Програмску активност 0401-0001: 25,400,000 0 25,400,000 

0401-0002  Праћење квалитета елеманата животне средине    

560  Заштита животне средине некласификована на 
другом месту 

   

311 424 Специјализоване услуге 5,780,000  5,780,000 
  Извори финансирања за функцију 560:    

 01 Општи приходи и примања буџета 5,780,000  5,780,000 
  Функција 560: 5,780,000 0 5,780,000 

  Извори финансирања за Програмску активност 0401- 

0002: 

   

 01 Општи приходи и примања буџета 5,780,000  5,780,000 
  Свега за Програмску активност 0401-0002: 5,780,000 0 5,780,000 

0401-0003  Заштита природе    

560  Заштита животне средине некласификована на другом 

месту 

   

312 424 Специјализоване услуге 800,000  800,000 
  Извори финансирања за функцију 560:    

 01 Општи приходи и примања буџета 800,000  800,000 
  Функција 560: 800,000 0 800,000 

  Извори финансирања за Програмску активност 0401- 

0003: 

   

 01 Општи приходи и примања буџета 800,000  800,000 
  Свега за Програмску активност 0401-0003: 800,000 0 800,000 

0401-0006  Управљање осталим врстама отпада    

560  Заштита животне средине некласификована на другом 

месту 

   

312а 512 Машине и опрема 1,509,840  1,509,840 
  Извори финансирања за функцију 560:    

 01 Општи приходи и примања буџета 1,509,840  1,509,840 
  Функција 560: 1,509,840 0 1,509,840 

  Извори финансирања за Програмску активност 0401- 

0006: 

   

 01 Општи приходи и примања буџета 1,509,840  1,509,840 
  Свега за Програмску активност 0401-0006: 1,509,840 0 1,509,840 

  Извори финансирања за Програм 6:    

 01 Општи приходи и примања буџета 33,489,840  33,489,840 
  Свега за Програм 6: 33,489,840 0 33,489,840 

0602  ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

   

0602-0001  Функционисање локалне самоуправе и градских општина    

130  Опште услуге    

313 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 153,997,000  153,997,000 

314 412 Социјални доприноси на терет послодавца 23,591,000  23,591,000 
315 413 Накнаде у натури 9,312,000  9,312,000 

316 414 Социјална давања запосленима 12,200,000  12,200,000 
317 415 Накнаде трошкова за запослене 300,000  300,000 
318 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 2,500,000  2,500,000 

319 421 Стални трошкови 104,336,000  104,336,000 
320 422 Трошкови путовања 1,300,000  1,300,000 
321 423 Услуге по уговору 18,550,000  18,550,000 

322 424 Специјализоване услуге 8,080,000  8,080,000 
323 425 Текуће поправке и одржавање 30,910,000  30,910,000 

324 426 Материјал 38,850,000  38,850,000 

325 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 5,950,000  5,950,000 
326 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 115,040,000  115,040,000 

327 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 
државних органа 

   

  2,120,000  2,120,000 
328 512 Машине и опрема 10,315,000  10,315,000 
329 513 Остале некретнине и опрема 13,100,000  13,100,000 

330 541 Земљиште 421,000,000  421,000,000 



 

 
 
 
 
 
26. децембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 35 
 

 
 

 

  Ова апропријација је намењена за исплату накнаде по 
споразумима и судским решењима у поступку 

експропријације и административног преноса непокретности 
у корист Града Ниша 

   

  Извори финансирања за функцију 130:    

 01 Општи приходи и примања буџета 971,451,000  971,451,000 
  Функција 130: 971,451,000 0 971,451,000 

620  Развој заједнице    

331 511 Зграде и грађевински објекти 10,000,000  10,000,000 
  Извори финансирања за функцију 620:    

 01 Општи приходи и примања буџета 10,000,000  10,000,000 
  Функција 620: 10,000,000 0 10,000,000 

  Извор финансирања за програмску активност 0602- 
0001: 

   

 01 Општи приходи и примања буџета 981,451,000  981,451,000 
  Свега за Програмску активност 0602-0001: 981,451,000 0 981,451,000 

         0602-0011  Робне резерве    

       490  Економски послови некласификовани на другом месту   

332 421 Стални трошкови 20,000  20,000 
          Ова апропријација намењена је за трошкове складишнине 

333 423 Услуге по уговору 70,000  70,000 

  Ова апропријација намењена је за сервис робних 
информација 

   

334 424 Специјализоване услуге 35,000  35,000 
  Ова апропријација намењена је за трошкове евапорације    

335 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 4,450,000  4,450,000 
336 521 Робне резерве 100,000  100,000 

  Извори финансирања за функцију 490:    

 01 Општи приходи и примања буџета 4,675,000  4,675,000 
  Функција 490: 4,675,000 0 4,675,000 

                                                                                            Извори финансирања за Програмску активност 0602- 
                      0011: 

 01 Општи приходи и примања буџета 4,675,000  4,675,000 
  Свега за Програмску активност 0602-0011: 4,675,000 0 4,675,000 

         0602-0014  Управљање у ванредним ситуацијама    

160  Опште јавне услуге некласификоване на другом месту    

337 424 Специјализоване услуге 2,500,000  2,500,000 

338 425 Текуће поправке и одржавање 0  0 
339 426 Материјал 0  0 

340 512 Машине и опрема 0  0 
341 513 Остале некретнине и опрема 0  0 

  Извори финансирања за функцију 160:    

 01 Општи приходи и примања буџета 2,500,000  2,500,000 
  Функција 160: 2,500,000 0 2,500,000 

320  Услуге противпожарне заштите    

342 481 Дотације невладиним организацијама 4,000,000  4,000,000 
  Извори финансирања за функцију 320:    

 01 Општи приходи и примања буџета 4,000,000  4,000,000 
  Функција 320: 4,000,000 0 4,000,000 

421  Пољопривреда    

343 424 Специјализоване услуге 0  0 

344 425 Текуће поправке и одржавање 8,300,000  8,300,000 
  Извори финансирања за функцију 421:    

 01 Општи приходи и примања буџета 8,300,000  8,300,000 
  Функција 421: 8,300,000 0 8,300,000 

520  Управање отпадним водама    

345 511 Зграде и грађевински објекти 560,000,000  560,000,000 
  Извори финансирања за функцију 520:    

 01 Општи приходи и примања буџета 560,000,000  560,000,000 
  Функција 520: 560,000,000 0 560,000,000 

Извори финансирања за Програмску активност 0602- 0014: 

 01 Општи приходи и примања буџета 574,800,000  574,800,000 
  Свега за Програмску активност 0602-0014: 574,800,000 0 574,800,000 

  Извори финансирања за Програм 15:    

 01 Општи приходи и примања буџета 1,560,926,000  1,560,926,000 
  Свега за Програм 15: 1,560,926,000 0 1,560,926,000 

  Извори финансирања за Главу 9.01:    

 01 Општи приходи и примања буџета 1,627,335,840  1,627,335,840 
  Свега за Главу 9.01: 1,627,335,840 0 1,627,335,840 

9.02  ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА НИШ    

1502  ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА    



 
 
 
 
 
Страна 36  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      26. децембар  2023. године 
 

 

 

 

1502-0001  Управљање развојем туризма    

473  Туризам    

346 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 17,420,000  17,420,000 

347 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2,610,000  2,610,000 
348 413 Накнаде у натури 575,000  575,000 
349 414 Социјална давања запосленима 1,050,000  1,050,000 

350 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 320,000  320,000 
351 421 Стални трошкови 2,910,000  2,910,000 
352 422 Трошкови путовања 250,000  250,000 

353 423 Услуге по уговору 4,010,000  4,010,000 
354 425 Текуће поправке и одржавање 1,040,000  1,040,000 
355 426 Материјал 750,000  750,000 

356 431 Амортизација некретнина и опреме 2,000  2,000 

357 444 Пратећи трошкови задуживања 5,000  5,000 
358 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 870,000  870,000 

359 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 600,000  600,000 
360 512 Машине и опрема 200,000  200,000 

360а 513 Остале некретнине и опрема 900,000  900,000 

361 515 Нематеријална имовина 100,000  100,000 
362 523 Залихе робе за даљу продају 160,000  160,000 

  Извори финансирања за функцију 473:    

 01 Општи приходи и примања буџета 33,772,000  33,772,000 
  Функција 473: 33,772,000 0 33,772,000 

  Извори финансирања за Програмску активност 1502- 

0001: 

   

 01 Општи приходи и примања буџета 33,772,000  33,772,000 
  Свега за Програмску активност 1502-0001: 33,772,000 0 33,772,000 

1502-0002  Промоција туристичке понуде    

473  Туризам    

363 421 Стални трошкови 2,200,000  2,200,000 

364 422 Трошкови путовања 2,700,000  2,700,000 

365 423 Услуге по уговору 21,890,000  21,890,000 
  Извори финансирања за функцију 473:    

 01 Општи приходи и примања буџета 26,790,000  26,790,000 
  Функција 473: 26,790,000 0 26,790,000 

  Извори финансирања за Програмску активност 1502- 
0002: 

   

 01 Општи приходи и примања буџета 26,790,000  26,790,000 
  Свега за Програмску активност 1502-0002: 26,790,000 0 26,790,000 

1502-4001  Међународни сајам туризма у Нишу    

473  Туризам    

366 421 Стални трошкови 2,500,000  2,500,000 

367 423 Услуге по уговору 2,500,000  2,500,000 
  Извори финансирања за функцију 473:    

 01 Општи приходи и примања буџета 5,000,000  5,000,000 
  Функција 473: 5,000,000 0 5,000,000 

  Извори финансирања за Пројекат 1502-4001:    

 01 Општи приходи и примања буџета 5,000,000  5,000,000 
  Свега за Пројекат 1502-4001: 5,000,000 0 5,000,000 

1502-5001  Туристички водичи дигиталне ере који мењају навике 

путника 

   

473  Туризам    

367a 512 Машине и опрема 9,910,770  9,910,770 
  Извори финансирања за функцију 473:    

 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 9,910,770  9,910,770 
  Функција 473: 9,910,770 0 9,910,770 
  Извори финансирања за Пројекат 1502-5001:    

 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 9,910,770  9,910,770 
  Свега за Пројекат 1502-5001: 9,910,770 0 9,910,770 

  Извори финансирања за Програм 4:    

 01 Општи приходи и примања буџета 65,562,000  65,562,000 
 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 9,910,770  9,910,770 
  Свега за Програм 4: 75,472,770 0 75,472,770 

  Извори финансирања за Главу 9.02:    

 01 Општи приходи и примања буџета 65,562,000  65,562,000 
 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 9,910,770  9,910,770 
  Свега за Главу 9.02: 75,472,770 0 75,472,770 

  Извори финансирања за Раздео 9:    

 01 Општи приходи и примања буџета 1,692,897,840  1,692,897,840 
 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 9,910,770  9,910,770 
  УКУПНО ЗА РАЗДЕО 9: 1,702,808,610 0 1,702,808,610 

 

10 
  

ПРАВОБРАНИЛАШТВО ГРАДА НИША 
   



 

 
 
 
 
 
26. децембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 37 
 

 
 

 

10.01  ПРАВОБРАНИЛАШТВО ГРАДА НИША    

0602  ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

   

0602-0004  Градско правобранилаштво    

                       330  Судови    

368 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 28,808,000  28,808,000 

369 412 Социјални доприноси на терет послодавца 4,365,000  4,365,000 
370 413 Накнаде у натури 700,000  700,000 

371 414 Социјална давања запосленима 1,300,000  1,300,000 
372 415 Накнаде трошкова за запослене 0  0 
373 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 410,000  410,000 

374 422 Трошкови путовања 0  0 
375 423 Услуге по уговору 2,391,000  2,391,000 

376 424 Специјализоване услуге 100,000  100,000 
377 426 Материјал 300,000  300,000 

378     483 Новчане казне и пенали по решењу судова 800,000  800,000 
  Извори финансирања за функцију 330:    

 01 Општи приходи и примања буџета 39,174,000  39,174,000 
  Функција 330: 39,174,000 0 39,174,000 

  Извори финансирања за Програмску активност 0602- 0004:    

 01 Општи приходи и примања буџета 39,174,000  39,174,000 
  Свега за Програмску активност 0602-0004: 39,174,000 0 39,174,000 

  Извори финансирања за Програм 15:    

 01 Општи приходи и примања буџета 39,174,000  39,174,000 
  Свега за Програм 15: 39,174,000 0 39,174,000 

  Извори финансирања за Главу 10.01:    

 01 Општи приходи и примања буџета 39,174,000  39,174,000 
  Свега за Главу 10.01: 39,174,000 0 39,174,000 

  Извори финансирања за Раздео 10:    

 01 Општи приходи и примања буџета 39,174,000  39,174,000 
  УКУПНО ЗА РАЗДЕО 10: 39,174,000 0 39,174,000 

 

11 
 

КАНЦЕЛАРИЈА ЗА ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
   

           11.01  КАНЦЕЛАРИЈА ЗА ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ 

   

            1101  ПРОГРАМ 1 - СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И 
ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

   

         1101-0001  Просторно и урбанистичко планирање    

620  Развој заједнице    

379 511 Зграде и грађевински објекти 80,000,000  80,000,000 

  Ова апропријација намењена је за Програм уређивања 
грађевинског земљишта и изградње 

   

  Извори финансирања за функцију 620:    

 01 Општи приходи и примања буџета 80,000,000  80,000,000 
  Функција 620: 80,000,000 0 80,000,000 

  Извори финансирања за Програмску активност 1101- 
0001: 

   

 01 Општи приходи и примања буџета 80,000,000  80,000,000 
  Свега за Програмску активност 1101-0001: 80,000,000 0 80,000,000 

1101-0003  Управљање грађевинским земљиштем    

620  Развој заједнице    

380 425 Текуће поправке и одржавање 47,600,000  47,600,000 
  Ова апропријација намењена је за:    

  - реализацију Програма текућег одржавања 43,600,000  43,600,000 
  - реализацију Програма управљача јавног пута 4,000,000  4,000,000 

381 511 Зграде и грађевински објекти 1,034,579,148  1,034,579,148 
  Ова апропријација намењена је за:    

  - реализацију Програма уређивања грађевинског земљишта и 

изградње; од овог износа 1.982.000.000 динара се односи на 

економску класификацију 5112 - 
Изградња зграда и објеката, а 10.000.000 динара на економску 

класификацију 5114 - Пројектно планирање 

 

 

 

565,200,000 

  

 

 

565,200,000 
  - део средстава ове апропријације из извора 01    

  - део средстава ове апропријације из извора 17    

  - реализацију Програмa управљача јавног пута - 
изградња 

 

449,000,000 
  

449,000,000 
  - реализацију Програма капиталног одржавања 10,000,000  10,000,000 

  - реализацију Програма управљача јавног пута - 
приступне рампе и плоче на тротоарима 

 

6,000,000 
  

6,000,000 

  - реализацију Програма уређивања грађевинског 
земљишта и изградње - изградња станова за припаднике снага 
безбедности из извора 17 

 

4,379,148 

  

4,379,148 



 
 
 
 
 
Страна 38  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      26. децембар  2023. године 
 

 

 

 

381a 513 Остале некретнине и опрема 0  0 
  Извори финансирања за функцију 620:    

 01 Општи приходи и примања буџета 1,077,800,000  1,077,800,000 
 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 4,379,148  4,379,148 
  Функција 620: 1,082,179,148 0 1,082,179,148 

  Извори финансирања за Програмску активност 1101- 0003:    

 01 Општи приходи и примања буџета 1,077,800,000  1,077,800,000 
 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 4,379,148  4,379,148 
  Свега за Програмску активност 1101-0003: 1,082,179,148 0 1,082,179,148 

1101-5099  Изградња станова за припаднике снага безбедности - 

недостајућа инфраструктура на локацији Ардија 

   

620  Развој заједнице    

382 511 Зграде и грађевински објекти 0  0 

  
01 

Извори финансирања за функцију 620: 
Општи приходи и примања буџета 

 
0 

  
0 

 Функција 620: 0 0 0 

 

01 
Извори финансирања за Пројекат 1101-5099: 
Општи приходи и примања буџета 

 

0 
  

0 
 Свега за Пројекат 1101-5099: 0 0 0 

 
01 

Извори финансирања за Програм 1: 
Општи приходи и примања буџета 

 
1,157,800,000 

  
1,157,800,000 

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 4,379,148  4,379,148 
 Свега за Програм 1: 1,162,179,148 0 1,162,179,148 

1102    ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ    

1102-0001    Управљање/одржавање јавним осветлљењем    

 640  
383 

 
425 

Улична расвета 
Текуће поправке и одржавање 

 
70,000,000 

  
70,000,000 

    -део средстава ове апропријације је из извора 01 66,000,000  66,000,000 
    -део средстава ове апропријације је из извора 13 4,000,000  4,000,000 

    Ова апропријација намењена је за реализацију програма 
управљача јавног пута - јавно светло 

   

    
01 

Извори финансирања за функцију 640: 
Општи приходи и примања буџета 

 
66,000,000 

  
66,000,000 

   13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  

4,000,000 
  

4,000,000 
    Функција 640: 70,000,000 0 70,000,000 

    Извори финансирања за Програмску активност 1102-    

    

01 
0001: 
Општи приходи и примања буџета 

 

66,000,000 
  

66,000,000 
   13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих    

    година 4,000,000  4,000,000 
    Свега за Програмску активност 1102-0001: 70,000,000 0 70,000,000 

1102-0008    Управаљање и одржавање водоводне инфраструктуре и 

снабдевање водом за пиће 

   

 630  
384 

 
421 

Водоснабдевање 
Стални трошкови 

 
1,300,000 

  
1,300,000 

    
01 

Извори финансирања за функцију 630: 
Општи приходи и примања буџета 

 
1,300,000 

  
1,300,000 

    Функција 630: 1,300,000 0 1,300,000 

    Извори финансирања за Програмску активност 1102-    

    
01 

0008: 
Општи приходи и примања буџета 

 
1,300,000 

  
1,300,000 

    Свега за Програмску активност 1102-0008: 1,300,000 0 1,300,000 

1102-5101    Реконструкција водосистема Кнежица-Ћурлина- 

Перутина-Белотинац 

   

 620  
385 

 
511 

Развој заједнице 
Зграде и грађевински објекти 

 
0 

  
0 

    
01 

Извори финансирања за функцију 620: 
Општи приходи и примања буџета 

 
0 

  
0 

    Функција 620: 0 0 0 

    
01 

Извори финансирања за Пројекат 1102-5101: 
Општи приходи и примања буџета 

 
0 

  
0 

    Свега за Пројекат 1102-5101: 0 0 0 

1102-5102    Сакупљање и прерада отпадних вода у Граду Нишу -    

    недостајућа инфраструктура ППОВ Цигански кључ    

 620  

386 
 

511 
Развој заједнице 
Зграде и грађевински објекти 

 

6,120,000 
  

6,120,000 

    
01 

Извори финансирања за функцију 620: 
Општи приходи и примања буџета 

 
6,120,000 

  
6,120,000 

    Функција 620: 6,120,000 0 6,120,000 



 

 
 
 
 
 
26. децембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 39 
 

 
 

 

    
01 

Извори финансирања за Пројекат 1102-5102: 
Општи приходи и примања буџета 

 
6,120,000 

  
6,120,000 

    Свега за Пројекат 1102-5102: 6,120,000 0 6,120,000 

1102-5162    Реконструкција пијаце Криве ливаде    

 620  
387 

 
511 

Развој заједнице 
Зграде и грађевински објекти 

 
37,000,000 

  
37,000,000 

    

01 
Извори финансирања за функцију 620: 
Општи приходи и примања буџета 

 

37,000,000 
  

37,000,000 
    Функција 620: 37,000,000 0 37,000,000 

    

01 
Извори финансирања за Пројекат 1102-5162: 
Општи приходи и примања буџета 

 

37,000,000 
  

37,000,000 
    Свега за Пројекат 1102-5162: 37,000,000 0 37,000,000 

1102-5174  

620 
 

387a 

 

511 

Уређивање корита Суводолског потока 

Развој заједнице 
Зграде и грађевински објекти 

 

0 

  

0 

    

01 
Извори финансирања за функцију 620: 
Општи приходи и примања буџета 

 

0 
  

0 
    Функција 620: 0 0 0 

    
01 

Извори финансирања за пројекат 1102-5174: 
Општи приходи и примања буџета 

 
0 

  
0 

    Свега за пројекат 1102-5174: 0 0 0 

1102-5176  

620 
 

387б 

 

511 

Пијаца на Сомборском булевару 

Развој заједнице 
Зграде и грађевински објекти 

 

11,745,000 

  

11,745,000 

    
01 

Извори финансирања за функцију 620: 
Општи приходи и примања буџета 

 
11,745,000 

  
11,745,000 

    Функција 620: 11,745,000  11,745,000 

    

01 
Извори финансирања за пројекат 1102-5176: 
Општи приходи и примања буџета 

 

11,745,000 
  

11,745,000 
    Свега за пројекат 1102-5176: 11,745,000  11,745,000 

    
01 

Извори финансирања за Програм 2: 
Општи приходи и примања буџета 

 
122,165,000 

  
122,165,000 

   13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  

4,000,000 
  

4,000,000 
    Свега за Програм 2: 126,165,000 0 126,165,000 

1501    ПРОГРАМ 3 - ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ    

1501-0001    Унапређење привредног и инвестиционог амбијента    

 490  
388 

 
423 

Економски послови некласификовани на другом месту 
Услуге по уговору 

 
800,000 

  
800,000 

    Ова апропријација намењена је за промоцију инвестиционих 
потенцијала града 

   

  389 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и    

    организацијама 
Ова апропријација намењена је за субвенционисање 

16,500,000  16,500,000 

    пословања Научно-технолошког парка    

  390 454 Субвенције приватним предузећима 
Ова апропријација је намењена за реализацију програма 

11,000,000  11,000,000 

    Локалног економског развоја и за субвенционисање    

   
391 

 
481 

старих заната 
Дотације невладиним организацијама 

 
28,800,000 

  
28,800,000 

  392 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 20,000  20,000 

    
01 

Извори финансирања за функцију 490: 
Општи приходи и примања буџета 

 
57,120,000 

  
57,120,000 

    Функција 490: 57,120,000 0 57,120,000 

 620  
393 

 
511 

Развој заједнице 
Зграде и грађевински објекти 

 
0 

  
0 

    Ова апропријација намењена је за учешће Града у    

    реализацији свих врста пројеката    

    
01 

Извори финансирања за функцију 620: 
Општи приходи и примања буџета 

 
0 

  
0 

    Функција 620: 0 0 0 

    Извори финансирања за Програмску активност 1501-    

    
01 

0001: 
Општи приходи и примања буџета 

 
57,120,000 

  
57,120,000 

    Свега за Програмску активност 1501-0001: 57,120,000 0 57,120,000 

1501-0002    Мере активне политике запошљавања    

 412  
394 

 
464 

Општи послови по питању рада 
Дотације организацијама за обавезно социјално 

   

    осигурање 
Ова апропријација намењена је за реализацију пројеката 

21,000,000  21,000,000 

    са тржиштем рада    



 
 
 
 
 
Страна 40  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      26. децембар  2023. године 
 

 

 

 

    
01 

Извори финансирања за функцију 412: 
Општи приходи и примања буџета 

 
21,000,000 

  
21,000,000 

    Функција 412: 21,000,000 0 21,000,000 

    

01 

Извори финансирања за Програмску активност 1501- 0002: 
Општи приходи и примања буџета 

 

21,000,000 

  

21,000,000 
    Свега за Програмску активност 1501-0002: 21,000,000 0 21,000,000 

1501-7162    Пројекат са организацијама HELP    

 620  
395 

 
462 

Развој заједнице 
Дотације међународним организацијама 

 
2,300,000 

  
2,300,000 

    
01 

Извори финансирања за функцију 620: 
Општи приходи и примања буџета 

 
2,300,000 

  
2,300,000 

    Функција 620: 2,300,000 0 2,300,000 

  Извори финансирања за Пројекат 1501-7162:    

 01 Општи приходи и примања буџета 2,300,000  2,300,000 
  Свега за Пројекат 1501-7162: 2,300,000 0 2,300,000 

1501-4143  Јавно приватно партнерство за вршење услуга замене, 

реконструкције и одржавања дела система јавног 
осветљења на територији града Ниша 

   

620  Развој заједнице    

396 423 Услуге по уговору 110,945,000  110,945,000 
  Извори финансирања за функцију 620:    

 01 Општи приходи и примања буџета 110,945,000  110,945,000 
  Функција 620: 110,945,000 0 110,945,000 

  Извори финансирања за Пројекат 1501-4143:    

 01 Општи приходи и примања буџета 110,945,000  110,945,000 
  Свега за Пројекат 1501-4143: 110,945,000 0 110,945,000 

1501-5151  SMART&SAFE CITY са контролним центром у Научно 

технолошком парку 

   

620  Развој заједнице    

397 513 Остале некретнине и опрема 7,300,000  7,300,000 
  - део средстава ове апропријације је из извора 17 7,300,000  7,300,000 
  Извори финансирања за функцију 620:    

 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 7,300,000  7,300,000 
  Функција 620: 7,300,000 0 7,300,000 

  Извори финансирања за Пројекат 1501-5151:    

 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 7,300,000  7,300,000 
  Свега за Пројекат 1501-5151: 7,300,000 0 7,300,000 

  Извори финансирања за Програм 3:    

 01 Општи приходи и примања буџета 191,365,000  191,365,000 
 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 7,300,000  7,300,000 
  Свега за Програм 3: 198,665,000 0 198,665,000 

1502  ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА    

1502-0001  Управљање развојем туризма    

620  Развој заједнице    

398 513 Остале некретнине и опрема 0  0 
  Извори финансирања за функцију 620:    

 01 Општи приходи и примања буџета 0  0 
  Функција 620: 0 0 0 

  Извори финансирања за Програмску активност 1502- 
0001: 

   

 01 Општи приходи и примања буџета 0  0 
  Свега за Програмску активност 1502-0001: 0 0 0 

1502-5114  Фасаде зграда града Ниша    

620  Развој заједнице    

399 511 Зграде и грађевински објекти 0  0 
  Извори финансирања за функцију 620:    

 01 Општи приходи и примања буџета 0  0 
  Функција 620: 0 0 0 

  Извори финансирања за Пројекат 1502-5114:    

 01 Општи приходи и примања буџета 0  0 
  Свега за Пројекат 1502-5114: 0 0 0 

1502-5115  Изградња Аква парка    

620  Развој заједнице    

400 511 Зграде и грађевински објекти 204,219,000  204,219,000 
  Извори финансирања за функцију 620:    

 01 Општи приходи и примања буџета 204,219,000  204,219,000 
  Функција 620: 204,219,000 0 204,219,000 

  Извори финансирања за Пројекат 1502-5115:    

 01 Општи приходи и примања буџета 204,219,000  204,219,000 
  Свега за Пројекат 1502-5115: 204,219,000 0 204,219,000 



 

 
 
 
 
 
26. децембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 41 
 

 
 

 

1502-5163  Урбана регенерација Београдске капије Нишка 
тврђаве 

   

620  Развој заједнице    

401 511 Зграде и грађевински објекти 150,000  150,000 
  Извори финансирања за функцију 620:    

 01 Општи приходи и примања буџета 150,000  150,000 
  Функција 620: 150,000 0 150,000 
  Извори финансирања за Пројекат 1502-5163:    

 01 Општи приходи и примања буџета 150,000  150,000 
  Свега за Пројекат 1502-5163: 150,000 0 150,000 

1502-5147  Побољшавање туристичке понуде специјалног 
интереса у Нишу 

   

620  Разбој заједнице    

401a 513 Остале некретнине и опрема- извор 17 3,850,000  3,850,000 
  Извори финансирања за функцију 620:    

 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 3,850,000  3,850,000 
  Функција 620: 3,850,000 0 3,850,000 

  Извори финансирања за Пројекат 1502-5147:    

 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 3,850,000  3,850,000 
  Свега за Пројекат 1502-5147: 3,850,000 0 3,850,000 

  Извори финансирања за Програм 4:    

 01 Општи приходи и примања буџета 204,369,000  204,369,000 
 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 3,850,000  3,850,000 
  Свега за Програм 4: 208,219,000 0 208,219,000 

0401  ПРОГРАМ 6 - ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ    

0401-0001  Управљање заштитом животне средине    

560  Заштита животне средине некласификована на другом 

месту 

   

402 425 Текуће поправке и одржавање 10,000,000  10,000,000 

  Ова апропријација намењена је за реализацију програма 
управљача јавног пута - сливне решетке 

   

403 465 Остале дотације и трансфери 0  0 
  Извори финансирања за функцију 560:    

 01 Општи приходи и примања буџета 10,000,000  10,000,000 
  Функција 560: 10,000,000 0 10,000,000 

  Извори финансирања за Програмску активност 0401- 0001:    

 01 Општи приходи и примања буџета 10,000,000  10,000,000 
  Свега за Програмску активност 0401-0001: 10,000,000 0 10,000,000 

0401-4148  Унапређење зоохигијене у Нишавском округу    

560  Заштита животне средине некласификована на другом 

месту 

   

404 423 Услуге по уговору 520,000  520,000 

405 424 Специјализоване услуге 889,000  889,000 
  Извори финансирања за функцију 560:    

 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 1,409,000  1,409,000 
  Функција 560: 1,409,000 0 1,409,000 

  Извори финансирања за Пројекат 0401-4148:    

 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 1,409,000  1,409,000 
  Свега за Пројекат 0401-4148: 1,409,000 0 1,409,000 

0401-4152  Смањење загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом 
из индивидуалних извора у 2022. години 

   

560  Заштита животне средине некласификована на 
другом месту 

   

406 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 0  0 
  Извори финансирања за функцију 560:    

 01 Општи приходи и примања буџета 0  0 
  Функција 560: 0 0 0 

  Извори финансирања за Пројекат 0401-4152:    

 01 Општи приходи и примања буџета 0  0 
  Свега за Пројекат 0401-4152: 0 0 0 

0401-4164  Смањење загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом 
из индивидуалних извора у 2023. години 

   

560  Заштита животне средине некласификована на 
другом месту 

   

406а 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 0  0 
  Извори финансирања за функцију 560:    

 01 Општи приходи и примања буџета 0  0 
  Функција 560: 0 0 0 

  Извори финансирања за Пројекат 0401-4164:    

 01 Општи приходи и примања буџета 0  0 
  Свега за Пројекат 0401-4164: 0 0 0 



 
 
 
 
 
Страна 42  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      26. децембар  2023. године 
 

 

 

 

0401-4153  Нови талас обнове међублоковског зеленила и 
урбаних џепова 

   

560  Заштита животне средине некласификована на другом 

месту 

   

407 465 Остале дотације и трансфери 0  0 

407б 511 Зграде и грађевински објекти 18,800,000  18,800,000 
  Извори финансирања за функцију 560:    

 01 Општи приходи и примања буџета 18,800,000  18,800,000 
  Функција 560: 18,800,000 0 18,800,000 

  Извори финансирања за Пројекат 0401-4153:    

 01 Општи приходи и примања буџета 18,800,000  18,800,000 
  Свега за Пројекат 0401-4153: 18,800,000 0 18,800,000 

0401-5168  Ревитализација јавних површина на територији Градске 

општине Медијана 

   

560  Заштита животне средине некласификована на другом 

месту 

   

407а 511 Зграде и грађевински објекти 0  0 
  Извори финансирања за функцију 560:    

 01 Општи приходи и примања буџета 0  0 
  Функција 560: 0 0 0 

  Извори финансирања за Пројекат 0401-5168:    

 01 Општи приходи и примања буџета 0  0 
  Свега за Пројекат 0401-5168: 0 0 0 

0401-5154  Израда техничке документације и извођење радова на 

пројектима из области заштите животне средине 

   

560  Заштита животне средине некласификована на другом 

месту 

   

408 511 Зграде и грађевински објекти 0  0 
  Извори финансирања за функцију 560:    

 01 Општи приходи и примања буџета 0  0 
  Функција 560: 0 0 0 

  Извори финансирања за Пројекат 0401-5154:    

 01 Општи приходи и примања буџета 0  0 
  Свега за Пројекат 0401-5154: 0 0 0 

0401-5165  Унапређење квалитета ваздуха конверзијом енергената у 

котларници Универзитета у Нишу 

   

560  Заштита животне средине некласификована на другом 

месту 

   

408а 511 Зграде и грађевински објекти 0  0 
  -део средстава ове апропријације из извора 01   0 
  -део средстава ове апропријације из извора 07   0 
  -део средстава ове апропријације из извора 17    

  Извори финансирања за функцију 560:    

 01 Општи приходи и примања буџета 0  0 
 07 Трансфери од других нивоа власти 0  0 
 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти    

  Функција 560: 0 0 0 

  Извори финансирања за Пројекат 0401-5165:    

 01 Општи приходи и примања буџета 0  0 
 07 Трансфери од других нивоа власти 0  0 
 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти    

  Свега за Пројекат 0401-5165: 0 0 0 

0401-4157  Повећање користи за животну средину кроз урбано 
пошумљавање у Нишу 

   

560  Заштита животне средине некласификована на 
другом месту 

   

409 424 Специјализоване услуге 0 0 0 
  - део средстава ове апропријације из извора 01 0  0 
  - део средстава ове апропријације из извора 17 0  0 
  Извори финансирања за функцију 560:    

 01 Општи приходи и примања буџета 0  0 
 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 0  0 
  Функција 560: 0 0 0 

  Извори финансирања за Пројекат 0401-4157:    

 01 Општи приходи и примања буџета 0  0 
 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 0  0 
  Свега за Пројекат 0401-4157: 0 0 0 

0401-4169  Пошумљавање у циљу заштите и очувања предеоног 

диверзитета у 2023.години на територији Града Ниша 

   

560  Заштита животне средине некласификована на другом 

месту 

   

409а 424 Специјализоване услуге 1,250,003  1,250,003 



 

 
 
 
 
 
26. децембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 43 
 

 
 

 

  - део средстава ове апропријације из извора 01 250,003  250,003 
  - део средстава ове апропријације из извора 07 1,000,000  1,000,000 
  Извори финансирања за функцију 560:    

 01 Општи приходи и примања буџета 250,003  250,003 
 07 Трансфери од других нивоа власти 1,000,000  1,000,000 
  Функција 560: 1,250,003 0 1,250,003 

  Извори финансирања за Пројекат 0401-4169:    

 01 Општи приходи и примања буџета 250,003  250,003 
 07 Трансфери од других нивоа власти 1,000,000  1,000,000 

 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 0 0 0 
 Свега за Пројекат 0401-4169: 1,250,003 0 1,250,003 

0401-4172  

560 
 

 

409б 

 

 

424 

Зелено и чисто 

Заштита животне средине некласификована на другом 

месту 
Специјализоване услуге 

 

 

5,625,000 

  

 

5,625,000 
    - део средстава ове апропријације из извора 01 1,125,000  1,125,000 
    - део средстава ове апропријације из извора 07 4,500,000  4,500,000 

    
01 

Извори финансирања за функцију 560: 
Општи приходи и примања буџета 

 
1,125,000 

  
1,125,000 

   07 Трансфери од других нивоа власти 4,500,000  4,500,000 
    Функција 560: 5,625,000 0 5,625,000 

    
01 

Извори финансирања за Пројекат 0401-4172: 
Општи приходи и примања буџета 

 
1,125,000 

  
1,125,000 

   07 Трансфери од других нивоа власти 4,500,000  4,500,000 
    Свега за Пројекат 0401-4172: 5,625,000 0 5,625,000 

    

01 
Извори финансирања за Програм 6: 
Општи приходи и примања буџета 

 

30,175,003 
  

30,175,003 
   07 Трансфери од других нивоа власти 5,500,000  5,500,000 
   17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 1,409,000  1,409,000 
    Свега за Програм 6: 37,084,003 0 37,084,003 

0701    ПРОГРАМ 7 - ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И    

 
0701-0002 

   САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
Управљање и одржавање саобраћајне 

   

    инфраструктуре    

 620  
410 

 
425 

Развој заједнице 
Текуће поправке и одржавање 

 
569,000,000 

  
569,000,000 

    -део средстава из извора 01 559,000,000  559,000,000 
    -део средстава из извора 13 10,000,000  10,000,000 
    Ова апропријација намењена је за реализацију Програма    

   
411 

 
483 

управљача јавног пута 
Новчане казне и пенали по решењу судова 

 
2,492,000 

  
2,492,000 

  412 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране    

    државних органа 4,223,000  4,223,000 
  413 511 Зграде и грађевински објекти 858,000,000  858,000,000 
    -део средстава из извора 01 632,000,000  632,000,000 

    -део средстава из извора 13 
Ова апропријација намењена је за реализацију Програма 

226,000,000  226,000,000 

    управљача јавног пута    

    
01 

Извори финансирања за функцију 620: 
Општи приходи и примања буџета 

 
1,197,715,000 

  
1,197,715,000 

   13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих    

    година 236,000,000  236,000,000 
    Функција 620: 1,433,715,000 0 1,433,715,000 

    Извори финансирања за Програмску активност 0701-    

    
01 

0002: 
Општи приходи и примања буџета 

 
1,197,715,000 

  
1,197,715,000 

   13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих    

    година 236,000,000  236,000,000 
    Свега за Програмску активност 0701-0002: 1,433,715,000 0 1,433,715,000 

0701-5163    Унапређење бициклистичког превоза - асфалтирање, 

адаптација и обележавање бициклистичке стазе 

   

    Трошарина-Стопшоп    

 620  
414 

 
511 

Развој заједнице 
Зграде и грађевински објекти 

 
0 

  
0 

    -део средстава ове апропријације из извора 01   0 
    -део средстава ове апропријације из извора 17   0 

    
01 

Извори финансирања за функцију 620: 
Општи приходи и примања буџета 

 
0 

  
0 

   17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 0  0 
    Функција 620: 0 0 0 

    

01 
Извори финансирања за Пројекат 0701-5163: 
Општи приходи и примања буџета 

 

0 
 

0 
 

0 
   17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 0  0 



 
 
 
 
 
Страна 44  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      26. децембар  2023. године 
 

 

 

 

    Свега за Пројекат 0701-5163: 0 0 0 

0701-4166    Безбедна стаза-безбедна жена    

 620  
414а 

 
423 

Развој заједнице 
Услуге по уговору- из извора 06 

 
112,000 

  
112,000 

    
06 

Извори финансирања за функцију 620: 
Текуће донације од међународних организација 

 
112,000 

  
112,000 

    Функција 620: 112,000 0 112,000 

  Извори финансирања за Пројекат 0701-4166:    

 06 Текуће донације од међународних организација 112,000  112,000 
  Свега за Пројекат 0701-4166: 112,000 0 112,000 

  Извори финансирања за Програм 7:    

 01 Општи приходи и примања буџета 1,197,715,000  1,197,715,000 
 06 Текуће донације од међународних организација 112,000  112,000 
 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих 

година 

   

  236,000,000  236,000,000 
 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 0  0 
  Свега за Програм 7: 1,433,827,000 0 1,433,827,000 

    2002  ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ    

2002-0002  Функционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања 

   

911  Предшколско образовање    

415 511 Зграде и грађевински објекти 0  0 
  Извори финансирања за функцију 911:    

 01 Општи приходи и примања буџета 0  0 
  Функција 911: 0 0 0 

  Извори финансирања за Програмску активност 2002- 
0002: 

   

 01 Општи приходи и примања буџета 0  0 
  Свега за Програмску активност 2002-0002: 0 0 0 
  Извори финансирања за Програм 8:    

 01 Општи приходи и примања буџета 0  0 
  Свега за Програм 8: 0 0 0 

    2003  ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ    

2003-0001  Реализација делатности основног образовања    

912  Основно образовање    

416 511 Зграде и грађевински објекти 105,620,000  105,620,000 
  Извори финансирања за функцију 912:    

 01 Општи приходи и примања буџета 105,620,000  105,620,000 
  Функција 912: 105,620,000 0 105,620,000 

  Извори финансирања за Програмску активност 2003- 
0001: 

   

 01 Општи приходи и примања буџета 105,620,000  105,620,000 
  Свега за Програмску активност 2003-0001: 105,620,000 0 105,620,000 

  Извори финансирања за Програм 9:    

 01 Општи приходи и примања буџета 105,620,000  105,620,000 
  Свега за Програм 9: 105,620,000 0 105,620,000 

    1801  ПРОГРАМ 12 - ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА    

1801-0001  Функционисање установа примарне здравствене 
заштите 

   

760  Здравство некласификовано на другом месту    

417 511 Зграде и грађевински објекти 3,300,000  3,300,000 
  Извори финансирања за функцију 760:    

 01 Општи приходи и примања буџета 3,300,000  3,300,000 
  Функција 760: 3,300,000 0 3,300,000 

  Извори финансирања за Програмску активност 1801- 

0001: 

   

 01 Општи приходи и примања буџета 3,300,000  3,300,000 
  Свега за Програмску активност 1801-0001: 3,300,000 0 3,300,000 

  Извори финансирања за Програм 12:    

 01 Општи приходи и примања буџета 3,300,000  3,300,000 
  Свега за Програм 12: 3,300,000 0 3,300,000 

   1201  ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА    

1201-0001  Функционисање локалних установа културе    

620  Развој заједнице    

418 511 Зграде и грађевински објекти 100,000  100,000 
  Извори финансирања за функцију 620:    

 01 Општи приходи и примања буџета 100,000  100,000 
  Функција 620: 100,000 0 100,000 

820  Услуге културе    

419 511 Зграде и грађевински објекти 50,000  50,000 
  Извори финансирања за функцију 820:    



 

 
 
 
 
 
26. децембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 45 
 

 
 

 

 01 Општи приходи и примања буџета 50,000  50,000 
  Функција 820: 50,000 0 50,000 

  Извори финансирања за Програмску активност 1201- 
0001: 

   

 01 Општи приходи и примања буџета 150,000  150,000 
  Свега за Програмску активност 1201-0001: 150,000 0 150,000 

1201-5131    Пројекат "Градови у фокусу" (Виртуозна  
    презентација вишеслојног културног идентитета модерног 

Ниша) 

 620  
420 

 
423 

Развој заједнице 
Услуге по уговору 

 
0 

  
0 

    - део средстава ове апропријације је из извора 17   0 
  421 511 Зграде и грађевински објекти 21,180,000  21,180,000 

    

01 
Извори финансирања за функцију 620: 
Општи приходи и примања буџета 

 

21,180,000 
  

21,180,000 
   17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 0  0 
    Функција 620: 21,180,000 0 21,180,000 

    
01 

Извори финансирања за Пројекат 1201-5131: 
Општи приходи и примања буџета 

 
21,180,000 

  
21,180,000 

   17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 0  0 
    Свега за Пројекат 1201-5131: 21,180,000 0 21,180,000 

1201-5150    Израда спољне хидрантске мреже и система 

противпожарне заштите на археолошком налазишту 

   

    Медијана    

 620  

422 
 

511 
Развој заједнице 
Зграде и грађевински објекти 

 

100,000 
  

100,000 

    

01 
Извори финансирања за функцију 620: 
Општи приходи и примања буџета 

 

100,000 
  

100,000 
    Функција 620: 100,000 0 100,000 

    
01 

Извори финансирања за Пројекат 1201-5150: 
Општи приходи и примања буџета 

 
100,000 

  
100,000 

    Свега за Пројекат 1201-5150: 100,000 0 100,000 

1201-4173    Нишка тврђава кроз векове-набавка концертних    

    клавира    

 620  

422а 
 

481 
Развој заједнице 
Дотације невладиним организацијама 

 

3,500,000 
  

3,500,000 

    
07 

Извори финансирања за функцију 620: 
Трансфери од других нивоа власти 

 
3,500,000 

  
3,500,000 

    Функција 620: 3,500,000 0 3,500,000 

    
07 

Извори финансирања за Пројекат 1201-4173: 
Трансфери од других нивоа власти 

 
3,500,000 

  
3,500,000 

    Свега за Пројекат 1201-4173: 3,500,000 0 3,500,000 

    
01 

Извори финансирања за Програм 13: 
Општи приходи и примања буџета 

 
21,430,000 

  
21,430,000 

   07 Трансфери од других нивоа власти 3,500,000  3,500,000 
   17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 0  0 
    Свега за Програм 13: 24,930,000 0 24,930,000 

1301    ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ    

1301-5162    Реконструкција Омладинског центра у Нишу    

 620  

423 
 

511 
Развој заједнице 
Зграде и грађевински објекти 

 

2,000,000 
  

2,000,000 
    -део средстава ове апропријације је из извора 01 2,000,000  2,000,000 
    -део средстава ове апропријације је из извора 07 0  0 

    
01 

Извори финансирања за функцију 620: 
Општи приходи и примања буџета 

 
2,000,000 

  
2,000,000 

   07 Трансфери од других нивоа власти 0  0 
    Функција 620: 2,000,000 0 2,000,000 

    
01 

Извори финансирања за Пројекат 1301-5162: 
Општи приходи и примања буџета 

 
2,000,000 

  
2,000,000 

   07 Трансфери од других нивоа власти 0  0 
    Свега за Пројекат 1301-5162: 2,000,000 0 2,000,000 

1301-4175    Израда и промоција стратешког оквира омладинске 

политике Града Ниша 

   

 620  
423а 

 
423 

Развој заједнице 
Услуге по уговору 

 
100,000 

  
100,000 

    -део средстава ове апропријације је из извора 07 100,000  100,000 

    
07 

Извори финансирања за функцију 620: 
Трансфери од других нивоа власти 

 
100,000 

  
100,000 

    Функција 620: 100,000 0 100,000 

    
07 

Извори финансирања за Пројекат 1301-4175: 
Трансфери од других нивоа власти 

 
100,000 

  
100,000 

    Свега за Пројекат 1301-4175: 100,000 0 100,000 



 
 
 
 
 
Страна 46  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      26. децембар  2023. године 
 

 

 

 

    
01 

Извори финансирања за Програм 14: 
Општи приходи и примања буџета 

 
2,000,000 

  
2,000,000 

   07 Трансфери од других нивоа власти 100,000  100,000 
    Свега за Програм 14: 2,100,000 0 2,100,000 

 
0602 

       

  ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

   

0602-0001  Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина 

   

130  Опште услуге    

424 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 53,350,000  53,350,000 
425 412 Социјални доприноси на терет послодавца 8,302,000  8,302,000 

426 413 Накнаде у натури 1,600,000  1,600,000 

427 414 Социјална давања запосленима 4,048,000  4,048,000 
428 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 550,000  550,000 

429 421 Стални трошкови 2,000  2,000 
430 422 Трошкови путовања 29,000  29,000 
431 423 Услуге по уговору 3,860,000  3,860,000 

  Ова апропријација намењена ја за исплату лица на 
привременим и повременим пословима 

   

432 426 Материјал 0  0 

433 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 5,200,000  5,200,000 

  Ова апропријација намењена је за плаћање такси приликом 

прибављања грађевинске дозволе и услова 
имаоца јавних овлашћења 

   

434 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 
државних органа 

   

  943,725  943,725 

435 511 Зграде и грађевински објекти 6,000,000  6,000,000 

436 512 Машине и опрема 820,000  820,000 
  Извори финансирања за функцију 130:    

 01 Општи приходи и примања буџета 84,704,725  84,704,725 
  Функција 130: 84,704,725 0 84,704,725 

490  Економски послови некласификовани на другом месту    

437 423 Услуге по уговору 1,500,000  1,500,000 

  Ова апропријација намењена је за ангажовање координатора 

за безбедност за извођење радова, 

електронско архивирање документације, оглашавање и 
стручно усавршавање запослених 

   

438 424 Специјализоване услуге 0  0 

  Ова апропријација намењена је за реализација пројеката и 
студија изводљивости које суфинансира Град Ниш 

   

439 511 Зграде и грађевински објекти 3,080,000  3,080,000 

  Ова апропријација намењена је за припрему и израду свих 

врста урбанистичко-техничких докумената 
(урбанистички пројекти и др.), техничке документације, 

техничке контроле, претходних радова, урбанистичко- 

архитектонских конкурса и др. за потребе Града Ниша, за 
пројекте на чијој припреми и реализацији ради 
Канцеларија за локални економски развој 

   

  Извори финансирања за функцију 490:    

 01 Општи приходи и примања буџета 4,580,000  4,580,000 
  Функција 490: 4,580,000 0 4,580,000 

620  Развој заједнице    

440 423 Услуге по уговору 1,200,000  1,200,000 

  Ова апропријација намењена је за технички пријем 
објекта, услуге спровођења урбанистичко-архитектонског 
конкурса, накнаде, награде и обештећења 

   

441 424 Специјализоване услуге 2,255,000  2,255,000 

  Ова апропријација намењена је за геодетске услуге (геодетско 

снимање, промена у катастру непокретности, израда елабората 
о геодетским радовима, за потребе имовинске и техничке 

припреме, за пројекте на чијој припреми и реализацији ради 

Канцеларија за локални економски развој), као и за 
геотехничка истраживања и испитивања 

   

442 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 0  0 
  Извори финансирања за функцију 620:    

 01 Општи приходи и примања буџета 3,455,000  3,455,000 
  Функција 620: 3,455,000 0 3,455,000 

  Извори финансирања за Програмску активност 0602- 
0001: 

   

 01 Општи приходи и примања буџета 92,739,725  92,739,725 
  Свега за Програмску активност 0602-0001: 92,739,725 0 92,739,725 



 

 
 
 
 
 
26. децембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 47 
 

 
 

 

0602-5167  Оснивање заједничке канцеларије локалног 
омбудсмана за општине Ниш и Гаџин Хан 

   

620  Развој заједнице    

442а 423 Услуге по уговору 200,000  200,000 
  -део ове апропријације је из извора 07 200,000  200,000 
  -део ове апропријације је из извора 17    

442б 512 Машине и опрема 100,000  100,000 
  -део средстава ове апропријације је из извора 01   0 
  -део средстава ове апропријације је из извора 07 100,000  100,000 
  Извори финансирања за функцију 620:    

 01 Општи приходи и примања буџета 0  0 
 07 Трансфери од других нивоа власти 300,000  300,000 
 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти    

  Функција 620: 300,000 0 300,000 

  Извори финансирања за Пројекат 0602-5167:    

 01 Општи приходи и примања буџета 0  0 
 07 Трансфери од других нивоа власти 300,000  300,000 
 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти    

  Свега за Пројекат 0602-5167: 300,000 0 300,000 

  Извори финансирања за Програм 15:    

 01 Општи приходи и примања буџета 92,739,725  92,739,725 
 07 Трансфери од других нивоа власти 300,000  300,000 
  Свега за Програм 15: 93,039,725 0 93,039,725 

0501  ПРОГРАМ 17 - ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И 

ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 

   

0501-4155  Енергетска санација стамбених зграда, породичних 
кућа и станова у 2022. години 

   

620  Развој заједнице    

443 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 21,000,000  21,000,000 
  - део средстава ове апропријације је из извора 01 10,500,000  10,500,000 
  - део средстава ове апропријације је из извора 17 10,500,000  10,500,000 
  Извори финансирања за функцију 620:    

 01 Општи приходи и примања буџета 10,500,000  10,500,000 
 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 10,500,000  10,500,000 
  Функција 620: 21,000,000 0 21,000,000 
  Извори финансирања за Пројекат 0501-4155:    

 01 Општи приходи и примања буџета 10,500,000  10,500,000 
 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 10,500,000  10,500,000 
  Свега за Пројекат 0501-4155: 21,000,000 0 21,000,000 

0501-4156  Програм енергетске санације породичних кућа (соларни 

панели) 

   

620  Развој заједнице    

444 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 420,000  420,000 
  - део средстава ове апропријације је из извора 01 210,000  210,000 
  - део средстава ове апропријације је из извора 07   0 
  - део средстава ове апропријације је из извора 17 210,000  210,000 
  Извори финансирања за функцију 620:    

 01 Општи приходи и примања буџета 210,000  210,000 
 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 210,000  210,000 
  Функција 620: 420,000 0 420,000 

  Извори финансирања за Пројекат 0501-4156:    

 01 Општи приходи и примања буџета 210,000  210,000 
 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 210,000  210,000 
  Свега за Пројекат 0501-4156: 420,000 0 420,000 

0501-4159  Фонд за стамбене заједнице (Санација фасада и 
кровова на стамбеним зградама) 

   

620  Развој заједнице    

445 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 10,000,000  10,000,000 
  Извори финансирања за функцију 620:    

 01 Општи приходи и примања буџета 10,000,000  10,000,000 
  Функција 620: 10,000,000 0 10,000,000 

  Извори финансирања за Пројекат 0501-4159:    

 01 Општи приходи и примања буџета 10,000,000  10,000,000 
  Свега за Пројекат 0501-4159: 10,000,000 0 10,000,000 

0501-5160  Унапређење енергетске ефикасности зграде Позоришта 

лутака у Нишу 

   

620  Развој заједнице    

446 423 Услуге по уговору 400,000  400,000 
  - део средстава ове апропријације је из извора 06 0  0 
  - део средстава ове апропријације је из извора 15 400,000  400,000 

447 426 Материјал 100,000  100,000 
  - део средстава ове апропријације је из извора 06 0  0 
  - део средстава ове апропријације је из извора 15 100,000  100,000 



 
 
 
 
 
Страна 48  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      26. децембар  2023. године 
 

 

 

 

448 511 Зграде и грађевински објекти 26,550,043  26,550,043 
  - део средстава ове апропријације је из извора 01 10,514,000  10,514,000 
  - део средстава ове апропријације је из извора 06 0  0 
  - део средстава ове апропријације је из извора 15 16,036,043  16,036,043 

449 512 Машине и опрема 100,000  100,000 
  - део средстава ове апропријације је из извора 06 0  0 

  - део средстава ове апропријације је из извора 15 100,000  100,000 

 
01 

Извори финансирања за функцију 620: 
Општи приходи и примања буџета 

 
10,514,000 

  
10,514,000 

06 Донације од међународних организација 0  0 
15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из    

 ранијих година 16,636,043  16,636,043 
 Функција 620: 27,150,043 0 27,150,043 

 
01 

Извори финансирања за Пројекат 0501-5160: 
Општи приходи и примања буџета 

 
10,514,000 

  
10,514,000 

06 Донације од међународних организација 0  0 

15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из 
ранијих година 

 

16,636,043 
  

16,636,043 

 Свега за Пројекат 0501-5160: 27,150,043 0 27,150,043 

0501-5161    Унапређење енергетске ефикасности зграде основних    

  

620 
  школа 

Развој заједнице 
   

  450 511 Зграде и грађевински објекти 67,361,000 0 67,361,000 
    - део средстава ове апропријације је из извора 01 37,361,000  37,361,000 
    - део средстава ове апропријације је из извора 17 30,000,000  30,000,000 

    
01 

Извори финансирања за функцију 620: 
Општи приходи и примања буџета 

 
37,361,000 

  
37,361,000 

   17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 30,000,000  30,000,000 
    Функција 620: 67,361,000 0 67,361,000 

    

01 
Извори финансирања за Пројекат 0501-5161: 
Општи приходи и примања буџета 

 

37,361,000 
  

37,361,000 
   17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 30,000,000  30,000,000 
    Свега за Пројекат 0501-5161: 67,361,000 0 67,361,000 

0501-5170    Унапређење енергетске ефикасности зграде ОШ    

  
620 

  Стефан Немања 
Развој заједнице 

   

  450а 511 Зграде и грађевински објекти 0  0 

    део средстава ове апропријације је из извора 01 
део средстава ове апропријације је из извора 07 

   

    
01 

Извори финансирања за функцију 620: 
Општи приходи и примања буџета 

 
0 

  
0 

   07 Трансфери од других нивоа власти    

    Функција 620: 0 0 0 

    
01 

Извори финансирања за Пројекат 0501-5170: 
Општи приходи и примања буџета 

 
0 

  
0 

   07 Трансфери од других нивоа власти    

    Свега за Пројекат 0501-5170: 0 0 0 

0501-5171    Енергетска санација стамбених зграда, породичних    

  
620 

  кућа и станова у 2023. години 
Развој заједнице 

   

  450б 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 0  0 
    - део средстава ове апропријације је из извора 01   0 
    - део средстава ове апропријације је из извора 07   0 

    
01 

Извори финансирања за функцију 620: 
Општи приходи и примања буџета 

 
0 

  
0 

   07 Трансфери од других нивоа власти 0  0 
    Функција 620: 0 0 0 

    
01 

Извори финансирања за Пројекат 0501-5171: 
Општи приходи и примања буџета 

 
0 

  
0 

   07 Трансфери од других нивоа власти 0  0 
    Свега за Пројекат 0501-5171: 0 0 0 

    

01 
Извори финансирања за Програм 17: 
Општи приходи и примања буџета 

 

68,585,000 
  

68,585,000 
   06 Донације од међународних организација 0  0 
   07 Трансфери од других нивоа власти 0  0 

   15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из 
ранијих година 

 
16,636,043 

  
16,636,043 

   17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 40,710,000  40,710,000 

    Свега за Програм 17: 125,931,043 0 125,931,043 

    

01 
Извори финансирања за Главу 11.01: 
Општи приходи и примања буџета 

 

3,197,263,728 
  

3,197,263,728 
   06 Донације од међународних организација 112,000  112,000 
   07 Трансфери од других нивоа власти 9,400,000  9,400,000 



 

 
 
 
 
 
26. децембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 49 
 

 
 

 

   13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  
240,000,000 

  
240,000,000 

   15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из    

    ранијих година 16,636,043  16,636,043 
   17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 57,648,148  57,648,148 
  Свега за Главу 11.01: 3,521,059,919 0 3,521,059,919 

  Извори финансирања за Раздео 11:    

 01 Општи приходи и примања буџета 3,197,263,728  3,197,263,728 
 06 Донације од међународних организација 112,000  112,000 
 07 Трансфери од других нивоа власти 9,400,000  9,400,000 
 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година    

  240,000,000  240,000,000 
 15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из 

ранијих година 

   

  16,636,043  16,636,043 
 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 57,648,148  57,648,148 
  СВЕГА ЗА РАЗДЕО 11: 3,521,059,919 0 3,521,059,919 

 

12 
  

ЛОКАЛНИ ОМБУДСМАН ГРАДА НИША 
   

           12.01  ЛОКАЛНИ ОМБУДСМАН ГРАДА НИША    

0602  ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

   

0602-0005  Омбудсман    

                                                     330  Судови    

451 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 10,600,000  10,600,000 
452 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,600,000  1,600,000 

453 413 Накнаде у натури 320,000  320,000 
454 414 Социјална давања запосленима 550,000  550,000 
455 415 Накнаде трошкова за запослене 1,000  1,000 

456 421 Стални трошкови 2,000  2,000 
457 422 Трошкови путовања 159,000  159,000 
458 423 Услуге по уговору 2,000,000  2,000,000 

459 462 Дотације међународним организацијама 50,000  50,000 

460 481 Дотације невладиним организацијама 10,000  10,000 
  Извори финансирања за функцију 330:    

 01 Општи приходи и примања буџета 15,292,000  15,292,000 
  Функција 330: 15,292,000 0 15,292,000 

  Извори финансирања за Програмску активност 0602- 

0005: 

   

 01 Општи приходи и примања буџета 15,292,000  15,292,000 
  Свега за Програмску активност 0602-0005: 15,292,000 0 15,292,000 

  Извори финансирања за Програм 15:    

  Општи приходи и примања буџета 15,292,000  15,292,000 
  Свега за Програм 15: 15,292,000 0 15,292,000 

  Извори финансирања за Главу 12.01:    

 01 Општи приходи и примања буџета 15,292,000  15,292,000 
  Свега за Главу 12.01: 15,292,000 0 15,292,000 

  Извори финансирања за Раздео 12:    

 01 Општи приходи и примања буџета 15,292,000  15,292,000 
  УКУПНО ЗА РАЗДЕО 12: 15,292,000 0 15,292,000 
      

  УКУПНИ РАСХОДИ: 14,574,568,816 542,532,000 15,117,100,816 

  Извори финансирања за Разделе 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11 и 12: 

   

 01 Општи приходи и примања буџета 13,867,116,825  13,867,116,825 
 04 Сопствени приходи буџетских корисника  542,532,000 542,532,000 
 06 Донације од међународних организација 1,514,000  1,514,000 
 07 Трансфери од других нивоа власти 335,140,177  335,140,177 
 08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 2,575,000  2,575,000 

 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 
240,000,000 

 
240,000,000 

 15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из 
ранијих година 

17,138,043  
17,138,043 

 17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 111,084,771  111,084,771 
  Свега за Разделе 1, 2 , 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 и 12: 14,574,568,816 542,532,000 15,117,100,816 

'' 

Члан 8. 
Члан 10. мења се и гласи: 

„Члан 10. 
Средства буџета у износу од 14.574.568.816 динара и средства из осталих извора у износу од 
542.532.000 динарa, утврђени су и распоређени по програмској класификацији и то: 

 



 
 
 
 
 
Страна 50  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      26. децембар  2023. године 
 

 

 

 

ПРОГРАМ / ПA / Пројекат 
Шифра 

2023 

План за 

2023.годину 

Сопствена 

средства 
Укупно 

1 2 3 4 5 

1 - Становање, урбанизам и просторно планирање 1101 1,277,379,148 0 1,277,379,148 

Просторно и урбанистичко планирање 1101-0001 80,000,000 0 80,000,000 

Спровођење урбанистичких и просторних планова 1101-0002 0 0 0 

Управљање грађевинским земљиштем 1101-0003 1,177,379,148 0 1,177,379,148 

Стамбена подршка 1101-0004 0 0 0 

Остваривање јавног интереса у одржавању зграда 1101-0005 0 0 0 

Означавање назива улица, тргова и зграда кућним бројевима 1101-0006 20,000,000 0 20,000,000 

Изградња станова за припаднике снага безбедности - недостајућа 

инфраструктура на локацији Ардија 
1101-5099 0 0 0 

2 - Комуналне делатности 1102 1,277,009,000 0 1,277,009,000 

Управаљање/одржавање јавним осветљењем 1102-0001 247,334,000 0 247,334,000 

Одржавање јавних зелених површина 1102-0002 306,683,000 0 306,683,000 

Одржавање чистоће на површинама јавне намене 1102-0003 553,646,000 0 553,646,000 

Зоохигијена 1102-0004 34,628,000 0 34,628,000 

Уређивање, одржавање и коришћење пијаца 1102-0005 0 0 0 

Одржавање гробаља и погребне услуге 1102-0006 68,953,000 0 68,953,000 

Призоводња и дистрибуција топлотне енергије 0007 0 0 0 

Управаљање и одржавање водоводне инфраструктуре и 

снабдевање водом за пиће 
1102-0008 1,300,000 0 1,300,000 

Пројекат спровођења мера дезинфекције, дезинсекције и 
дератизације и сузбијање амброзије на територији Града Ниша 

1102-4001 9,600,000 0 9,600,000 

Изградња прикључака градских објеката на топловодну мрежу 1102-5100 0 0 0 

Реконструкција водосистема Кнежица-Ћурлина-Перутина- 
Белотинац 

1102-5101 0 0 0 

Сакупљање и прерада отпадних вода у Граду Нишу - недостајућа 
инфраструктура ППОВ Цигански кључ 

1102-5102 6,120,000 0 6,120,000 

Реконструкција пијаце Криве ливаде 1102-5162 37,000,000 0 37,000,000 

Уређивање корита Суводолског потока 1102-5174 0 0 0 

Пијаца на Сомборском булевару 1102-5176 11,745,000  11,745,000 

Субвенције уа препумпавање отпадних вода у селу Габровац 1102-5177 0  0 

3 - Локални економски развој  198,665,000 0 198,665,000 

Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 1501-0001 57,120,000 0 57,120,000 

Мере активне политике запошљавања 1501-0002 21,000,000 0 21,000,000 

Подршка економском развоју и промоцији предузетништва 1501-0003 0 0 0 

Дигитално обележавање улазака у град 1501-5106 0 0 0 

Реализација пројекта TOMORROW (Програм HORIZON 2020) 1501-7110 0 0 0 

Будући градови југоисточне Европе 1501-7141 0 0 0 

Разминирање - чишћење експлозивних средстава 1501-4142 0 0 0 

Пројекат са организацијама HELP 1501-7162 2,300,000 0 2,300,000 

Јавно приватно партнерство за вршење услуга замене, реконструкције 

и одржавања дела система јавног осветљења на 
територији града Ниша 

 

1501-4143 
 

110,945,000 
 

0 
 

110,945,000 

SMART&SAFE CITY са контролним центром у Научно 
технолошком парку 

1501-5151 7,300,000 0 7,300,000 

4 - Развој туризма 1502 284,691,770 0 284,691,770 

Управљање развојем туризма 1502-0001 34,772,000 0 34,772,000 

Промоција туристичке понуде 1502-0002 26,790,000 0 26,790,000 

Међународни сајам туризма у Нишу 1502-4001 5,000,000 0 5,000,000 

Туристички водичи дигиталне ере који мењају навике путника 1502-5001 9,910,770 0 9,910,770 

Изградња "Терми Кулиште" у Нишкој Бањи 1502-5139 0 0 0 

Побољшавање туристичке понуде специјалног интереса у Нишу 1502-5147 3,850,000 0 3,850,000 

Уређење кеја на Нишави 1502-5178 0 0 0 

ПРОГРАМ / ПA / Пројекат 
Шифра 

2023 

План за 

2023.годину 

Сопствена 

средства 
Укупно 

1 2 3 4 5 

Објекат центротуриста 1502-5179 0 0 0 

Фасаде зграда града Ниша 1502-5114 0 0 0 

Изградња Аква парка 1502-5115 204,219,000 0 204,219,000 

Урбана регенерација Београдске капије Нишка тврђаве 1502-5163 150,000 0 150,000 

5 - Пољопривреда и рурални развој 0101 31,920,000 0 31,920,000 



 

 
 
 
 
 
26. децембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 51 
 

 
 

 

Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној 
заједници 

0101-0001 15,300,000 0 15,300,000 

Мере подршке руралном развоју 0101-0002 16,620,000 0 16,620,000 

6 - Заштита животне средине 0401 128,546,843 0 128,546,843 

Управљање заштитом животне средине 0401-0001 35,400,000 0 35,400,000 

Праћење квалитета елемената животне средине 0401-0002 5,780,000 0 5,780,000 

Заштита природе 0401-0003 800,000 0 800,000 

Управљање отпадним водама и канализациона структура 0401-0004 57,973,000 0 57,973,000 

Управљање комуналним отпадом 0401-0005 0 0 0 

Управљање осталим врстама отпада 0401-0006 1,509,840 0 1,509,840 

Смањење загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом из 
индивидуалних извора у 2021. години, заменом неефикасних 

уређаја за грејање у индивидуалним домаћинствима 

 

0401-4134 

 

0 

 

0 

 

0 

Подизање зелених острва и коридора на подручју градских 
општина Пантелеј и Палилула - Град Ниш 

0401-4149 0 0 0 

Зелено и чисто 0401-4158 0 0 0 

Унапређење зоохигијене у Нишавском округу 0401-4148 1,409,000 0 1,409,000 

Смањење загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом из 

индивидуалних извора у 2022. години 
0401-4152 0 0 0 

Смањење загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом из 
индивидуалних извора у 2023. години 

0401-4164 0 0 0 

Нови талас обнове међублоковског зеленила и урбаних џепова 0401-4153 18,800,000 0 18,800,000 

Ревитализација јавних површина на територији Градске општине 
Медијана 

0401-5168 0 0 0 

Израда техничке документације и извођење радова на пројектима 
из области заштите животне средине 

0401-5154 0 0 0 

Унапређење квалитета ваздуха конверзијом енергената у 

котларници Универзитета у Нишу 
0401-5165 0 0 0 

Повећање користи за животну средину кроз урбано пошумљавање 
у Нишу 

0401-4157 0 0 0 

Пошумљавање у циљу заштите и очувања предеоног диверзитета 
у 2023.години на територији Града Ниша 

0401-4169 1,250,003 0 1,250,003 

Зелено и чисто 0401-4172 5,625,000 0 5,625,000 

7 - Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 0701 2,849,288,000 0 2,849,288,000 

Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 0701-0002 1,447,715,000 0 1,447,715,000 

Јавни градски и приградски превоз путника 0701-0004 1,166,313,000 0 1,166,313,000 

Унапређење безбедности саобраћаја 0701-0005 176,325,000 0 176,325,000 

Пројекат техничког регулисања саобраћаја 0701-4002 0 0 0 

Пројекат бициклистичких стаза 0701-4003 0 0 0 

Елаборат-анализа оптималне организације са предлогом цена 
такси превоза на територији града Ниша 

0701-4004 0 0 0 

Ауто-такси превоз путника 0701-4005 1,200,000 0 1,200,000 

Плава зона 0701-4006 123,000 0 123,000 

Обележавање Европске недеље мобилности и Дана без 
аутомобила 

0701-4007 2,000,000 0 2,000,000 

Унапређење безбедности саобраћајне инфраструктуре са 

становишта безбедности пешака 
0701-4008 55,500,000 0 55,500,000 

Унапређење бициклистичког превоза - асфалтирање, адаптација и 
обележавање бициклистичке стазе Трошарина-Стопшоп 

0701-5163 0 0 0 

Безбедна стаза-безбедна жена 0701-4166 112,000 0 112,000 

8 – Предшколско васпитање  1,243,546,000 174,977,000 1,418,523,000 

Функционисање и остваривање предшколског васпитања и 

образовања 
2002-0002 1,243,546,000 174,977,000 1,418,523,000 

9 – Основно образовање  647,640,000 0 647,640,000 

Реализација делатности основног образовања 2003-0001 647,640,000 0 647,640,000 

Наставак реконструкције и доградња ОШ "Мирослав Антић" 2003-5135 0 0 0 

ПРОГРАМ / ПA / Пројекат 
Шифра 2023 План за 

2023.годину 

Сопствена 

средства 
Укупно 

1 2 3 4 5 

10 – Средње образовање 2004 314,080,000 1,221,000 315,301,000 

Реализација делатности средњег образовања 2004-0001 260,864,000 0 260,864,000 

Функционисање установа за стручно усавршавање запослених 2004-0012 53,216,000 1,221,000 54,437,000 

11 - Социјална и дечија заштита 0902 907,187,000 2,540,000 909,727,000 

Једнократне помоћи и други облици помоћи 0902-0001 203,878,000 0 203,878,000 



 
 
 
 
 
Страна 52  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      26. децембар  2023. године 
 

 

 

 

Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте 
смештаја 

0902-0002 20,000 0 20,000 

Обављање делатности установа социјалне заштите 0902-0005 179,472,000 2,540,000 182,012,000 

Дневне услуге у заједници 0902-0016 19,500,000 0 19,500,000 

Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 0902-0017 85,006,000 0 85,006,000 

Подршка реализацији програма Црвеног крста 0902-0018 5,000,000 0 5,000,000 

Подршка деци и породици са децом 0902-0019 217,531,000 0 217,531,000 

Подршка рађању и родитељству 0902-0020 123,430,000 0 123,430,000 

Подршка особама са инвалидитетом 0902-0021 21,650,000 0 21,650,000 

Народна кухиња 0902-7126 36,000,000 0 36,000,000 

Прихватилиште за децу и младе 0902-7127 15,700,000 0 15,700,000 

12 - Здравствена заштита  123,017,921 0 123,017,921 

Функционисање установа примарне здравствене заштите 1801-0001 110,017,921 0 110,017,921 

Мртвозорство 1801-0002 13,000,000 0 13,000,000 

Спровођење активности из области друштвене бриге за јавно 
здравље 

1801-0003 0 0 0 

13 - Развој културе и информисања 1201 1,055,732,109 246,827,000 1,302,559,109 

Функционисање локалних установа културе 1201-0001 704,286,192 200,847,000 905,133,192 

Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 1201-0002 222,550,820 32,149,000 254,699,820 

Унапређење система очувања и представљања културно- 
историјског наслеђа 

1201-0003 30,435,097 13,561,000 43,996,097 

Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног 
информисања 

1201-0004 69,650,000 0 69,650,000 

Унапређење јавног информисања на језицима националних 
мањина 

1201-0005 0 0 0 

Унапређење јавног информисања особа са инвалидитетом 1201-0006 0 0 0 

54. сусрети професионалних позоришта лутака Србије 1201-4133 4,030,000 270,000 4,300,000 

Пројекат "Градови у фокусу" (Виртуозна презентација 
вишеслојног културног идентитета модерног Ниша) 

1201-5131 21,180,000 0 21,180,000 

"Театар на раскршћу" - Народно позориште 1201-4132 0 0 0 

Израда спољне хидрантске мреже и система противпожарне 

заштите на археолошком налазишту Медијана 
1201-5150 100,000 0 100,000 

Нишка тврђава кроз векове-набавка концертног клавира 1201-4173 3,500,000 0 3,500,000 

Изградња нове зграде музеја 1201-5176 0 0 0 

Изградња вишенаменског објекта културе 1201-5177 0 0 0 

14 - Развој спорта и омладине 1301 527,543,000 116,967,000 644,510,000 

Функционисање локалних спортских установа 1301-0004 298,273,000 116,967,000 415,240,000 

Подршка предшколском и школском спорту 1301-0002 10,000,000 0 10,000,000 

Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 
савезима 

1301-0001 188,050,000 0 188,050,000 

Спровођење омладинске политике 1301-0005 29,120,000 0 29,120,000 

Реконструкција Омладинског центра у Нишу 1301-5162 2,000,000 0 2,000,000 

Израда и промоција стратешког оквира омладинске политике 
Града Ниша 

1301-4175 100,000 0 100,000 

расвета у хали Чаир 1301-5180 0 0 0 

15 - Опште услуге локалне самоуправе 0602 3,411,474,725 0 3,411,474,725 

Функционисање локалне самоуправе и градских општина 0602-0001 2,610,083,725 0 2,610,083,725 

Оснивање заједничке канцеларије омбудсмана општине Ниш и 
Гаџин Хан 

0602-5167 300,000 0 300,000 

Функционисање месних заједница 0602-0002 0 0 0 

Сервисирање јавног дуга 0602-0003 156,150,000 0 156,150,000 

Општинско/градско правобранилаштво 0602-0004 39,174,000 0 39,174,000 

Омбудсман 0602-0005 15,292,000 0 15,292,000 

Инспекцијски послови 0602-0006 0 0 0 

Функционисање националних савета националних мањина 0602-0007 0 0 0 

Текућа буџетска резерва 0602-0009 9,000,000 0 9,000,000 

ПРОГРАМ / ПA / Пројекат 
Шифра 2023 План за 

2023.годину 

Сопствена 

средства 
Укупно 

1 2 3 4 5 

Стална буџетска резерва 0602-0010 2,000,000 0 2,000,000 

Робне резерве 0602-0011 4,675,000 0 4,675,000 

Управљање у ванредним ситуацијама 0602-0014 574,800,000 0 574,800,000 

Оснаживање механизма за родну равноправност у Нишавском 
округу 

0602-4133 0 0 0 



 

 
 
 
 
 
26. децембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 53 
 

 
 

 

Успостављање јединственог управног места 0602-4144 0 0 0 

16 - Политички систем локалне самоуправе 2101 170,917,257 0 170,917,257 

Функционисање Скупштине 2101-0001 102,824,000 0 102,824,000 

Функционисање извршних органа 2101-0002 68,093,257 0 68,093,257 

Подршка раду извршних органа власти и скупштине 2101-0003 0 0 0 

17 - Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије 0501 125,931,043 0 125,931,043 

Енергетски менаџмент 0501-0001 0 0 0 

Енергетска санација стамбених зграда, породичних кућа и станова 
у 2021. години 

0501-4145 0 0 0 

Енергетска санација стамбених зграда, породичних кућа и станова 

у 2022. години 
0501-4155 21,000,000 0 21,000,000 

Програм енергетске санације породичних кућа (соларни панели) 0501-4156 420,000 0 420,000 

Санација фасада и кровова на стамбеним зградама 0501-4159 10,000,000 0 10,000,000 

Унапређење енергетске ефикасности зграде Позоришта лутака у 
Нишу 

0501-5160 27,150,043 0 27,150,043 

Унапређење енергетске ефикасности зграде основних школа 0501-5161 67,361,000 0 67,361,000 

Унапређење енергетске ефикасности зграде ОШ Стефан Немања 0501-5170 0 0 0 

Енергетска санација стамбених зграда, породичних кућа и станова 

у 2023.години 
0501-5171 0 0 0 

УКУПНО:  14,574,568,816 542,532,000 15,117,100,816 

 

„ 

Члан 9. 
 
Ову одлуку доставити министру финансија и објавити у „Службеном листу Града Ниша“. 
 

Члан 10. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Ниша“. 
 
Број: 06-956/2023-2-02 
У Нишу, 26.12.2023. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

ПРЕДСЕДНИК 

др Бобан Џунић, с.р. 

 

СПИСАК ДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА БУЏЕТА ГРАДА НИША У 2023. ГОДИНИ 

 

Скупштина града 
Градоначелник 
Градско веће 
Градска управа за органе града и грађанска стања 
Градска управа за финансије 
Градска управа за грађевинарство 
Градска управа за комуналне делатности и инспекцијске послове 
Градска управа за друштвене делатности 
Градска управа за имовину и одрживи развој 
Правобранилаштво Града Ниша 
Канцеларија за локални економски развој 
Локални омбудсман Града Ниша 
 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 54  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      26. децембар  2023. године 
 

 

 

 

СПИСАК ИНДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА БУЏЕТА ГРАДА НИША У 2023. ГОДИНИ 

 

 
Центар за пружање услуга социјалне заштите “Мара” Ниш 
Јавна предшколска установа „Пчелица“ Ниш 
Установа „Дечији културни центар“ Ниш 
Установа „Народни музеј“ 
Установа „Народна библиотека“ 
Установа „Народно позориште“ 
Установа „Позориште лутака“ 
Установа „Нишки симфонијски оркестар“ 
Установа „Галерија савремене ликовне уметности“ 
Установа „Нишки културни центар“ 
Установа „Историјски архив“ 
Установа „Завод за заштиту споменика културе“ Ниш 
Установа за физичку културу СЦ „Чаир“ 
Центар за стручно усавршавање 
Туристичка организација Ниш 
Установа „Сигурна кућа за жене и децу жртве породичног насиља“ 
Установа дечије одмаралиште „Дивљана“ 
 

 
 

2. 
 
На основу члана 20, став 1. тачка 2) члана 

32. став 1. тачка 5) и 6) и члана 66. став 1. и 3.  
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС'', бр. 129/2007, 83/2014, 101/2016, 47/2018 и 
111/2021 – др.закон) и члана 37. став 1. тачка 6) и 
7) Статута Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'' бр. 88/2008, 143/2016 и 18/2019),  

Скупштина Града Ниша на седници од 
26.12.2023. године, донела је 
 

П Р О Г Р А М 

УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА И ОДРЖАВАЊА 

КОМУНАЛНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ  

ЗА 2024. ГОДИНУ 

 
УВОД 

 
 

Програм уређивања грађевинског 
земљишта и одржавања комуналне 
инфраструктуре за 2024. годину (у даљем тексту: 
Програм) је израђен на основу закона и 
подзаконских аката којима се уређују питања 
земљишне политике и изградње и то Закона о 
планирању и изградњи („Службени гласник РС", 
бр. 72/2009, 81/2009, 64/2010-Одлука УС РС, 
24/2011, 121/2012, 42/2013-Одлука УС РС, 
50/2013-Одлука УС РС, 98/2013-Одлука УС РС, 
132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 – 
други закон и 9/2020, 52/2021 и 62/2023) и 
Правилника о садржају, поступку и начину 
доношења Програма уређивања грађевинског 
земљишта („Службени гласник РС”, бр. 27/2015).  

Програм садржи преглед свих радова са 
планираним активностима и финансијским 
средствима на припремању и опремању 
грађевинског земљишта и одржавању изграђених 
јавних комуналних објеката градског и сеоског 
подручја на територији Града Ниша. 

Програмом се планирају приходи и издаци 
у износу од 2.307.000.000,00 динара, од чега се за 
уређивање грађевинског земљишта издваја 
2.052.000.000,00 динар, а за одржавање 
комуналне инфраструктуре 255.000.000,00 динара. 

Реализација Програма се финансира из 
извора 01 – приходи из буџета у износу                                            
2.182.000.000,00 и из извора 17 – неутрошена 
средства донација, помоћи и трансфера из ранијих 
година у износу 125.000.000,00 динара. 

 
 
I     УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА 
 

ПРЕГЛЕД АКТИВНОСТИ ПО ПОЗИЦИЈАМА 
 
 Свака од наведених позиција у Програму 
обухвата  следеће активности:  
 
- Иницирање поступка за решавање 

имовинско правних односа за реализацију 
Програма; 

- Припремање услова и прибављање 
пројектне документације;  

- Покретање поступка јавне набавке за 
прибављање техничке документације, 
техничке контроле пројеката, извођење 
радова и обављање других послова у 
складу са Програмом. 

 



 

 
 
 
 
 
26. децембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 55 
 

 
 

 

I.1. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ И 
ПРОЈЕКТИ, ИЗРАДА ТЕХНИЧКЕ 
ДОКУМЕНТАЦИЈЕ  

 
I.1.1. Прибављање урбанистичких планова и 

урбанистичких пројеката;  
I.1.2. Израда техничке документације.  
                                                                     
УКУПНО I.1.    70.000.000,00                             
Извор финансирања : Све позиције се 
финансирају из извора 01 – приходи из буџета 
 
I.2. ПРИПРЕМАЊЕ И КОМУНАЛНО 
ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА     
 
I.2.1. Oбјекти и мрежа водоснабдевања  

 
- Повезивање, превезивање и 

реконструкција водоводне мреже у склопу 

реконструкције и изградње градских 

саобраћајница 

- Наставак активности по раније започетим 

пројектима 

- Активности на пројектима за које се 

обезбеди финансирање из других извора 

и на пројектима за које се укаже потреба 

током године. 

ГО ЦРВЕНИ КРСТ  
 
-     Друга висинска зона од Д. Комрена 

до Г. Топонице –насеље Делнице 
-     Ложионичка 
-  Паљинска прилаз, улица капетана 

Драгана Лукића 
-     Водоводни систем Врело 
-  Повезивање регионалних 

водопривредних система Ниша и Алексинца  
- Проф. др Миладина Илића  

- Велепољска  

- Милуна Стојиљковића  

- 45. дивизије  

- Примарни цевовод II висинске зоне 

Доњи Комрен до Горње Топонице 

- Завршетак мреже у Рујнику 

- Паљина-горњи део села 

- Проширење мреже у Трупалу у улици 

Књаза Милоша и насељу Петлово 

брдо 

- Реконструкција водоводне мреже у ул. 

Анете Андрејевић  

- Проширење водоводне мреже у 

викенд насељу Делнице (Чамурлијски 

пут)  

- Повезивање водоводне мреже у 

прстен на целој територији ГО Црвени 

Крст 

- Продужетак мреже у Ложионичкој до 

Римског гробља 

- Лајковачка до Д.Ристића 

- Баштованска до Плавске 

- Јеличка 

- Тврђавска улица 

- Проширење водоводне мреже до 

терена ФК „Омладинац“ у Горњем 

Комрену 

 
ГО ПАНТЕЛЕЈ 
  
- Горана Марковића Карета 

- Хајдук Вељкова – Кнез Село 

- Светог Романа – Кнез Село 

- Сретена Матејевића – Кнез Село 

- Насеље код Врежинског базена 

- Ратко Павловић 

- Св. Јована и Балканска 

- Чегар, од Живојина Ђокића до 

споменика 

- Ружа 

- Малча 

- Каменица 

- Мрежа за повезивање резервоара 

Виник II и насеља Подвиник 

- Доњи Матејевац, Краља Александра 

- Доњи Матејевац, Виноградарска 

- Јасеновик 

- Сомборска 

- Липа 

- Висибаба 

- Пећка 

- Горњоматејевачка са прилазима 

- Ливађанска и део Просветина 

- Илинденска 

- Веза од Булевара Светог 

Пантелејмона ка Јесењиновој 

- Лаповачка - део 

 
ГО МЕДИЈАНА 
 
- Париске комуне 

- Др Петра Петровића - прилаз 

- Косте Абрашевића 

- Љубе Ненадовића 

- Патриса Лумумбе 

- Бошко Буха 

- Булевар Светог цара Константина 

- 7. Јули 



 
 
 
 
 
Страна 56  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      26. децембар  2023. године 
 

 

 

 

- Испуст потисног цевовода на 

изворишту Медијана 

- Људевита Гаја - Пастерова 

- Везни цевовод Медијана 

- Мајаковског 

 
ГО НИШКА БАЊА 
 
- Мојсија Милошевића Тошкета 

- Чегарска 

- Чукљеник 

- Доња Студена 

- Радисава Бокија Димитријевића 

- Река Црвеница 

- Босе Ранковић 

- Куновица 

- Михајла Димића 

- Јелашница  

- Просек  

- Мирослава Пилетића 

- Новопројектована у насељу „Женева“  

- Цара Константина 

- Рузвелтова прилаз 2 

- Железничка прилаз 

- Друга Нишавска прилаз 2 

- Саве Костића 

- 9 Југовића 

 
ГО ПАЛИЛУЛА  
 
- Радна зона од ауто-пута до реке Јужне 

Мораве – Насеље 9. Мај 

- Кајмакчаланска 

- Гоце Делчева 

- Павла Јуришића Штурма 

- Водника Срђана Станчетића 

- Слободана Пенезића Крцуна 

- Војника Божидара Божовића 

- Рудничка са прилазима 

- Куршумлијска 

- Гостиварска 

- Неготиска 

- Ливадска 

- Горичка  

- Стевана Сремца 

- Драгутина Миловановића 

- Роберта Лоримера 

- Виноградарска 

- Гаџинханска 

- Ђорђа Узуновића 

- Војводе Гојка 

- Данила Вучковића (Суви До) 

- 8. српске бригаде 

- Мрамор 

- Крушце 

- Дурмиторска наставак  

- Славољуба Митића 

- Сотира Здравковића 

- Димитрија Туцовића- десна страна ка 

насељу 9. Мај 

- Улица Ледена Стена 

- Лалинске појате 

- Поповачка први и трећи прилаз 

- Винтерова 

- Јастребачких партизана 

- Спартанска 

- Симе Дидића 

- Бечка 

- Симе Бунића 

- Подујевска први и други прилаз 

- Ртањска 

- Варваринска 

- Фабричка 

- Вучитрнска 

- Зелена-задњи прилаз 

- Бериљска 

- Добросава Јовановића Станка 

- Милоша Ђурића 

 
I.2.2. Објекти и мрежа канализације       
 

- Повезивање, превезивање и 
реконструкција канализационе мреже у 
склопу реконструкције и изградње 
градских саобраћајница 

- Наставак активности по раније започетим 

пројектима 

- Активности на пројектима за које се 

обезбеди финансирање из других извора и 

на пројектима за које се укаже потреба 

током године. 

ГО ЦРВЕНИ КРСТ 
  
- Паљинска прилаз, улица капетана 

Драгана Лукића  

- Поповац – Мајора Светомира 

Трифуновића 

- Поповац – Миле Ђурђановић 

- Поповац – Бојана Спасића 

- Поповац – Железничко насеље 

- Чамурлија 

- Хум 

- Сомборски булевар 

- Баштованска 

- Велепољска  

- Трупале 



 

 
 
 
 
 
26. децембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 57 
 

 
 

 

- Милуна Стојиљковића 

- Бориса Кидрича 

- Војника Милована Јовановића 

- Јабланичка 

- Драгољуба Ђорђевића 

- 45. Дивизије 

- Трупалски колектор  

- Насеље Шљака:  

- Бујмирска - прилаз 2  

- од насеља Шљака према Моравској 

улици 

- Паљинска - прилаз 2 

- Реконструкција АК у Винаревој 

- Медошевац: Матејевачка улица бр. 26, 

28, 30; и Трг републике бр. 49, 56 и 58 

- Овчарско – Кабларска 

- Ложионичка 

- Поповац – III фаза 
 

ГО ПАНТЕЛЕЈ 
 

- Горана Марковића Карета 

- Борова прилаз 

- Просветна 

- Ливађанска 

- Деспотовачка  

- Каменица  

- Горња Врежина  

- Горњоматејевачка са прилазима 

- Виник 2 – Подвиник 

- Петра Божовића 

- Сомборска  

- Александра Шакића и Борска  

- Живка Грујића - насеље Леђенка  

- Боривоја Стевановића – Чалије 

- Липа 

- Висибаба 

- Пећка  

- Драгана Стаменковића 

- Драгана Лаковића 

- Светог Луке 

- Зорана Радосављевића Чупе-део 

- Драгутина Петковића 

- Илинденска 

- Свети Прокопије 

- Срђана Лазаревића 

- Ристе Бојаџића 

- Стевана Миличића 

- Алексиначка 

- Јастребачка 

- Муштарска 

- Јустина Поповића 

- Иванковачка 

- Колектор Кнез село 

ГО МЕДИЈАНА 
 
- Париске комуне 

- Бошко Буха 

- Др Петра Петровића 

- Људевита Гаја 

- Шабана Бајрамовића 

- Зетска 

 
ГО НИШКА БАЊА 
  
- Јелашница 

- Мојсија Милошевића Тошкета 

- Чегарска 

- Радисава Бокија Димитријевића 

- Босе Ранковић 

- Михајла Димића 

- Малчанска 

- Нишавска 2. прилаз 

- Саве Костића 

- Рузвелтова 

- Синђелићева 

- Рузвелтова прилаз 2 

- Новопројектована у насељу „Женева“ 

- Железничка прилаз 2 

- Тошкетова прилаз 

- Цариградска прилаз 

- Бориса Крајгера са прилазима 

- Мирослава Пилетића 

- Авноја 

- Булевар Цара Константина прилаз 2 

- Прва Кутина 

- Просек 

 
ГО ПАЛИЛУЛА 
 
- Радна зона од ауто-пута до реке Јужне 

Мораве – Насеље 9. Мај 

- Делијски вис  

- Требињска 

- Павла Јуришића Штурма 

- Војника Драгана Димитријевића 

- 1300 каплара 

- Габровац 

- Ливадска 

- Бубањски атмосферски колектор 

- Атмосферски колектор у Зетској улици 

- Луковска (од Живка Стоиљковића до 

Зелене) 

- Зорана Циге Стојановића 

- Роберта Лоримера (Симе Динића)  

- Горичка 

- Бабички Одред (Оскар Давичо)  



 
 
 
 
 
Страна 58  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      26. децембар  2023. године 
 

 

 

 

- Поповачка први и други прилаз 

- 8. српске бригаде  

- Мрамор 

- Крушце 

- Дурмиторска 

- Кумановска 

- Војводе Гојка 

- Доње Власе 

- Бербатово 

- Косовска 

- Лалинац 

- Вукманово 

- Симе Крстовића 

- Данила Вучковића 

- Славољуба Митића 

- Димитрија Туцовића- десна страна ка 

насељу 9. Мај 

- Улица Ледена Стена 

- Мирничка 

- Улица Цара Ираклија 

- Лалинске појате 

- Албанске голготе ( Петра Сератлића) 

- Ђорђа Узуновића 

- Др Саве Петровића 

- Јастребачких партизана 

- Чемерничка са прилазима 

- Милоша Ђурића 

 
I.2.3. Мрежа топлификације 
 

- Инфраструктурни топловод у улици Ратко 

Јовић, вртић Свитац 

- Инфраструктурни топловод у улици 

Зетска, Медицинска школа 

- Инфраструктурни топловод у улици 

Његошева, ОШ Коле Рашић 

- Наставак активности по раније започетим 

пројектима 

- Активности на пројектима за које се 

обезбеди финансирање из других извора 

и на пројектима за које се укаже потреба 

током године. 

I.2.4. Стамбене локације 
 

- Локација ''Ардија'' 
- Инфраструктурно опремање локација по 

пројектима за које се обезбеди 

финансирање из других извора и за које се 

укаже потреба током године. 

 

 

I.2.5.    Локације производних, пословних и 
услужних објеката 
 

- Атмосферска канализација КО Суви До – 

Palfinger 

- Водоводна мрежа - Palfinger 

- Суводолски поток 

- Пијаца „Криве ливаде“ 

- Пијаца на Пантелеју 

- Објекат „Центротурист“ 

- Кеј на Нишави 

- Инфраструктурно опремање локација по 

пројектима за које се обезбеди 

финансирање из других извора и за које се 

укаже потреба током године. 

 
I.2.6. Уређење јавних зелених површина 
 

- Наставак активности по раније започетим 

пројектима, пројектима за које се 

обезбеди финансирање из других извора 

и на пројектима за које се укаже потреба 

током године 

I.3. ИЗГРАДЊА ОБЈЕКАТА ЈАВНЕ НАМЕНЕ  
 
I.3.1. Предшколске установе 
 

- Вртић Медикотерапија 

- Вртић на територији Градске општине 

Пантелеј 

      - Вртић у насељу Пантелеј 
      -     Вртић у насељу Трупале 

-     Вртић у улици Насерова (Липов лад) 
      -     Вртић у насељу Ледена Стена 

- Наставак активности по раније 

започетим пројектима 

- Активности на пројектима за које се 

обезбеди финансирање из других извора 

и на пројектима за које се укаже потреба 

током године. 

I.3.2. Објекти основног образовања 
 

- ОШ Иван Горан Ковачић, насеље Никола 

Тесла 

- Специјална школа Бубањ 

- ОШ Вожд Карађорђе 

- ОШ Стефан Немања 

      -     ОШ Иван Горан Ковачић, Прва Кутина 
      -     ОШ Милан Ракић, Поповац 
      -     Дивљана 
       -    Изградња школских терена 

- Активности на пројектима за које се 

обезбеди финансирање из других извора 



 

 
 
 
 
 
26. децембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 59 
 

 
 

 

и на пројектима за које се укаже потреба 

током године. 

I.3.3. Објекти културе 
 
      -     Омладински центар  
      -     Археолошки парк Медијана 
      -     Споменик ненасиљу 
      -     Народно позориште 
      -    Зграда Народног музеја и Галерије 
савремене уметности 
      -     Мултифункционална дворана 

- Објекат Спомен обележја на Старом гробљу 

- Активности на пројектима за које се 

обезбеди финансирање из других извора 

и на пројектима за које се укаже потреба 

током године. 

I.3.4. Спортски објекти 
 
       -    Аква парк 
       -    Стадион “Чаир“ 
       -    Сала Мика Антић – замена столарије и 
климатизација 
       -    Изградња спортских терена 
       -    Спортско-рекреативни комплекс „Бојанине 
воде“  
       -    Спортски комплекс „Ровче“ 

   -    Активности на пројектима за које се 
обезбеди финансирање из других извора 
и на пројектима за које се укаже потреба 
током године. 

I.3.5. Здравство  
 

- Активности на пројектима за које се 

обезбеди финансирање из других извора 

и на пројектима за које се укаже потреба 

током године. 

I.3.6. Локална самоуправа 
 

- Дом културе Горњи Матејевац 

- Док културе Кнез Село 

- Официрски дом- санација и реконструкција 

- Лифт у објекту Николе Пашића 24 

- Објекат „Кула“ 

- Градска кућа, 7. јула бр.2 - фасада 

- Активности на пројектима за које се 

обезбеди финансирање из других извора 

и на пројектима за које се укаже потреба 

током године. 

I.3.7. Верски објекти  
 
        - Активности на пројектима за које се 

обезбеди финансирање из других извора и 
на пројектима за које се укаже потреба 
током године. 

I.3.8.    Научно - технолошки развој 
 
        -   Изградња НТП-а – II фаза 
 
I.3.9. Прихватилиште за незбринуте животиње 
 
 
УКУПНО ЗА I.2.+I.3.  ..............  1.982.000.000,00 
Извор финансирања : Све позиције се 
финансирају из извора 01 – приходи из буџета и из 
извора 17 - неутрошена средства донација, 
помоћи и трансфера из ранијих година. 
 
 
 

II   ОДРЖАВАЊЕ КОМУНАЛНЕ 
ИНФРАСТРУКТУРЕ  

 
II.1. ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ 
II.1.1. Oдржавање споменика и зграда под 

заштитом  
II.1.2. Одржавање терена 
II.1.3. Одржавање ескалатора и лифтова зa 
кретање инвалидних лица 
II.1.4. Одржавање јавних тоалета  
II.1.5.   Одржавање пумпних станица 
II.1.6. Одржавање гробаља  
II.1.7. Одржавање сеоских водовода 
II.1.8. Oдржавање фонтана и јавних чесми 
II.1.9. Одржавање надстрешница и светларника 
       
УКУПНО II.1.     40.000.000,00 
                                                                     
II.2. КАПИТАЛНО ОДРЖАВАЊЕ 
  
II.2.1. Одржавање водоводних и канализационих 

мрежа приликом одржавања јавних 
саобраћајница 

II.2.2. Oдржавање објеката предшколског 
образовања 

II.2.3. Oдржавање објеката основног образовања 
(санација тоалета, фасаде школа и 
кровови, санација ) 

II.2.4. Oдржавање објеката културе (зграда 
Симфонијског оркестра, Урбана 
регенерација Београдске капије Нишке 
тврђаве) 

II.2.5. Oдржавање објеката здравства (санација 
амбуланти) 

II.2.6 Oдржавање спортских објеката 
(осветљење хале Чаир) 

II.2.7. Oдржавање објеката локалне самоуправе 
(санација тоалета, ескалатори) 

II.2.8. Oдржавање верских објеката (Црква 
Светог Василија Острошког, Богословија 
Светог Кирила и Методија у Нишу, Црква 
Светог Марка, Осликавање Храма Светог 
цара Константина и царице Јелене у 
Нишу) 



 
 
 
 
 
Страна 60  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      26. децембар  2023. године 
 

 

 

 

II.2.9.  Адаптација Бали Бегове џамије у Нишкој 
тврђави 
II.2.10. Реконструкција уметничких павиљона у 
Нишкој тврђави 
II.2.11. Радови на уређењу бедема Нишке тврђаве 
уз Београдску капију 
                                           
УКУПНО II.2.     215.000.000,00                            
 
 
УКУПНО ЗА ОДРЖАВАЊЕ КОМУНАЛНЕ 
ИНФРАСТРУКТУРЕ II.1.+II.2….. 255.000.000,00 
Извор финансирања : Све позиције се 
финансирају из извора 01 – приходи из буџета. 
 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА ПРОГРАМА УРЕЂИВАЊА 
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА И 
ОДРЖАВАЊА КОМУНАЛНЕ 
ИНФРАСТРУКТУРЕ ЗА 2024. ГОДИНУ 
 
УКУПНО ЗА ПРOГРАМ   
I.1.+I.2.+I.3.+II.1.+II.2 .................2.307.000.000,00 
 
 

МЕРЕ И ПРИНЦИПИ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ  
ПРОГРАМА  

 
1. Носилац реализације Програма је 

Канцеларија за локални економски развој, 
у складу са Одлуком о Канцеларији за 
локални економски развој. 

2. Носиоци појединих стручних послова за 
реализацију Програма су ЈП Дирекција за 
изградњу Града Ниша, ЈП Завод за 
урбанизам Ниш, ЈКП „Наиссус“ Ниш, 
надлежнe градске управе и остали 
учесници на реализацији Програма 
изабрани на основу Закона о јавним 
набавкама. 

3. Обавезе по овом Програму могу се 
преузимати само до износа средстава 
планираних за намене предвиђене 
Програмом. 

4. Уколико се планирана буџетска средства 
остварују у мањем обиму, сразмерно ће се 
смањити и планирани обим Програма. 

5. О извршењу Програма, Канцеларијa за 
локални економски развој извештаваће 
надлежне органе града Ниша. 

6. У случају да се до краја 2023. године не 
донесе Програм уређивања грађевинског 
земљишта и одржавања комуналне 
инфраструктуре за 2024. годину, до 
доношења Програма, финансијске обавезе 
из Програма за 2023. годину могу се 
преузимати и плаћати до нивоа 
планираних средстава Програма за 2023. 
годину, а исте ће бити садржане у 
Програму за 2024. годину. 

Програм објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

 
Број: 06-956/2023-3-02 
У Нишу, 26.12.2023. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
 

Председник 
др Бобан Џунић, с.р. 

 
 

3. 
 

 На основу члана 13. Закона  о подстицајима 
у пољопривреди и руралном развоју ("Службени 
гласник Републике Србије" број 10/2013, 142/2014, 
103/2015, 101/2016, 35/2023, 92/2023), члана 14. 
Закона о пољопривреди и руралном развоју ("Сл. 
гласник РС", бр. 41/2009, 10/2013 - др. закон, 
101/2016, 67/2021 - др. закон и 114/2021)   и члана 
37. став 1. тачка 7. Статута Града Ниша 
("Службени лист Града Ниша", број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019),  

Скупштина Града Ниша на седници од 
26.12. 2023. године,  донела  је 
 

О Д Л У К У    

О ПОСТУПКУ ДОНОШЕЊА И 

РЕАЛИЗАЦИЈЕ  ПРОГРАМА МЕРА 

ПОЉОПРИВРЕДНЕ ПОЛИТИКЕ И  МЕРА 

ПОЛИТИКЕ РУРАЛНОГ РАЗВОЈА ЗА 

ПОДРУЧЈЕ ГРАДА НИША 

 
 

Члан 1.   
 Овом Одлуком уређује се поступак 
доношења и реализације програма подршке за 
спровођење пољопривредне политике и политике 
руралног развоја за подручје Града Ниша,  
надлежни орган за доношење, односно 
реализацију програма и начин обезбеђења 
средстава. 
 

Члан 2. 
 Пољопривредна политика и политика 
руралног развоја Града Ниша обухвата мере и 
активности које се предузимају у циљу раста 
производње и стабилности дохотка произвођача, 
раста конкурентности уз прилагођавање 
захтевима домаћег и иностраног тржишта и 
техничко-технолошког унапређења сектора 
пољопривреде, одрживог управљања ресурсима и 
заштите животне средине и унапређења квалитета 
живота у руралним подручјима. 
 
 



 

 
 
 
 
 
26. децембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 61 
 

 
 

 

Члан 3. 
 Градско веће Града Ниша доноси програм 
подршке за спровођење пољопривредне полотике 
и политике руралног развоја за подручје Града 
Ниша за текућу годину уз претходну сагласност 
Mинистарства пољопривреде, шумарства и 
водопривреде, а у складу са законом и прописима 
којима се уређује област подстицаја у 
пољопривреди и руралном развоју. 
 Градско веће Града Ниша доноси и друге 
програме од значаја за развој пољопривреде и 
рурални развој. 
 Градска управа за имовину и одрживи развој 
израђује и предлаже програме развоја 
пољопривреде и руралног развоја  Градском већу 
Града Ниша.  
 

Члан 4. 
 Извештај о спровођењу мера 
пољопривредне политике и политике руралног 
развоја   усваја Градско веће Града Ниша, по 
истеку текуће буџетске године и доставља 
Министарству пољопривреде, шумарства и 
водопривреде, а у складу са одредбама закона.   

 
Члан 5. 

 Градска управa за имовину и одрживи развој 
одређује се као орган надлежан  за реализацију 
мера утврђених програмом подршке 
пољопривредне политике и мера политике 
руралног развоја и других програма од значаја за 
развој пољопривреде и руралног развоја, у складу 
са законом и другим прописима. 
 Градска управa за имовину и одрживи развој 
може доносити акте којима се ближе утврђује 
начин и поступак реализације мера 
пољопривредне политике и политике руралног 
развоја. 
 Градска управa за имовину и одрживи развој 
утврђује садржину и елементе конкурса или јавног 
позива за избор корисника средстава  на основу 
програма и расписује исте. 
 

Члан 6. 
 Средства за спровођење пољопривредне 
политике и политике руралног развоја за подручје 
града обезбеђују се  у буџету Града Ниша.  
 

Члан 7.  
 Даном ступања на снагу ове Одлуке, 
престаје да важи Одлука о оснивању Буџетског 
фонда за пољопривреду и рурални развој  Града 
Ниша ("Службени лист Града Ниша" број 90/2013, 
98/2015, 138/2017). 
 Права и обавезе настале на основу Одлуке 
о оснивању Буџетског фонда за пољопривреду и 
рурални развој  града Ниша ("Службени лист 
Града Ниша" број 90/2013, 98/2015, 138/2017), 
даном ступања на снагу ове одлуке преузима 

Градска управа за имовину и одрживи развој  у 
складу са  Законом о буџетском систему. 

 
Члан 8. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у ''Службеном листу Града 
Ниша'“. 

 
Број: 06-956/2023-4-02 
У Нишу, 26.12.2023. године 

 
СКУПШТИНА  ГРАДА  НИША 

 
Председник 

др Бобан Џунић, с.р. 
4. 

 
На основу члана 32. став 1. тачка 3) и 6) 

Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
РС'', број 129/2007, 83/2014-други закон, 101/2016-
други закон, 47/2018 и 111/2021-други закон), 
члана 6. став 1. тачка 5) Закона о финасирању 
локалне самоуправе (''Службени гласник РС'', број 
62/2006, 47/2011, 93/2012, 83/2016, 104/2016-други 
закон, 95/2018-други закон и 111/2021-други 
закон), члана 245. Закона о накнадама за 
коришћење јавних добара (''Службени гласник 
РС'', број 95/2018, 49/2019 и 92/2023) и члана 37. 
став 1. тачка 3) и 7) Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019),   

Скупштина Града Ниша, на седници од 
26.12.  2023.године, донела је  

 
 

О Д Л У К У 

О НАКНАДИ ЗА КОРИШЋЕЊЕ 

ПРИРОДНОГ ЛЕКОВИТОГ ФАКТОРА 

 
 

Члан 1. 
Овом Одлуком уводи се накнада за 

коришћење природног лековитог фактора на 
тетиторији Града Ниша као и основица, висина, 
начин утврђивања и плаћања, припадност прихода 
од накнадe, као и друга питања од значаја за 
утврђивање и плаћање накнадa за коришћење 
природног лековитог фактора. 

 

Члан 2. 
Обвезник накнаде за коришћење 

природног лековитог фактора је лице које, у 
складу са законом који уређује бање, има право да 
користи природни лековити фактор у бањи у сврху 
превенције, лечења и рехабилитације (у даљем 
тексту: бањске здравствене услуге), као и у оквиру 
обављања угоститељске делатности у смислу 
закона који уређује туризам, осим лица коме 
природни лековити фактор испоручује путем 



 
 
 
 
 
Страна 62  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      26. децембар  2023. године 
 

 

 

 

својих водних објеката и система носилац 
експлоатације који има одобрење за експлоатацију 
геотермалних ресурса. 

Бања има значење сходно закону којим се 
уређују бање. 

Природни лековити фактор, у смислу ове 
Одлуке је термална и минерална вода. 

 
Члан 3. 

Обавеза настаје даном почетка коришћења 
природног лековитог фактора за чије коришћење 
је прописано плаћање накнаде и траје док траје 
коришћење природног лековитог фактора. 

 
Члан 4. 

Основица за обрачун накнаде за 
коришћење природног лековитог фактора је 
количина захваћене воде изражена у метрима 
кубним (м3), која садржи природни лековити 
фактор. 

Утврђивање накнаде за коришћење 
природног лековитог фактора решењем врши 
Градска права за финансије. 

Накнада за коришћење природног лековитог 
фактора се утврђује за календарску годину, а 
плаћа аконтационо у једнаким тромесечним 
ратама, у року од 15 дана од истека тромесечја. 

Ако је износ плаћених аконтација из става 2. 
овог члана у току године мањи од износа коначног 
обрачуна накнаде по истеку године, разлика се 
плаћа у року од 15 дана од дана пријема решења, 
а ако је износ плаћених аконтација из става 2. овог 
члана у току године већи од износа коначног 
обрачуна накнаде по истеку године више плаћена 
накнада урачунава се као аконтација за наредни 
период. 

До доношења решења о утврђивању 
накнаде из става 2. овог члана за текућу годину, 
обвезник је дужан да плаћа аконтацију у висини 
тромесечне обавезе за претходну годину у року из 
става 2. овог члана. 

Након доношења решења о утврђивању 
накнаде из става 2. овог члана за текућу годину 
обвезник је дужан да аконтацију за текућу годину 
увећа или умањи тако да се укупно плаћене 
аконтације од почетка текуће године доведу на 
износ као да је уплата аконтација вршена у складу 
са решењем о утврђивању накнаде из става 1. 
овог члана за текућу годину. 

Лице које у току године отпочне први пут да 
користи природни лековити фактор, дужно је да 
органу надлежном за утврђивање накнаде из 
става 2. овог члана, у року од 15 дана рачунајући 
од истека тромесечја у коме је започело 
коришћење природног лековитог фактора достави 
на прописаном обрасцу податке од значаја за 
утврђивање накнаде. 

Обвезник је дужан Градској управи за 
финансије достави податке о искоришћеној 

количини природног лековитог фактора у 
претходној години, на основу уређаја за мерење, 
до 31. јануара текуће године, на прописаном 
обрасцу. 

Контролу плаћања накнаде из става 1. овог 
члана врши Град Ниш преко овлашћеног 
инспектора. 

Против решења из става 1. овог члана може 
се изјавити жалба министарству финансија 
Републике Србије у року од 15 дана од дана 
достављања решења. 

Жалба на решење не одлаже извршење 
решења. 

Образац из ст. 7. и 8. овог члана саставни је 
део ове Одлуке. 
 

Члан 5.  
За количину природног лековитог фактора 

коју обвезник накнаде користи за превенцију, 
лечење и рехабилитацију пацијената, висина 
накнаде умањује се за 20%. 
 

Члан 6.  
Износ накнаде прописује се Тарифом 

накнаде која саставни је део ове Одлуке. 
 
 

Члан 7. 
       Приход остварен од наплате накнаде која је  
прописана овом Одлуком, је изворни приход 
Града.  

Уплата прихода и става 1. овог члана врши 
се на уплатни рачун јавних прихода, који је 
прописан актима којима се уређује буџетски 
систем. 
 

Члан 8.  
У погледу поступка утврђивања, контроле, 

наплате, повраћаја, камате, принудне наплате, 
застарелости и осталог што није прописано овим 
законом, сходно се примењују одредбе закона 
којим се уређују порески поступак и пореска 
администрација. 
 

Члан 9.  
Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у ''Службеном листу Града 
Ниша'', а примењиваће се од 01.01.2024.године.  
 
 
Број: 06-956/2023-5-02 
У Нишу, 26.12.2023. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША  
 
 

ПРЕСЕДНИК 
др Бобан Џунић, с.р. 

 
 



 

 
 
 
 
 
26. децембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 63 
 

 
 

 

 
ТАРИФА  

ОДЛУКЕ О НАКНАДИ ЗА КОРИШЋЕЊЕ 
ПРИРОДНОГ ЛЕКОВИТОГ ФАКТОРА  

 

Тарифни број 1.  

Накнада за коришћење природног лековитог 
фактора : 

  

Редни број 
Врста 

лековитог 
фактора 

Јединица 
мере  

Виси
на 

накн
аде  
(дин
ара) 

1. 
Термална и 
минерална 

вода 
м

3
 35 

 
 

5. 
 

  
На основу члана 32. став 1. тачка 3) и 6) 

Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
РС'', број 129/2007, 83/2014-други закон, 101/2016-
други закон, 47/2018 и 111/2021-други закон), 
члана 6. став 1. тачка 5) Закона о финасирању 
локалне самоуправе (''Службени гласник РС'', број 
62/2006, 47/2011, 93/2012, 83/2016, 104/2016-други 
закон, 95/2018-други закон и 111/2021-други 
закон), члана 239. став 3. Закона о накнадама за 
коришћење јавних добара (''Службени гласник 
РС'', број 95/2018, 49/2019 и 92/2023) и члана 37. 
став 1. тачка 3) и 7) Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019),   

Скупштина Града Ниша, на седници од 
26.12.  2023.године, донела је  
 
 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА О ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

НАКНАДАМА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ЈАВНИХ 

ПОВРШИНА 

 
 

Члан 1. 
 

У Одлуци о накнадама за коришћење 
јавних површина („Сл. Града Ниша“ бр. 127/2018, 
63/0219, 35/2021, 85/2021, 131/2022 и 63/2023), у 
члану 4. став 2. речи „Секретаријат надлежан за 
послове утврђивања, контроле и наплате изворних 
прихода локалне самоуправе“ замењују се речима 
„Градска управа за финасије“. 

 

Члан 2. 
У члану 5. додају се ставови 2. и 3. који 

гласе: 
„У случају коришћења јавне површине без 

одобрења надлежне Градске општине, накнада се 
утврђује према подацима из акта надлежне 
инспекције о површини простора, односно 
средства за оглашавање или према техничко-
употребним карактеристикама објекта, односно 
врсти средства за оглашавање и времену 
коришћења. 

Накнада из става 2. овог члана увећава се 
за 50% у односу на прописану висину накнаде за 
коришћење јавне површине са дозволом 
надлежног органа.“ 

 
Члан 3. 

У члану 9. брише се став 5. 
 

Члан 4. 
У члану 10. речи „Секретаријата надлежног 

за утврђивање, наплату и контролу изворних 
прихода локалне самоуправе“ замењују се речима 
„Градске управе за финансије“. 
 

Члан 5. 
У члану 12. став 1. после речи: „средставаˮ 

брише се тачка и додају се запета и речи: „Црвени 
крст Србије и недобитне организације када 
спроводе активности од општег интереса које се 
финансирају средствима јединице локалне 
самоуправеˮ.  

У ставу 2. после речи: „предузећаˮ додају 
се запета и речи: „односно управљача јавног 
путаˮ. 

Члан 6. 
 У Тарифи накнада за коришћење јавне 
површине, мења се тарифни број 2. и гласи: 

 
„Накнада за коришћење јавне површине за 

оглашавање за сопствене потребе и за потребе 
других лица, као и за коришћење површине и 
објекта за оглашавање за сопствене потребе и за 
потребе других лица којим се врши непосредни 
утицај на расположивост, квалитет или неку другу 
особину јавне површине, за које дозволу издаје 
надлежни орган јединице локалне самоуправе, 
одређује се у дневном износу по 1м

2
 сваког 

средства за оглашавање, и то:  
 

З О Н А По 1м
2
 дневно 

Централна и БИД зона 50 

Екстра зона 50 

I зона 50 

II зона 30 

III зона 20 

IV зона 20 

V зона 20 

Накнада из табеле умањује се за 50% у 
случају коришћења средства за оглашавање за 



 
 
 
 
 
Страна 64  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      26. децембар  2023. године 
 

 

 

 

сопствене потребе и за потребе других лица, 
постављеног на површину која није јавна, којим се 
врши непосредни утицај на расположивост, 
квалитет или неку другу особину јавне површине. 

У случају коришћењa јавне површине без 
дозволе надлежног органа накнада се утврђује 
према подацима из акта надлежне инспекције о 
површини простора, односно средства за 
оглашавање,  и  увећава се за 50% у односу на 
висину накнаде из табеле. 

 
Напомена: 

1) Правна лица и предузетници који 
користе јавну површину за 
оглашавање за сопствене потребе или 
за потребе других лица, као и 
површине и објекте за оглашавање за 
сопствене потребе или за потребе 
других лица којим се врши непосредни 
утицај на расположивост, квалитет или 
неку другу особину јавне површине, за 
које дозволу издаје надлежни орган 
јединице локалне самоуправе, а 
обављају делатност банкарства, 
осигурања имовине и лица, 
производње и трговине нафтом и 
дериватима нафте, производње и 
трговине на велико дуванским 
производима, производње цемента, 
поштанских, мобилних и телефонских 
услуга, електропривреде, казина, 
коцкарница, кладионица, бинго сала и 
пружања коцкарских услуга и ноћних 
барова и дискотека, плаћају накнаду 
умањену за 40%. 

2) Правна лица, предузетници  и физичка 
лица који користе јавну површину за 
оглашавање за сопствене потребе за 
које дозволу издаје надлежни орган 
јединице локалне самоуправе, осим 
лица из тачке 1)  плаћају накнаду 
умањену за 80%. 
 

3) Правна лица, предузетници  и физичка 
лица који користе јавну површину за 
оглашавање за потребе других лица за 
које дозволу издаје надлежни орган 
јединице локалне самоуправе, осим 
лица из тачке 1)  плаћају накнаду 
умањену за 50% за површину до 20м2 
и умањену за 75% за део површине 
преко 20м2 
 

4) Oбвезници из овог тарифног броја који 
користе објекте за оглашавање на 
основу уговора о коришћењу места за 
оглашавање у складу са Правилником 
о избору корисника места за 

оглашавање и Одлуком о оглашавању 
на територији Града Ниша, плаћају 
накнаду умањену за 98% .“ 

Члан 7. 
 

 У Напомени Тарифног броја 3, у ставу 2) 
додаје се нова тачка 2. и гласи: 
 „Изузетно, не сматра се продужењем рока у 
смислу тачке 1. овог става ако инвеститор 
прекорачи рок завршетка изградње евидентираног 
у писменој изјави инвеститора о почетку грађења, 
односно извођења радова и року завршетка 
грађења, у случајевима када орган јединице 
локалне самоуправе не одобри заузеће јавне 
површине у траженом року због недостатка 
саобраћајно-техничких услова који су постојали у 
време тражења одобрења.“ 
 

Члан 8. 
 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у Службеном листу Града 
Ниша, а примењиваће се од 01.01.2024.године. 

 
Број: 06-956/2023-6-02 
У Нишу, 26.12.2023. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША  

ПРЕСЕДНИК 
др Бобан Џунић, с.р. 

6. 
 
        На основу члана 27. став 10. Закона о јавној 
својини („Сл.гласник РС“, бр.72/2011, 88/2013, 
105/14, 104/2016 – др.закон,  108/2016, 113/2017, 
95/2018 и 153/2020), члана 32. став 1. тачка 6. 
Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, 
бр. 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016 –
др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 37. 
став 1. тачка 7. Статута Града Ниша („Службени 
лист Града Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 
18/2019),  
          Скупштина Града Ниша на седници од 26.12. 
2023. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНAMA ОДЛУКЕ О ПОКЛОНУ 

ЛИКОВНОГ УМЕТНИКА БРАНИСЛАВЕ 

ЂОРЂЕВИЋ ГРАДУ НИШУ 

 
Члан 1. 

 
           У  Одлуци о поклону ликовног уметника 
Браниславе Ђорђевић граду Нишу („Службени 
лист Града Ниша“, број 13/2007),  члан 4.  мења се 
и гласи:  



 

 
 
 
 
 
26. децембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 65 
 

 
 

 

„ Члан 4. 
            Поклон из члана 3. биће изложен у 
пословном простору Града Ниша, у Нишу, ул. 
Наде Томић број 13 (П-102,83 м2).“ 

 
Члан 2. 

            Члан 5. мења се и гласи:  
„ Члан 5. 

            О смештају и излагању сталне поставке 
поклона Браниславе Ђорђевић стараће се 
Туристичка организација Ниш, са седиштем  у 
Нишу, ул. Наде Томић бр.15. “ 
 

Члан 3. 
             Члан 6. мења се и гласи:  

 
„ Члан 6. 

             Пословни простор у Нишу, ул. Наде Томић 
број 13 (П-102,83 м2), у складу са важећим 
прописима доделиће се  на коришћење 
Туристичкој организацији Ниш. “ 
 

Члан 4. 
 
            У члану 7. речи „Установе Нишки културни 
центар“ замењују се речима „Туристичке 
организације Ниш “. 

                                                         
Члан 5. 

 
            Ова oдлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“.     
                                                        
Број: 06-956/2023-7-02 
У Нишу, 26.12.2023. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
др Бобан Џунић, с.р. 

 
7. 

 
На основу члана 19. став 1. тачка 3. Закона 

о буџетском систему ("Службени гласник РС", бр. 
54/2009 , 73/2010 , 101/2010 , 101/2011 , 93/2012 , 
62/2013 , 63/2013, 108/2013 , 142/2014 , 68/2015  -
други закон, 103/2015 , 99/2016 ,113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 
118/2021 - др. Закон, 138/2022 и 92/2023), члана 
20. став 1. Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник РС", бр. 129/2007 , 83/2014 - 
други закон, 101/2016 - други закон и 47/2018 и 
111/2021 - др. закон), члана 6. Закон о 
финансирању локалне самоуправе ("Службени 
гласник РС", бр. 62/2006, 47/2011, 93/2012, 99/2013 
- усклађени дин. изн., 125/2014 - усклађени дин. 
изн., 95/2015 - усклађени дин. изн., 83/2016, 
91/2016 - усклађени дин. изн., 104/2016 - др. закон, 

96/2017 - усклађени дин. изн., 89/2018 - усклађени 
дин. изн., 95/2018 - др. закон, 86/2019 - усклађени 
дин. изн., 126/2020 - усклађени дин. изн., 99/2021 - 
усклађени дин. изн., 111/2021 - др. закон, 124/2022 
- усклађени дин. изн. и 97/2023 - усклађени дин. 
изн.) и члана 37. Статута Града Ниша ("Службени 
лист Града Ниша", бр. 88/2008, 143/2016 и 
18/2019),   

Скупштина Града Ниша, на седници 
одржаној дана 26.12..2023. године, доноси 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О РЕПРОГРАМУ 

ДУГА НИШКЕ ТЕЛЕВИЗИЈЕ ДОО НИШ 

 
Члан 1. 

 
Члан 1. Одлуке о репрограму дуга Нишке 

телевизије доо Ниш ("Службени лист Града 
Ниша", бр. 26/23 и 63/23) мења се и гласи: 

"Овом одлуком уређује се репрограм дуга, 
који према Граду Нишу има Нишка телевизија доо 
Ниш, који обухвата неплаћену закупнину, накнаду 
материјалне штете, као и припадајућу затезну 
камату, по Споразуму о репрограму дуга број 
1761/2020-01 од 5.06.2020. године, а у вези закупа 
и коришћења пословног простора у Нишу, у Улици 
Војводе Мишића бр. 50, као и репрограм дуга за 
накнаду штете и камате на ту штету настале због 
коришћења наведеног пословног простора без 
правног основа у периоду од 1.08.2020. до 
31.05.2023. године и будуће штете која ће настати 
у периоду од 1.06.2023 године, а најдаље до 
30.09.2023.године  као и трошкови Града Ниша 
који су настали у поступцима за накнаду штете и 
за испражњење пословног простора. " 

 
Члан 2. 

 
Члан 2. став 1. Одлуке о репрограму дуга 

Нишке телевизије доо Ниш мења се и гласи: 
 "Дуг Нишке телевизије доо Ниш према Граду 
Нишу, који је предмет репрограма, на дан 
30.11.2022. године износи 34.732.921,80  динара, а 
утврђен је на основу Записника о усаглашавању 
обавеза и потраживања у вези са дугом Нишке 
телевизије доо Ниш по Споразуму о репрограму 
дуга број 1761/2020-01 од 5.06.2020. године, који 
су сачинили и потписали представници Градске 
управе за финансије Града Ниша и Нишке 
телевизије д.о.о. Ниш и он се увећава за износ 
накнаде штете због коришћења пословног 
простора у Војводе Мишића бр. 50 без правног 
основа у периоду од августа 2020. године - 
најдаље до 30.09.2023. године до када се Нишка 
телевизија доо Ниш обавезала изјавом датом у 
извршном поступку бр. ИИ 291/ да ће добровољно 
пословни простор испразнити од лица и ствари, за 
камaту на ту штету до 30.09.2023. године, као и за 
накнаду парничних трошкова у износу од 



 
 
 
 
 
Страна 66  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      26. децембар  2023. године 
 

 

 

 

176.250,00 динара и трошкова извршења 
одмерених од стране суда у поступку за накнаду 
штете у износу од 77.500,00 динара и трошкова за 
испражњење простора које је водио Град Ниш у 
износу од 126.000,00 динара. " 

 
Члан 3.  

 
Члан 4. став 1. Одлуке о репрограму дуга 

Нишке телевизије доо Ниш мења се и гласи: 
„Дуг утврђен чланом 2. ове одлуке Нишка 

телевизија доо Ниш моћи ће да измири у 30 
годишњих рата, почев од првог наредног месеца 
од месеца у коме је ступила на снагу ова одлука, а 
годишње рате доспевају сваког 31. јануара у 
години.“ 
  

Члан 4. 
 

У осталом делу Одлука о репрограму дуга 
Нишке телевизије доо Ниш остаје непромењена. 

 
Члан 5. 

 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у "Службеном листу Града 
Ниша". 
 
Број: 06-956/2023-8-02 
У Нишу, 26.12.2023. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
др Бобан Џунић, с.р. 

 
 

8. 

   На основу члана 146. став 1. тачка 1. 
Закона о привредним друштвима ("Службени 
гласник РС", број 36/2011, 99/2011, 83/2014 - други 
закон, 5/2015, 44/2018, 95/2018, 91/2019 и 
109/2021) и члана 37. став 1. тачка 7. Статута 
Града Ниша ("Службени лист Града Ниша", број 
88/2008, 143/2016 и 18/2019),  
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
26.12.2023. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

о повећању основног капитала  

Јавног комуналног предузећа за 

пијачне услуге "Тржница" – Ниш 

 

 

Члан 1. 
 Укупан регистровани основни капитал 
Јавног комуналног предузећа за пијачне услуге 
„Тржница“- Ниш, матични број: 07174306, (у 

даљем тексту: Предузеће) је 83.460.215,68 
динара, од чега 71.000.100,00 динара представља 
новчани, док 12.460.115,68 динара представља 
неновчани капитал. 

Скупштина Града Ниша, матични број 
17620541, доноси одлуку о повећању основног 
новчаног капитала Предузећа, у износу од 
20.000.000,00 динара. 

Основ повећања капитала Предузећа је 
нови улог оснивача. 

Члан 2. 

Укупна вредност основног (новчаног и 
неновчаног) капитала Предузећа након повећања 
је 103.460.215,68 динара. 

Члан 3. 

 Вредност капитала након повећања износи: 

 Град Ниш, улица Николе Пашића број 24, 
Ниш, матични број 17620541 

- уписани новчани капитал: 
91.000.100,00  динара, уплаћени 
новчани капитал:  91.000.100,00  
динара, 

- уписани неновчани капитал: 
12.460.115,68 динара, унети неновчани 
капитал: 12.460.115,68 динара, 

 а што износи 100% удела у укупном 
основном капиталу Предузећа.  
 

Члан 4. 
 
 Одлука о повећању основног капитала 
Предузећа регистроваће се у складу са законом о 
регистрацији, у року од шест месеци од дана 
доношења. 

Члан 5. 

Основни капитал Предузећа сматра се 
повећаним даном регистрације повећања основног 
капитала. 

Члан 6. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша". 
 
Број: 06-956/2023-9-02 
У Нишу, 26.12.2023. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
др Бобан Џунић, с.р. 

 
 
 
 

http://ingpro.propisi.net/DocumnetWebClient/ingpro.webclient.Main/FileContentServlet/propis/0367cc/36710.htm?docid=110239&encoding=Ћирилица#zk36/11#zk36/11
http://ingpro.propisi.net/DocumnetWebClient/ingpro.webclient.Main/FileContentServlet/propis/0367cc/36710.htm?docid=110239&encoding=Ћирилица#zk99/11#zk99/11
http://ingpro.propisi.net/DocumnetWebClient/ingpro.webclient.Main/FileContentServlet/propis/0367cc/36710.htm?docid=110239&encoding=Ћирилица#zk83/14#zk83/14
http://ingpro.propisi.net/DocumnetWebClient/ingpro.webclient.Main/FileContentServlet/propis/0367cc/36710.htm?docid=110239&encoding=Ћирилица#zk5/15#zk5/15


 

 
 
 
 
 
26. децембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 67 
 

 
 

 

9. 
 

 На основу члана 144. Закона о општем 
управном поступку (,,Службени гласник РС“, број 
18/2016 и 95/2018 – аутентично тумачење) и члана 
37. став 1. тачка 28. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), доноси се 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

о исправци техничке грешке  

у Кадровском плану Градских управа 

Града Ниша, Канцеларије за локални 

економски развој, Правобранилаштва 

Града Ниша, Канцеларије Локалног 

омбудсмана Града Ниша, Службе за 

интерну ревизију органа и служби 

Града Ниша и Кабинета 

Градоначелника за 2024. годину  

 
 
I 

 ИСПРАВЉА СЕ техничка грешка у 
Кадровском плану Градских управа Града Ниша, 
Канцеларије за локални економски развој, 
Правобранилаштва Града Ниша, Канцеларије 
Локалног омбудсмана Града Ниша, Службе за 
интерну ревизију органа и служби Града Ниша и 
Кабинета Градоначелника за 2024. годину,  
(''Службени лист Града Ниша бр. 124/2023),  

тако што у глави III, у садржини табеле 9. 
„9. Планирани број запослених у 
Правобранилаштву Града Ниша“ у тачки 1. у 
четвртом реду ''Самостални саветник''  уместо 
броја „2“  треба да стоји број „3“, а у осмом реду 
''Млађи референт'' уместо броја  „2“  треба да 
стоји број „1“. 

II 
 У осталом делу Кадровски план остаје 
непромењен. 
 

III 
Решење о исправци техничке грешке 

почиње да производи правно дејство од када и 
Кадровски план који се исправља. 
 

IV 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
Број: 06-956/2023-37-02 
У Нишу, дана 26.12.2023.године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
др Бобан Џунић, с.р. 

10. 
 

На основу члана 144. Закона о општем 
управном поступку ("Службени гласник РС", број 
18/2016 и 95/2018 - аутентично тумачење) и члана 
37. став 1. тачка 28. Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', бр. 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), доноси се     

  

 Р Е Ш Е Њ Е   

О ИСПРАВЦИ ТЕХНИЧКИХ ГРЕШАКА У 

ОДЛУЦИ О УТВРЂИВАЊУ НАЗИВА 

УЛИЦА И ЗАСЕОКА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА НИША 

    
I 

 
ИСПРАВЉАЈУ СЕ техничке грешке у 

Одлуци о утврђивању назива улица и засеока на 
територији Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша", број 64/2019, 3/2020, 18/2021 и 49/2022),   

- тако што у члану 16. тачка 3., уместо речи: 
„Војника Пеђе Леовца", треба да стоје 
речи: „Потпоручника Предрага Пеђе 
Леовца"; 
у образложењу исте тачке, испред речи: 
„Предраг“, треба да стоји реч: 
„Потпоручник“.  
  

- У члану 25. тачка 19., уместо речи: 
„Ђупона“, треба да стоји реч: „Дјупона”; 
У образложењу исте тачке, уместо речи: 
„Ђупон“, треба да стоји реч: „Дјупон“.    
 

- У члану 55. тачка 2., уместо речи: 
„Вишњичева“, треба да стоји реч: 
„Вишњићева”.         

II 
У осталом делу, Одлука остаје 

непромењена.    
           

III 
Решење о исправци почиње да производи 

правно дејство од када и Одлука која се 
исправља.    

   
IV 

Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша".  

 
Број: 06-956/2023-38-02 
У Нишу, 26.12. 2023. године   

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

др Бобан Џунић, с.р. 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 68  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      26. децембар  2023. године 
 

 

 

 

11. 
 

На основу члана 144. Закона о општем 
управном поступку ("Службени гласник РС", број 
18/2016 и 95/2018 - аутентично тумачење) и члана 
37. став 1. тачка 28. Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', бр. 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), доноси се     

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИСПРАВЦИ ТЕХНИЧКЕ ГРЕШКЕ У 

РЕШЕЊУ О ОДРЕЂИВАЊУ НАЗИВА 

УЛИЦА У СТАМБЕНОМ НАСЕЉУ 

"БРАНКО БЈЕГОВИЋ" И "ДОЊИ 

КОМРЕН"  

 

 
I 

ИСПРАВЉА СЕ техничка грешка у 
Решењу о одређивању назива улица у стамбеном 
насељу "Бранко Бјеговић" и "Доњи Комрен" 
(„Службени лист Града Ниша", број 45/2001),  

 
Тако што у члану I тачка 5., уместо речи: 

„Крајачића", треба да стоји реч: „Крајчића".         
 

II 
У осталом делу, Решење остаје 

непромењено.              
  

III 
Решење о исправци почиње да производи 

правнo дејствo од када и Решење које се 
исправља.  

 
IV 

Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша".   
  
Број: 06-956/2023-39-02 
У Нишу, 26.12.2023. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
др Бобан Џунић, с.р. 

 
 
12. 

 
На основу члана 37. став 1. тачка 10. 

Статута Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'', број 88/2008, 143/2016 и 18/2019) и члана 
14. став 2. Одлуке о оснивању Установе Дечији 
образовно рекреативни центар Ниш („Сл. лист 
Града Ниша“, бр.131/2022,139/2022, 116/2023 и 
124/2023),   

Скупштина Града  Ниша на седници 
одржаној 26.12.2023.године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Статут о 

изменама Статута Дечијег културно образовно 

рекреативног центра Ниш, број   01-02/2023 који је 

донео Управни одбор Установе на седници 

одржаној 20.12.2023. године. 

 

II Ово решење и Статут о изменама 
Статута Дечијег културно образовно рекреативног 
центра Ниш објавити у „Службеном листу Града  
Ниша". 
 
Број: 06-956/2023-40-02 
У Нишу, 26.12.2023. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
ПРЕСЕДНИК 

др Бобан Џунић, с.р. 
 

 
На основу члана 21. став 1. тачка 1. Закона 

о јавним службама (Сл.гласник РС бр.42/91, 71/94, 
79/2005-др.закон,81/2005-испр.др.закона, 83/2005 - 
испр. др. закона и 83/2014-др.закон) и члана 14. 
став 1.тачка 1. Одлуке о оснивању Установе 
Дечији образовно рекреативни центар Ниш („Сл. 
лист Града Ниша“, бр.131/2022,139/2022, 116/2023 
и 124/2023),  

Управни одбор Дечијег културно образовно 
рекреативног центра Ниш, на седници одржаној 
дана 20, 12. 2023. године, доноси 

 

СТАТУТ  

О ИЗМЕНАМА СТАТУТА 

ДЕЧИЈЕГ КУЛТУРНО ОБРАЗОВНО 

РЕКРЕАТИВНОГ ЦЕНТРА НИШ 

 
 

Члан 1. 
 

У Статуту Дечијег културно образовно 
рекреативног центра Ниш, број 01-1/2023 од 
14.09.2023. године, у називу статута, главaма II, IV, 
V, VI, VII и члановима 1, 3, 4,  члану 5. став 3. и 4, 
члановима 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 18, 26, 
30, 31, 33, 38, 39, 40, 42, 45, 46, 52, 53, 54, 55, 56, 
57 брише се реч: „културно" у одговарајућем 
падежу. 

 
 



 

 
 
 
 
 
26. децембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 69 
 

 
 

 

Члан 2. 
 

У члану 2. статута речи: ”Дечији културно 
образовно рекреативни центар Ниш” мењају се 
речима: “Дечији образовно рекреативни центар 
Ниш”. 

Члан 3. 
 
У члану 5. статута  став 1. и 2. мења се и 

гласи: 
„Установа послује под називом: Дечији 

образовно рекреативни центар Ниш.  
Скраћени назив Установе: ДОРЦ“ 

 
Члан 4. 

 
У осталом делу Статут остаје непромењен. 

 
Члан 5. 

 
Овај статут ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша", а по добијању сагласности Скупштине 
Града Ниша. 
 
Број: 01-02/2023 

У Нишу, 20. 12. 2023.године 
 

ВРШИЛАЦ ДУЖНОСТИ 
ПРЕДСЕДНИКА  

УПРАВНОГ ОДБОРА 
Миљана Костић, с.р. 

 
13. 
 
На основу члана 67. став 1 тачка 9, члана 

68. и 69. Закона о локалним изборима (''Службени 
гласник РС'', број 14/2022), 

Скупштина Града Ниша, на седници од 
26.12.2023. године, донела је 
 

 

O Д Л У К У  

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НИША 

 
I 
 

 КОНСТАТУЈЕ СЕ престанак мандата 
одборника Јелени Калајџић, са изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ., због 
подношења оставке, са даном 26.12.2023. године. 

 
 
II 

 
 Одлуку објавити на веб – презентацији 
Републичке изборне комисије и у ''Службеном 
листу Града Ниша''. 

Образложење 
 
 

Члан 67 став 1 тачка 9 Закона о 
локалним изборима (''Службени гласник РС'', 
број 14/2022) прописује да одборнику престаје 
мандат пре истека времена на које је изабран 
ако поднесе оставку. 

Члан 68 прописује да се оставка 
одборника подноси у писменој форми, а потпис 
подносиоца мора бити оверен у складу са 
законом којим се уређује оверавање потписа. 
Овима чланом је такође прописано да одборник 
оставку лично подноси скупштини у року од три 
дана од дана овере потписа подносиоца, да је 
оставка је пуноважна само ако је потпис 
одборника оверен након што му је потврђен 
мандат, да одборник може поднети оставку и 
усмено на седници скупштине, да се оставка не 
може опозвати, као и да одборнику мандат 
престаје оног дана када поднесе оставку. 

Члан 69 истог Закона прописује да 
Скупштина доноси одлуку којом констатује да је 
одборнику престао мандат одмах након што 
прими обавештење о разлозима за престанак 
његовог мандата, на седници која је у току, 
односно на првој наредној седници, као и да се 
одлука којом се констатује да је одборнику 
престао мандат објављује на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије. 

 
 Јелена Калајџић, одборница Скупштине 
Града Ниша са Изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. је дана 26.12.2023. 
године поднела Скупштини Града Ниша оверену 
писану оставку на функцију одборника Скупштине 
Града Ниша. 
 У складу да горе наведеним, доноси се 
Одлука као и диспозитиву. 

 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против ове 
одлуке одборник којем је констатован престанак 
мандата може, преко Скупштине Града Ниша, 
поднети жалбу Вишем суду у Нишу у року од 
седам дана од дана доношења одлуке.  

 
 

Број: 06-957/2023-02 
У Нишу, 26.12.2023. године 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
др Бобан Џунић, с.р. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 70  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      26. децембар  2023. године 
 

 

 

 

14. 
 

 
На основу члана 18. Закона о јавним 

службама („Службени гласник РС", бр. 42/1991, 
71/1994, 79/2005-др. закон и 83/2014-др. закон), 
члана 37. став 1. тачка 10. Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 8., 9а, 10. и 18. 
Одлуке о оснивању Установе Дечији образовно 
рекреативни центар Ниш („Службени лист Града 
Ниша", број 131/2022, 139/2022, 116/2023 и 
124/2023),              

Скупштина Града Ниша, на седници од 
26. 12.2023. године, донела је 

 

 Р Е Ш Е Њ Е  

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА  УСТАНОВЕ ДЕЧИЈИ 

ОБРАЗОВНО РЕКРЕАТИВНИ ЦЕНТАР 

НИШ 

 
I 
 

 Јелена Калајџић, мастер економиста, 
именује се за вршиоца дужности директора 
Установе Дечији образовно рекреативни центар 
Ниш. 

 
II 
 

 Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
 

О б р а з л о ж е њ е   
 

Чланом 37. став 1. тачка 10. Статута Града 
Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и чланом 8. Одлуке о 
оснивању Установе дечији образовно рекреативни 
центар Ниш („Службени лист Града Ниша", број 
131/2022, 139/2022, 116/2023 и 124/2023), између 
осталог је прописано да директора установе 
именује и разрешава оснивач.       

Чланом 9а Одлуке о оснивању Установе 
Дечији образовно рекреативни центар Ниш 
(„Службени лист Града Ниша", број 131/2022, 
139/2022, 116/2023 и 124/2023), прописано је да за 
директора Установе може бити именовано лице 
које испуњава следеће услове и то:      

1) високо образовање: на основним 
академским студијама у обиму од најмање 
240 ЕЦПБ бодова, односно 
специјалистичким струковним студијама, 
по пропису који уређује високо 
образовање, почев од 10. септембра 2005. 
године, односно на основним студијама у 
трајању од најмање четири године, по 

пропису који је уређивао високо 
образовање до 10. септембра 2005.  

2) да има најмање пет година радног 
искуства у струци 

3) да није осуђивано правоснажном 
пресудом за кривично дело или привредни 
преступ 

4) да је држављанин Републике Србије.     
Чланом 10. наведене Одлуке, између 

осталог је прописано и, да вршилац дужности 
директора мора да испуњава услове за избор 
кандидата за директора прописане законом, као и 
да вршилац дужности директора има сва права, 
обавезе и овлашћења директора, док је чланом 
18. Одлуке, прописано да се за вршиоца дужности 
директора Установе именује лице које ће до 
именовања директора установе обављати његове 
послове и вршити његова овлашћења, 
представљати и заступати Установу и обављати и 
све друге послове предвиђене позитивним 
прописима и овом Одлуком, са свим правима, 
обавезама и одговорностима органа руковођења.     

Одбор за именовање Скупштине Града 
Ниша је на седници одржаноj 20.12.2023. године, 
разматрао предлог Одборничке групе Александар 
Вучић - за нашу децу број 02-901 од 19.12.2023. 
године и утврдио предлог решења о именовању 
Јелене Калајџић за вршиоца дужности директора 
Установе Дечији образовно рекреативни центар 
Ниш.          

У складу са наведеним, Скупштина Града 
Ниша је одлучила као у диспозитиву решења.            

 
Упутство о правном средству: Против 

овог решења може се покренути спор пред Вишим 
судом у Нишу, у року од 30 дана од дана 
достављања решења.      

 
Број: 06-956/2023-41-02 
У Нишу,  26.12. .2023. године       

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

                                                 
 

Председник 
др Бобан Џунић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
26. децембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 71 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 72  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      26. децембар  2023. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

С А Д Р Ж А Ј: 
 

 Град Ниш 

 

 

1. Одлука о изменама Одлуке о буџету Града Ниша за 2023. годину ........................................  1 
2. Програм  уређивања грађевинског земљишта и одржавања комуналне инфраструктуре за 

2024. годину ......................................................................................................................................  
 

54 
3. Одлука о поступку доношења и реализације програма мера пољопривредне политике и 

мера политике руралног развоја за подручје Града Ниша .....................................................  
 

60 
4. Одлука o накнади за коришћење природног лековитог фактора ..........................................  61 
5. Одлука о изменама и допунама Одлуке о накнадама за коришћење јавних површина 63 
6. Одлука о изменама Одлуке о поклону ликовног уметника Браниславе Ђорђевић Граду 

Нишу ...................................................................................................................................................  
 

64 
7. Одлука о изменама Одлуке о репрограму дуга Нишке телевизије ДОО Ниш ......................  65 
8. Одлука о повећању основног капитала Јавног комуналног предузећа за пијачне услуге 

"Тржница" – Ниш ..............................................................................................................................  
 

66 
9. Решење о исправци техничке грешке у Кадровском плану градских управа Града Ниша, 

Канцеларије за локални економски развој, Правобранилаштва Града Ниша, Канцеларије 
локалног омбудсмана Града Ниша, Службе за интерну ревизију органа и служби Града 
Ниша и Кабинета Градоначелника за 2024. годину ...................................................................  

 
 
 

66 
10. Решење о исправци техничких грешака у Одлуци о утврђивању назива улица и засеока на 

територији Града Ниша...................................................................................................................  
 

67 
11. Решење о исправци техничке грешке у Решењу о одређивању назива улица у стамбеном 

насељу "Бранко Бјеговић" и "Доњи Комрен" ............................................................................  
 

68 
12. Решење о давању сагласности на Статут о изменама Статута Дечијег културно образовно 

рекреативног центра Ниш ..............................................................................................................  
 

68 
 Статут о изменама Статута Дечијег културно образовно рекреативног центра Ниш ........  68 

13. Одлука о престанку мандата одборника Скупштине Града Ниша, Јелени Калајџић .........  69 
14. Решење о именовању вршиоца дужности директора Установе Дечији образовнo 

рекреативни центар Ниш................................................................................................................  
 

70 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 
 


